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Komitet oburzonych 
studentów
„Nie zabierajcie nam naszej szansy" - taki napis wid­
nieje na koszulkach, które od ubiegłego tygodnia 'ISw " 
noszą studenci turkowskiego wydziału Państwowej 
Szkoły Zawodowej w Koninie.
To reakcja na ogłoszony przez rektora Mirosława Paw­
laka zamiar likwidacji wydziału w Turku. -Czy Turek ma 
zostać sprowadzony do rangi czegoś w rodzaju „china 
town" -  zastanawiają się młodzi ludzie C zyta j str. 3
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Pijana rowerzystka i pięć kolizji -  to bilans zdarzeń na 
drogach powiatu turkowskiego, do których doszło we śro­
dę, 13 marca.

Tuż przed 7.00, policjanci je­
chali do Malanowa. Jak wynika ze 
sporządzonej przez nich notatki, 
53-letni mieszkaniec Płocka jadą­
cy TIRern, nie dostosował pręd­
kości do panujących warunków 
i wjechał do rowu. Do zdarzenia 
doszło na ulicy Tureckiej, więc 
istnieje duże prawdopodobień­
stwo, że mężczyzna nie zauważył 
fatalnie usytuowanej wysepki, 
gdzie dochodziło już wcześniej 
do wypadków. Wydawałoby się, 
że od czasu, kiedy postawione 
zostały duże znaki ograniczające 
prędkość do 60 kilometrów na 
godzinę, podobnych zdarzeń już 
nie będzie - a jednak. Na szczęś­
cie mężczyźnie nie się nie stało.

Około godziny 16.00, radio­

wóz wezwany został na rondo 
Dmowskiego w Turku, gdzie
35- letni miejscowy, siedzący za 
kierownicą volkswagena tuare- 
ga, uderzył w tył ciężarowego 
mercedesa, prowadzonego przez
36- letniego mieszkańca Kościel­
ca. Mimo znacznych uszkodzeń 
terenówki, jej kierowca nie od­
niósł żadnych obrażeń.

W tym samym czasie, w Turku 
przy ul. Uniejowskiej policjanci 
drogówki zatrzymali 44-letnią 
rowerzystkę. Mieszkanka Żuk 
była tak pijana, że nie była w 
stanie utrzymać się na nogach, 
nie mówiąc już o dmuchaniu w 
„balonik”, dlatego przewieziona 
została do szpitala, gdzie pobrano 
jej krew.

Około godziny 16.00, na rondzie Dmowskiego w T urku 35-letni miejscowy jadący  volkswagenem tua- 
regą, uderzył w tył ciężarowego m ercedesa.

Do kolejnej stłuczki doszło tuż 
po godz. 17.00, w Tuliszkowie. 
Tym razem z winy 42-letniego 
mieszkańca Wójtostwa (powiat 
śremski) jadącego audi A4. Kie­
rowca nie zdążył zahamować i 
uderzył w tył renaulta megane, za 
którego kierownicą siedziała 22- 
letnia kobieta z Nowego Światu. I 
tym razem nikt nie ucierpiał.

Z kolei o godzinie 18.30 w Bu­
dach Słodkowskich w gminie Tu­
rek zderzyło się Audi A4 z BMW.

Do ostatniego zdarzenia na 
drodze tego feralnego dnia, do­
szło w Tuliszkowie. Gdy policjan­
ci dotarli na miejsce, samochodu 
nie było. Był za to zniszczony 
klinkierowy płot posesji i leżąca 
przy nim rejestracja. Dzięki temu

funkcjonariusze ustalili właści­
ciela i markę samochodu. Ford 
escort zarejestrowany jest na 28- 
letnią mieszkankę Pszczyny w 
województwie Śląskim. Z uwagi 
na fakt, że miejscowość znajdu­
je się około 350 kilometrów od 
Turku, policjanci o wyjaśnienie 
sprawy poprosili tamtejszych ko­
legów. ił

n a  c e n z u  r o w a n y m
Nawet trzy lata więzienia grozi młodym mieszkańcom Turku, którzy nie tylko palili, ale 

też sprzedawali marihuanę. Jak zeznali, towar przywozili z Warszawy i Łodzi, a później od 
miejscowych brali po 30 złotych za działkę.

Już od dłuższego czasu tur- 
kowscy policjanci rozpracowy­
wali szajkę narkotykową. Kilka 
ostatnich tygodniu pracowali 
bardzo intensywnie „przyglą­
dając” się poczynaniom mło­
dzieńców. W ubiegłym tygo­
dniu funkcjonariusze zapukali 
do drzwi dwunastu turkowian w 
wieku 20-25 lat. Choć w żadnym 
z mieszkań nie znaleźli towaru, 
dowodów winy mieli pod dostat­
kiem. Wszyscy trafili najpierw 
na komendę, a później do pro­

kuratury, gdzie zostali przesłu­
chani.

-O śm iu mężczyzn oskarżonych 
jest o posiadanie marihuany, a 
jeden o je j sprzedawanie. Wszyscy 
odpowiedzą przed sądem. Gro­
żą im  nawet trzy la ta więzienia 
-  mówi zastępca prokurator re­
jonowego

Z zeznań mężczyzn wynikało, 
że większość zażywała marihu­
anę, a także rozdawała „zioło” 
kolegom. Jak opowiadali, towar 
przywoził jeden z oskarżonych z

Warszawy - gdzie pracuje, reszta 
do Turku trafiała z Łodzi, gdzie 
bez problemów trawę można ku­
pić w Manufakturze i przed sta­
dionem na Widzewie. On odpo­
wie też za sprzedaż marihuany. 
Mężczyzna za działkę marihuany 
brał od miejscowych 30 złotych.

Dziwne, że już od lat cena 
narkotyków nie zmienia się. Wy­
tłumaczenie tego faktu jest ba­
nalne. Rynek jest tak nasycony 
narkotykami, że nikt drożej nie 
zapłaciłby ze nie. ił

W ł a m y w a c z  t r a f i ł  z a  k r a t k i
Dwa tygodnie temu zatrzyma­

ny został złodziej, którego portret 
pamięciowy prezentowaliśmy na 
łamach naszego tygodnika. Poli­
cjanci, ze względu na dobro śledz­
twa, nie chcą na razie ujawniać 
szczegółów. Wiadomo tylko, że 
w Turku, na przełomie roku, męż­

czyzna włamał się do kilku miesz­
kań, z których ukradł biżuterię i 
pieniądze.

Za każdym razem, najpierw ob­
serwował mieszkanie, by upewnić 
się w jakich godzinach właścicie­
le pracują. Nawet kilka tygodni, 
o różnych porach dzwonił do do­

mofonów lub na telefony stacjo­
narne. Gdy miał już pewność, że 
nikogo nie zastanie -  wchodził.

Teraz, gdy przestępca siedzi 
za kratkami, mieszkańcy mogą 
czuć się bezpieczni, choć mimo 
wszystko ostrożności nigdy za 
wiele. ił
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W piątek, 8  marca, o godz. 

21 .40 , w Przykonie policjanci 
zatrzymali 38-letniego miesz- j 
kańca Kawęczyna jadącego po 
kilku głębszych volkswagenem 
golfem. Mężczyzna miał w wydy­
chanym powietrzu 0,70 promila 
alkoholu.

W sobotę, 9  marca, oko­
ło godz. 15.00, przez Cisew
oplem vectra jechał nietrzeźwy 
miejscowy. 40-latek „wydmu- j 
chał” 0,70 promila alkoholu.

Znów kradną paliwo
Olej napędowy warty prawie 4 tysiące złotych spuścili 

złodzieje z ciężarówki w Kotwasicach.

O kolejnej kradzieży ropy, w 
niedzielę, 10 marca, policjantów 
powiadomiła 51-letnia mieszkan­
ka Kotwasic. Złodzieje w nocy, 
włamali się do zaparko­
wanego przed jej domem 
ciężarowej scanii i przy po­
mocy wężyka spuścili 600 
litrów oleju napędowego 
wartego 3600 złotych. Tej 
samej nocy, kilkadziesiąt 
metrów dalej, łamali się 
też do baku innego TIRa, 
jednak ten był pusty.

Być może złodziejami 
są ci sami mężczyźni,

którzy kilka tygodni temu ukrad­
li kilkaset listów paliwa w Koryt- 
kowie, a także próbowali spuścić 
ropę z auta w Dobrej. ił

Niestety policjantom nie udało się zatrzymać mężczyzny, 
który pod osłoną nocy strzelał w okna przedszkola.

Jak widać wariatów nie braku­
je. Często słyszy się o nieodpo­
wiedzialności ludzi, którzy strze­
lają z wiatrówki na przykład do 
ptaków. Ale w Turku było kilka 
przypadków, w których poszko­
dowani byli ludzie. Przed trze­
ma laty pisaliśmy o mężczyźnie, 
który postrzelony został podczas 
pracy na rusztowaniach. Wtedy 
zatrzymano sprawcę.

Kilka tygodni temu do miejsco­
wej komendy zgłosił się mężczy­
zna, który twierdził, że przed jego 
posesję w Pęcherzewie podjechał 
młody mężczyzna, wysiadł z sa­
mochodu i z bliskiej odległości, bo

około 20 metrów, strzelił do niego 
z wiatrówki. Na szczęście śrut 
drasnął jedynie jego tors i dzięki 
temu nie odniósł poważniejszych 
obrażeń. Aż strach pomyśleć co 
by było, gdyby trafił w oko.

Kolejny wariat z wiatrówką w 
ręku grasował w nocy z 7 na 8 
marca, po jednym z turkowskich 
osiedli. Tym razem mężczyzna 
strzelał do okiem przedszkola, 
uszkadzając przy tym trzy szyby 
w oknach budynku. Policjantom 
nie udało się jeszcze zatrzymać 
sprawcy, ale jest nadzieja, że 
wkońcu wpadnie w ręce stróżów 
prawa. ił

W sobotę, 9 marca nad ra- saszetkę, w której znajdowały 
nem, odśnieżający ulice Turku się klucze. Właściciel saszetkę 
pracownik PGKiMu znalazł może odebrać z Komendy Po- 
na ulicy Żeromskiego czarną wiatowej Policji w Turku. ił
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Studenci przeciwko likw idacji Zamiejscowego Wydziału Budownictwa i  Instalacji Komunalnych

Plany zamknięcia turkowskiego Zamiejscowego Wydziału Budownictwa i Instalacji Komunalnych PWSZ w Koninie spotkały się z negatywnymi reak­
cjami. Najpierw burmistrza Czapli i władz powiatu. Jednak bardziej zdeterminowanymi przeciwnikami tego pomysłu okazują się najbardziej zainteresowani 
problemem, czyli studenci. W proteście powołali oni w ubiegłym tygodniu Komitet Obrony ZWBilK-a. Spektakularną oznaką ich oburzenia stały się czarne 
koszulki, w których zamierzają walczyć o pozostawienie uczelni w Turku. - Planuje się zamknięcie uczelni, a powstają markety z chińszczyzną. Czy Turek 
ma zostać sprowadzony do rangi czegoś w rodzaju „china town” -  zauważają rozgoryczeni studenci.

Na początku marca rektor 
konińskiej PWSZ prof. dr hab. 
Mirosław Pawlak poinformował 
władze miasta i powiatu o pla­
nach zamknięcia mieszczące­
go się w budynku byłej „Tary” 
Zamiejscowego Wydziału Bu­
downictwa i Instalacji Komunal­
nych. Co od razu spotkało się z 
negatywną reakcją burmistrza 
Zdzisława Czapli, który w oficjal­
nym stanowisku z dezaprobatą 
wyraził się o tych zamiarach. 
Również w oczach władz powia­
tu pomysł taki nie zyskał akcep­
tacji..Ale największe niezadowo­
lenie „likwidacyjne” plany władz 
konińskiej uczelni wywołały 
wśród najbardziej zainteresowa­

nych sprawą, czyli w gronie stu­
dentów turkowskiej placówki. Z 
początkiem ubiegłego tygodnia 
powołali oni Komitet Obrony 
ZWBilK-a i przystąpili do reje­
stracji swojej organizacji w for­
mie stowarzyszenia. Pod listem 
protestującym przeciwko likwi­
dacji placówki w Turku zebra­
no ok. 130 podpis studentów, a 
na czele „oburzonych” stanęła 
pięcioosobowa grupa: Izabela 
Antczak, Anna Kotarska, Mag­
dalena Kośla, Marek Gąsiński i 
Krzysztof Szymkowiak. W ciągu 
kilku dni grupa ta zorganizowała 
spotkania z burmistrzem Czaplą, 
starostą Bartosikiem i na uczel­
ni z dziekanem Wydziału dr inż.

Wbrew krążącym plotkom, pogryziona przez psa 38-lat- 
ka nie będzie miała amputowanej dłoni, ani żadnej innej 
części ciała. Kobieta z licznymi ranami na rękach i gło­
wie trafiła do turkowskiego szpitala, który już opuściła. 
Mieszkanka Kowali Pańskich weszła na posesję wiedząc, 
że pilnuje jej amstaff.

Do zdarzenia doszło we wto­
rek, 12 marca. Tuż przed go­
dziną 7.00, na ranną zmianę do 
Andrewexu jechała mieszkanka 
Kowali Pańskich. Do zakładu 
miała jeszcze około 200 me­
trów, gdy jej samochód zakopał 
się w śniegu i nie mogła ruszyć 
z miejsca.

Postanowiła „zapukać” do 
jednego z pobliskich domostw,

rzęciem, ale udało się. Miesz­
kanka Kowali Pańskich mocno 
krwawiła, dlatego jedna z osób 
uczestnicząca w zdarzeniu za­
miast natychmiast zawiozła ran­
ną do szpitala. Kobieta trafiła 
na oddział chirurgiczny, gdzie 
zajęli się nią lekarze.

W internetowych komenta­
rzach, ale też na mieście poja­
wiły się płotki, że stan 38-latki

U W A G A
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wiedząc że pilnuje go duży pies. 
Do tego przy wejściu jest duża 
tabliczka z napisem „zły pies”, 
u furtki jest także dzwonek. Nie 
wiadomo, czy 38-latka próbowa­
ła dzwonić do drzwi. Wiadomo 
jednak, że mimo wszystkich 
ostrzeżeń, pracownica ochro­
ny Andrewexu zdjęła łańcuch, 
zabezpieczający furtkę i weszła 
na podwórko. Chwilę później, 
zaatakowana została przez psa 
w typie amstaffa.

Krzyk 38-latki obudził śpią­
cego w domu po nocnej zmia­
nie właściciela posesji, który 
wybiegł sprawdzić co się stało. 
Natychmiast ruszył kobiecie na 
pomoc. Nie było łatwo zapano­
wać nad rozwścieczonym zwie-

jest krytyczny, że ma zmiażdżo­
ną rękę i grozi jej amputacja 
dłoni. Dementujemy tę plotkę. 
To prawda, że rany są liczne 
i głębokie, dlatego chirurdzy 
musieli założyć kilkadziesiąt 
szwów, jednak obie ręce, choć 
obolałe, są sprawne. W piątek 
pogryziona czuła się na tyle 
dobrze, że mogła wyjść ze szpi­
tala i wrócić do domu. Jeszcze 
tego samego dnia na podwórko 
mieszkańca Piętna wezwano 
weterynarza, który znał psa i 
mówił, że nie jest groźny. Na 
posesji mieszkają też dzieci i 
amstaff na codzień miał z nimi 
kontakt, co świadczy o jego ła­
godnym usposobieniu.

ił

Komitet Obrony Zamiejscowego Wydziału Budownictwa i Instalacji Komunalnych Zwraca się do 
Mieszkańców Miasta i Powiatu Tureckiego o poparcie protestu przeciwko zamknięcia oddziału PWSZ w 
Turku i przeniesieniu go do Konina.

Komitet Obrony Zamiejscowego Wydziału Budownictwa 
i  Instalacji Komunalnych w Turku PWSZ w Koninie

My studenci, Zamiejscowego Wydziału Budownictwa i Instalacji Komunalnych w Turku wyrażamy sprzeciw i 
niezadowolenie z decyzji o przeniesieniu naszego Wydziału do Konina.

Przeniesienie to w konsekwencji dla wielu z nas będzie to związane z wieloma utrudnieniami, wzrostem kosz­
tów dojazdów i utrzymania, a dla części nawet stanie się to powodem rezygnacji z dalszej nauki.

Jako studenci jesteśmy zadowoleni zarówno z pracy kadry profesorskiej, dzięki której proces studiowania 
przebiega naszym zdaniem na bardzo wysokim poziomie, jak również z miejscem studiowania, które dla nas 
wszystkich jest bardzo dogodne. Lokalizacja uczelni oraz podejmowane kierunki stwarzają możliwość dalszego 
rozwoju edukacyjnego i zawodowego, oraz umożliwiają znalezienie satysfakcjonującej pracy, szczególnie na ryn­
ku lokalnym, który wciąż potrzebuje fachowców z naszej dziedziny.

W imieniu wszystkich studentów Zamiejscowego Wydziału, jako Komitet Obrony podejmiemy wszelkich sta­
rań, aby zachować lokalizację tegoż Wydziału w Turku -  drogą mediacji i negocjacji. Jednocześnie dołożymy 
wszelkich starań, aby promować nasz Wydział w regionie, zachęcając do nauki młodszych kolegów i koleżanki.

W skład naszego Komitetu Obrony wchodzą przedstawiciele studentów: Izabela Antczak, Anna Kotarska, Mag­
dalena Kośla, Marek Gąsiński i Krzysztof Szymkowiak oraz studenci i absolwenci Wydziału.

To również byśmy chcieli aby znalazło się w gazecie. Prośba dla mieszkańców Miasta i Powiatu Tureckiego.

Zbigniewem Kosmalą. Prote­
stujący szukali także wsparcia 
u dyrekcji miejscowych szkół 
średnich. - Obronę naszego Wy­
działu poparł dyrektor ZS T  M a­
riusz Seńko i  dyrektor ZSR w 
Kaczkach S ławom ir Kosobudzki. 
Zdziw ienie tego ostatniego p lana­
m i likw id a c ji Wydziału jest tym 
większe, że w przyszłym roku właś­
nie w Kaczkach mają być otwarte 
klasy o specjalności inżynieria  
środowiska -  mówią liderzy Ko­
mitetu Obrony. W najbliższych

dniach o wsparcie dla swoich 
działań zamierzają zwrócić się 
do mieszkańców Turku, prosząc 
o składanie podpisów pod listem 
do władz konińskiej uczelni. Dla 
zaakcentowania swojej determi­
nacji w obronie Wydziału przy­
gotowań już czarne t-shirty ze 
stosownym napisem. - Koszulki 
w żałobnych barwach są symbo­
lem niekorzystnej decyzji nie 
tylko dla nas, studentów, ale i  dla 
całej społeczności miasta i  pow ia­
tu -  wyjaśniają protestujący stu­

denci. - Planowana likw idacja  
Wydziału, czy ja k  mówią władze 
uczelni, jego przeniesienie do Ko­
nina, to kolejny i  jakże wymowny 
krok w obniżaniu rang i naszego 
miasta. M yśli się o zamknięciu 
placówki akademickiej, a powsta­
ją  markety z chińszczyzną. Boim y  
się, że Turek nie będzie miastem  
w klim acie Mehoffera, a raczej 
w czymś rodzaju „ch ina  town” - 
z goryczą zauważają miejscowi 
studenci.

AJ
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P O K R Y C I A  D A C H O W E  

O F E R U J E M Y :
® dachówka ceramiczna i cementowa 
® blachodachówki i blachy trapezowe 
® systemy rynnowe i akcesoria dachowe 
® okna dachowe

Pom iar i w ycena 
G R A TIS !!!

T u re k , u l. P o d u c h o w n e  3 
(o b o k  s ta c ji  O r le n )

Opatówek, ul. Łódzka 35b 
e-mail: mmdachy@wp.pl, www.mmdachy.pl
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K om prom itacja ekipy Pańczyka, M arczew skiego, Jasaka i  spółki

Dopychanie uchwały kolanem, falandyzacja prawa i pójście po prawniczej bandzie. Takimi opiniami skwitowaliśmy uchwałę Rady Miejskiej Turku z 7 lutego. 
Głosami 16 radnych powierzono wówczas Przedsiębiorstwu Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Turku wykonywanie zadań związanych z utrzymaniem czy­
stości i porządku w mieście w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Co więcej, mocą tej uchwały mieszkańcy miasta wraz ze swoimi śmieciami 
skazani zostali na 20 lat we władanie spółki komunalnej powołanej niespełna cztery miesiące wcześniej. Na szczęście okazało się, że w opinii wojewody 
wielkopolskiego „uchwała w sposób rażący narusza prawo”. A przy okazji radni popierający ten akt wyszli na bezczelnych arogantów, mających w nosie prawo 
oraz żywotne interesy mieszkańców miasta.

Omijanie przetargu 
jest rażącym 

naruszeniem prawa
Siódmego lutego br. Rada 

Miejska Turku na 20 lat powie­
rzyła Przedsiębiorstwu Gospo­
darki Odpadami odbiór i gospo­
darowanie śmieciami w naszym 
mieście. Decyzję w tej sprawie 
określiliśmy jako uchwałę do­
pchniętą kolanem. Jednocześnie 
pocieszając wtedy Czytelników, 
że ostatnia nadzieja jest już tyl­
ko w rękach wojewody. I właś­
nie okazuje się, że nadzieja ta 
nie była płonna. Bowiem przed 
tygodniem organ nadzoru jakim 
w naszym przypadku jest Wo­

jewoda Wielkopolski ocenił, że 
wspomniana uchwała „w sposób 
rażący narusza prawo”. W szcze­
gólności zaś art. 6D ust. 1 usta­
wy o utrzymaniu czystości i po­
rządku w gminach, który mówi, 
że wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta jest obowiązany zorga­
nizować przetarg na odbiera­
nie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomo­
ści, na których zamieszkują 
mieszkańcy, albo przetarg na 
odbieranie i zagospodarowa­
nie tych odpadów. Wojewoda 
tym samym unieważnił rzeczona 
uchwałę Rady Miejskiej przypo­
minając przy okazji, że intencją

ustawodawcy było zobowiązanie 
wójta, burmistrza lub prezyden­
ta miasta do wybrania podmiotu 
odbierającego odpady komunal­
ne od właścicieli nieruchomości 
w drodze przetargu.

Radni nie chcą 
się uczyć

Podsumowując, jedna z tur- 
kowskich uchwał śmieciowych 
powędrowała właśnie na śmiet­
nik.

Bieda w tym, że jej unieważ­
nienie niczego nie nauczyło rad­
nych wcześniej gardłujących za 
oddaniem Turku w pacht PGO. 
I z miedzianym czołem nadal 
wypisują na forach interneto­

wych ideologiczne dyrdymały. 
Zamiast przeprosić turkowian 
za swoją arogancję, obficie posy­
pując swoje głowy popiołem, się­
gają po demagogiczne strachy 
w rodzaju utraty miejsc pracy 
w miejskiej spółce lub strasząc 
międzynarodowymi koncerna­
mi śmieciowymi. A może lepiej, 
żeby Pańczyk, Marczewski, Ja- 
sak i spółka otwarcie przyznali, 
że w całej aferze śmieciowej, to 
Kadrzyńska, Antosik, Kwaśny, 
Dudek i Bestwina mieli rację, 
kiedy przestrzegali: ,,Nad czym 
my chcemy tu ta j głosować” (An­
tosik).

Ale pewnie trudno będzie się

przyznać, że o interes miesz­
kańców bardziej troszczył się 
wspomniany już Bestwina, gdy 
na tej samej sesji odebrano mu 
mandat radnego.

Zbieraninie radnych spod 
znaku tzw. konsultacji z burmi­
strzem łatwiej przychodzi posu­
nąć się do ordynarnej manipu­
lacji. Choćby w postaci robienia 
mieszkańcom wody z mózgu za­
biegiem w rodzaju planowanego 
zwolnienia od podatku śmiecio­
wego piątego i dalszego członka 
rodziny. Co bez uwzględnienia 
wskaźnika dochodowego jest 
oczywistą kpiną z przyzwoitości 
i zdrowego rozsądku.

Jak  Czapla z  M ękarsk im  przetarg  u n iew ażn ili

Posiadanie własnej, a więc w pełni dyspozycyjnej tuby propagandowej jest odwiecznym marzeniem każdej władzy. W tym i tej na szczeblu lokalnym. Prob­
lem w tym, że media są dość kosztowną zabawką. Pojawia się zatem kwestia -  jak rzecz taką finansować? Dla polityków lokalnych najprostszym źródłem 
pieniędzy na swoją tubę propagandową nie od dzisiaj jest po prostu budżet. Tyle że byłoby głupio i dość bezczelnie, ot tak, sięgać po pieniądze podatników. 
Ale przecież od czego są np. przetargi. Niniejszym chcemy opowiedzieć historię takiego przypadku, za którym stoją włodarze naszego miasta.

Podatnik zapłaci, 
czyli żeby tuba 
była bezpłatna

W pełni kontrolowana tuba 
propagandowa dla rządzących 
nawet tak małym miastem jak 
Turek ma niewątpliwie liczne 
zalety. Bo przecież nikt tak wój­
ta czy burmistrza nie pochwali 
jak jego własny organ. A w do­
datku i niejako przy okazji moż­
na jeszcze porządnie dołożyć 
oponentom. Ale niestety, ma też 
jeden, za to spory mankament. 
Otóż takie łubu-dubu niech żyje 
nam wójt/burmistrz naszego 
klubu dość kiepsko się sprze­
daje. Czyli najlepiej żeby tuba 
była bezpłatna. Nic to, że jak 
wiadomo darmowych obiadów 
nie ma. Zapłaci budżet, czyli 
podatnik. Czas więc przejść do 
opowieści właściwej, czyli jak w 
Urzędzie Miasta umyślono so­
bie takie sięgnięcie do kieszeni 
podatnika.

Banalnie prosty przetarg. 
Ale nie w Turku

Najpierw władze Turku ogło­
siły przetarg. Przedmiotem po­
stępowania przetargowego sta­
ły się m. in. ogłoszenia prasowe 
Urzędu Miasta i publikacja tzw. 
wkładki informacyjnej. Już na 
początek spore zdziwienie mo­
gła wywołać widniejąca w ogło­
szeniu przetargowym informa­
cja, że chodzi o 42 tysiące cm

kw. powierzchni ogłoszeniowej. 
Żeby przybliżyć Czytelnikom o 
jakiej skali powierzchni mowa, 
to tak jakby miasto dawało co 
tydzień niemal całą stronę ogło­
szeń. Jednak treść ta opatrzona 
była uwagą zamawiającego, że 
ilość powierzchni może ulec 
zmianie „i jest ilością szacun­
kową w celu wybrania najko­
rzystniejszej oferty”. I słusznie, 
wszak w roku ubiegłym miasto 
w lokalnym tygodniku zleciło 
ogłoszenia o powierzchni ok. 
13,9 tys. cm kw. czyli nieco 
ponad 1/3 tegorocznej oferty. 
Czyli, miasto zamawiało niemal 
3 razy większą powierzchnię w 
sytuacji nieporównanie mniej­
szego budżetu inwestycyjnego 
niż w latach poprzednich. W 
dodatku teraz rzecz dotyczyła 
jedynie 10 miesięcy, bo umowa 
miałby obowiązywać dopiero od 
marca. Ale, jak się rzekło - ilość 
szacunkowa to szacunkowa. 
Wprawdzie już sam wymóg na­
kładu w liczbie tylko 2 tysięcy 
egzemplarzy pisma mógł rodzić 
podejrzenia o ustawienie prze­
targu. Bo jak raz właśnie w z 
zbliżonym nakładzie od stycz­
nia tego roku ukazuje się biule­
tyn Urzędu. Ale co tam. Wszak 
w zleceniu przetargowym jedy­
nym kryterium oceny ofert mia­
ła być cena. Po otwarciu 1 mar­
ca ofert (dwóch!!!) okazało się,

że cena Echa była o prawie 1/3 
niższa od oferty złożonej przez 
propagandowy biuletynu Urzę­
du Miasta. Przy jedynym kryte­
rium jakim była cena i jedynie 
dwóch oferentach wydawać by 
się mogło, że sprawa rozstrzyg­
nięcia przetargu jest banalnie 
prosta. Ale okazuje się, że nie w 
Turku.

Jak na 13 dni zapadła 
głucha cisza

Bo na niemal dwa tygodnie 
w temacie przetargu zapada ci­
sza. Tzn. cisza oficjalna. Gdyż 
w gmachu przy Kaliskiej 59 
pewnie musiało się zakotłować. 
Zwłaszcza w kręgach podle­
głych Mirosławowi Mękar- 
skiemu, zastępcy burmistrza. 
Dlaczego akurat jego? Bo jest 
tajemnicą poliszynela, że biu­
letyn, któremu szefuje Łukasz 
Maciejewski stanowi oczko w 
głowie właśnie Mękarskiego. 
Ale ku jego rozpaczy, nie zna­
leziono uchybień formalnych, 
które pozwalałyby np. w maje­
stacie prawa wykluczyć ofertę 
lokalnego tygodnika. Zatem 
pozostał jedynie wariant „B”. 
Czyli poszukanie uchybień w 
samym postępowaniu przetar­
gowym i w konsekwencji wzię­
cie odpowiedzialności za unie­
ważnienie przetargu. Co chyba 
też nie było takie łatwe, bowiem 
miejskim decydentom zabrało

to 13 długich dni. Z racji funk­
cji i stanowiska problem bierze 
na siebie sam burmistrz Czapla 
sygnując „Zawiadomienie o 
unieważnieniu postępowania o 
udzielenie zamówienia publicz­
nego”.

Z formalnego uzasadnienia 
takiej decyzji dowiadujemy się, 
że „Zamawiający szacując war­
tość zamówienia na podstawie 
ubiegłorocznych wydatków 
dokonał błędnego podziału 
kwoty na poszczególne części 
zamówienia”. W dalszej części 
wyjaśnień burmistrz Czapla tłu­
maczy, że ów błędny szacunek 
wynika z nierozdzielenia kwoty 
na ogłoszenia w prasie lokalnej 
od kosztów tzw. wkładki infor­
macyjnej. Ups. Głupio wyszło z 
tym tłumaczeniem. Zwłaszcza, 
że w specyfikacji było wspo­
mniane już zastrzeżenie, że jest 
to tylko wartość szacunkowa.

Krótka rozmowa między 
radnym i urzędnikiem

Ale czego się w końcu nie 
robi dla finansowania swojej 
tuby propagandowej.

A zamiast podsumowania 
tej całej anegdotki wystarczy 
przytoczyć fragment dialogu 
między radnym miejskim, a jed­
nym z urzędników ratusza: - Co 
to za wygłupy z przetargiem na 
ogłoszenia -  pyta radny? Został 
unieważniony, ale ma być roz­

pisany nowy -  pada w odpowie­
dzi. - Człowieku, w imię czego 
za innych chcesz świecić ocza­
mi? - No przecież wiesz, jak jest 
z tą sprawą -  z zawstydzeniem 
rzuca na odchodne wspomnia­
ny urzędnik. Rzeczywiście, to 
akurat wiadomo doskonale. A 
niedowiarek może przekonać 
się o tym co dwa tygodnie, kie­
dy na własne oczy widzi rachu­
nek wystawiany, a to bibliotece 
(2 tysiące złotych za numer), a 
to znów takiemu Gimnazjum nr 
2, albo też OSiR-owi.

Andrzej Jarek

PS. W roku ubiegłym za 
ogłoszenia prasowe z Urzędu 
Miasta Echo Turku zainkaso- 
wało ok. 16,5 tys. zł netto i z 
ekonomicznego punktu widze­
nia nie byłoby o co kruszyć ko­
pii, bo bez 1350 zł miesięcznie 
tygodnik równie dobrze sobie 
poradzi. Tak jak radził sobie za 
burmistrzowania MMM, gdy 
przez całe cztery lata z Urzędu 
Miejskiego nie otrzymywał ani 
złotówki. W tym przypadku klu­
czowym problemem jest psucie 
demokracji lokalnej i arogancja 
władzy, traktującej obywateli 
jako gatunek przygłupów. Żeby 
nie wspomnieć o dewastacja 
tkanki społecznej naszego mia­
sta. To tyle. A może aż tyle w 
całej sprawie.
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Planujesz założenie własnej firmy?
Nie masz na ten cel środków finansowych?

Nie wiesz jakie kroki należy podjąć, aby rozpocząć działalność?

Weź udział w projekcie pt.

STERUJ WŁASNĄ FIRMĄ
Projekt jest skierowany do mieszkańców powiatów: 

GOSTYŃSKIEGO, JAROCIŃSKIEGO, PLESZEWSKIEGO, TURECKIEGO

W projekcie mogą wziąć udział osoby, które łącznie spełniają 
następujące warunki:
>  są osobami bezrobotnymi w  wieku do 25 lat,
>  nie prowadziły działalności gospodarczej przez okres 1 roku 

przed przystąpieniem do projektu,
>  deklarują rejestrację działalności gospodarczej na terenie 

województwa wielkopolskiego.

W ramach projektu oferujemy:
>  szkolenia grupowe oraz doradztwo umożliwiające uzyskanie wiedzy 

i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności 
gospodarczej,

>  bezzwrotne wsparcie inwestycyjne na sfinansowanie pierwszych 
nakładów inwestycyjnych -  maksymalnie do 40.000 złotych,

~  >  bezzwrotne wsparcie pomostowe pozwalające
_  j  utrzymać płynność finansową firm y -  w  wysokości

M M Ł  do 1.500 złotych miesięcznie wypłacane w okresie
pierwszych 6 miesięcy od dnia rozpoczęcia 
działalności gospodarczej,

>  warsztaty i seminaria oraz doradztwo mające na celu rozwój 
prowadzonej działalności gospodarczej.

Rekrutacja uczestników do pierwszej grupy będzie prowadzona 
od 25 marca do 8 kwietnia br.

ZAPRASZAMY NA STRONĘ INTERNETOWĄ PROJEKTU: 
www.euro.ctiw.pl/steruj

K A P IT A Ł  L U D Z K INAIOOOWA łHAUCU V*0-W**C
UNIA EUROPEJSKA

EUROPEJSKI 
FUNOUSZ SPOŁECZNY

Projekt realizowany w ramach Działania 6.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Po decyzji Wojewody Wielkopolskiego uchwała w sprawie PGO do kosza. Antosikowi pozostaje tylko 
posprzątać „po konsultacjach” Marczewskiego, Czapli i Pańczyka.

Propaganda ratusza:
To byłoby bardzo 
dobre rozwiązanie

Z kolei oficjalny propagandy- 
sta burmistrza Czapli, niejaki Łu­
kasz Maciejewski (doradca bur­
mistrza do spraw mediów, bądź 
też doradca do spraw mediów 
burmistrza), leje krokodyle Izy 
nad decyzją wojewody: „To roz­
w iązanie dla m iasta byłoby bar­
dzo dobrym rozwiązaniem, bo wg 
planów  PGO m ia ła  być wydzielo­
na z m ają tku P G K iM , a więc nie 
obciążałaby budżetu dodatkowymi 
w ydatkam i”. No cóż, za kilka ty­
sięcy miesięcznie jakie chwalcy 
PGO płaci z naszych pieniędzy 
Czapla z Mękarskim, to wręcz 
wypada „zapomnieć” o ponad 86 
tysiącach złotych dla rady nad­
zorczej tej cudownej spółeczki 
i podobnej sumce dla jej preze­
sa. Pieniądze planowane na jej 
księgowego i prawnika litości­
wie pomińmy. Jeśli zaś chodzi 
o dodatkowe wydatki z budżetu 
miasta, to wszystkie wróble na

turkowskich dachach ćwierkają, 
że szefem referatu śmieciowego 
w Urzędzie Miejskim ma zostać 
Waldemar Trojan. Co w tym 
przypadku absolutnie nie ozna­
cza dodatkowych wydatków, a 
jedynie, że gościowi zacznie się 
w końcu płacić za konkretną 
robotę, a nie za zbijanie bąków 
pod nazwą „troski” o tzw. ISO. 
Wszak na Kaliskiej 59 ten urzęd­
nik nieprzypadkowo nosił miano 
„Isokratesa”.

Może czas 
wyciągnąć wnioski 

Wojewoda wielkopolski, 
unieważniając samą uchwałę o 
oddaniu turkowian na 20 lat w 
ręce PGO przy okazji podwa­
żył argument radnego Jasaka, 
który w sprawie PGO jeszcze 
na początku lutego próbował 
wciskać swoim oponentom: ,/Va 
dz is ia j mamy taką koncepcję 
opracowaną i  nie widzę sensu 
burzenia tego p ro jek tu ”. Ale jak 
widać fundament owego projekt 
został jednak mocno zburzony.

Może więc czas najwyższy za­
cząć myśleć. Samodzielnie! Bo 
przecież pod założenie spółki 
PGO gdańska firma wyliczyła 
koszty funkcjonowania syste­
mu śmieciowego w Turku. Z 
tych całych wyliczeń wyszło naj­
pierw, że turkowianie za śmieci 
segregowane będą płacić 14,80 
zł od osoby miesięcznie, a przy 
braku segregacji miało być to 
20 złotych. Na komisjach spra­
wę nawet już klepnięto. Ale gdy 
przyszło do głosowania podczas 
sesji, burmistrz Czapla i jego 
„skonsultowani” radni ździebko 
się przestraszyli reakcji miesz­
kańców, schodząc odpowiednio 
do 13,10 i 17 złotych miesięcz­
nie od osoby. Dzisiaj uchylony 
został wyrok w postaci 20 lat 
PGO, może warto więc wrócić 
jednak do stawek podatku śmie­
ciowego i przestać mydlić oczy 
mieszkańcom bredniami o uldze 
dla piątego i dalszych członków 
rodzin.

Andrzej Jarek

STANOWISKO LOKALNEGO 
POROZUMIENIA SAMORZĄDOWEGO 

w s  p o D A T K U  Ś M I E C I O W E G O  

*|£) I SPÓŁKI PGO W TURKU

Z rosnącym zaniepokojeniem 
obserwujemy działania i decyzje 
burmistrza Turku oraz radnych 
miejskich Turku (SLD, TS, PiS, 
RiP i PO), którzy ustalili najwyższe 
w Powiecie Tureckim stawki opłat 
za wywóz śmieci dla mieszkańców 
Turku, a także powołali, bez nie­
zbędnych analiz finansowych i or­
ganizacyjnych, kolejną spółkę miej­
ską pod nazwą Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami (PGO).

Wymienieni próbowali również, 
niezgodnie z prawem powierzyć 
tej spółce gospodarkę odpadami

na terenie miasta na okres 20 lat, 
co może mieć związek i wpływ na 
propozycje wysokości podatku 
śmieciowego w Turku. Wymienione 
nieprawidłowości zauważył także 
organ nadzorujący -  Wojewoda, 
który unieważnił uchwały dotyczące 
gospodarki odpadami podjęte przez 
Radę Miejską w Turku.

Pragniemy przypomnieć, że rad­
ni miejscy Lokalnego Porozumienia 
Samorządowego (LPS) -  Romuald 
Antosik i Mariola Kadrzyńska-Si- 
wek byli przeciwni proponowanym 
uchwałom dotyczącym tak wyso­
kich stawek podatku śmieciowego 
oraz powierzeniu gospodarki od­
padami w Turku nowo powołanej 
spółce PGO.

Lokalne Porozumienie Samorzą­
dowe (LPS) stanowczo protestuje 
wobec takich działań, jak powoły­
wanie kolejnych spółek miejskich, 
których koszty utrzymania spadną 
na wszystkich mieszkańców Turku.

Wyrażamy nadzieję, że Rada 
Miejska w Turku ponownie rozpa­
trzy uchwały w sprawie obniżenia 
stawek podatku śmieciowego oraz 
sensu funkcjonowania spółki PGO. 
Tym razem w oparciu o zasadę go­
spodarności oraz w duchu dbałości 
o interes publiczny oraz wszystkich 
mieszkańców Turku.

Prezes
Lokalnego Porozumienia 

Samorządowego 
Władysław Karski
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Przyjazna atmosfera, uroz­
maicona forma konkursów 
i niesztampowe pytania, 
tak przebiegała VIII edycja 
turnieju geograficzno-kra- 
joznawczego „Znaszli swój 
kraj”, który odbył się w auli 
LO w zeszły czwartek.

Jak co roku głównym moto­
rem napędzającym i koordynu­
jącym przebieg turnieju był geo­
graf Witold Wojciechowski, który 
przygotował konkurs wspólnie z 
koleżanką geografką Alicją Przy­
był. Patronat nad wydarzeniem

objął starosta turecki Zbigniew 
Bartosik. W szranki ze znajomo­
ści nie tylko powiatu, regionu, ale 
także geografii całej Polski stanę­
ły 4 trzyosobowe, mieszane dru­
żyny, składające się z uczniów z 
gimnazjów z Turku, Grzymisze- 
wa, Słodkowa, z liceum z Turku 
i technikum w Kaczkach. Trzeba 
podkreślić znakomite przygoto­
wanie uczniów - zarówno ogólną 
wiedzę geograficzną, a także zna­
jomość ciekawostek turystycz­
nych i lokalnych kruczków, wy­
ciągniętych przez geografów z 
liceum. Młodzi pasjonaci musieli

rozpoznawać miejsca na podsta­
wie zdjęć satelitarnych i krótkiej 
informacji na ich temat, a potem 
zaznaczać ich nazwy na dużych 
mapach konturowych. Zdjęcia z 
wycieczek szkolnych, przedsta­
wiające słoneczną lub deszczową 
pogodę, musiały wystarczyć do 
rozpoznania jaki front dominował 
w tym czasie i skąd napływały 
masy powietrza. Jak się okazało 
uczestnicy doskonale znali nazwy 
większości klubów piłkarskich z * 
terenu powiatu.

W międzyczasie do gry włącza­
na była publiczność, wśród której

Zwycięska drużyna wraz z organizatorami.

Swoją wiedzę mogła sprawdzać włączana do gry przez Witolda 
Wojciechowskiego publiczność.

znaleźli się także olimpijczycy z 
konkursów geografii czy WOS. 
Wyrównany poziom sprawił, że 
jury w składzie: Magdalena Pań- 
czyszyn, Agata Radzimska, Ewa 
Pietrzak i Katarzyna Ścibor, mu­
siało podjąć decyzje o dogrywce, w 
której zmierzyły się dwie drużyny. 
Pierwsza w składzie: Paweł Koziel­
ski, Lidia Buchelt i Jakub Kałużny 
oraz druga: Dominika Wolf, Pauli­
na Kowalczyk i Mateusz Wieczo­
rek. Najpierw „koło regionów”, w 
którym uczestnicy losowali regio­
ny Polski i odpowiadali na pytania 
z nimi związane. Ta konkurencja 
także nie przyniosła ostatecznego 
wyniku. -Co ja  poradzę? Są po pro­
stu tacy dobrzy -  skwitował Witold

Wojciechowski. Potem długa seria 
pytań do pierwszego błędu. Osta­
tecznie wygrała pierwsza z wymie­
nionych grup. Zwycięzcy przygo­
towania do konkursu prowadzili 
przy okazji nauki do matury, któ­
rą będą zdawać z geografii. Jeśli 
chodzi o dalszą naukę, to planują 
między innymi studia na kierunku 
geodezja.

Nagrody dla uczestników 
ufundowało starostwo. Patrząc 
na poziom wiedzy można pod­
sumować, że odkąd geografia 
weszła do kanonu maturalnego 
i jest traktowana na równi z in­
nymi przedmiotami, uczniowie 
poważniej podchodzą do tego 
przedmiotu. mej

I f a r M f T mfl
11 osobowej grupa radnych tworząca coś w rodzaju koalicji trwoni pieniądze podatników przez fatalne decyzje, rezygnację z nadzoru i kontroli popartą 

coraz silniejszym poczuciem bezkarności. Brak poszanowania zasad funkcjonujących we właściwie działającej demokracji jest programem obecnie rzą­
dzących. Nieprzemyślane decyzje rodzące straty są zmieniane w obliczu strachu o stanowiska i diety. Bardzo wyrazistym przykładem na powyższe jest 
decyzja Zarządu Powiatu Tureckiego o powołaniu na pełniącego obowiązki dyrektora szpitala Macieja Rosiaka, który jest już 5 dyrektorem SP ZOZ w 
tej kadencji. Mamy więc powtórkę sytuacji z początku roku 2011, kiedy to obowiązki dyrektorskie pełnił również Maciej Rosiak. Historia pisana przez 
obecne władze zatoczyła koło. Tyle tylko, że działania Zarządu Powiatu na czele ze Zbigniewem Bartosikiem i Władysławem Karskim dotyczące szpitala 
kosztowały nas blisko 10 milionów zł. Mimo to nasz starosta nadal marzy, aby uchodzić za osobę społecznego zaufania, a wszelką krytykę swoich głu­
pawych działań określa jako atak na powiat.

Zabłąkani wędrowcy 
Polityka Zbigniewa Bartosika i 

Władysława Karskiego to pasmo po­
rażek powodujących straty finansowe 
w powiecie i degradacja samorządu. 
Jako radni PiS regularnie pokazujemy 
błędy, patologie oraz skandale. Wraz 
z upływem czasu okazuje się, że na­
sze uwagi są jak najbardziej słuszne, 
co więcej rządzący przyparci do muru 
(głownie finansowego) zmuszeni są 
do zmian błędnych decyzji i często 
wracają do stanu jaki funkcjonował 
przed ich rządami. 31 stycznia 2013 
prosiłem wręcz o ustanowienie zarzą­
dzającego szpitalem twierdząc, iż po. 
dyrektora Waldemar Majda pracujący 
jako lekarz nie jest w stanie, chociaż­
by ze względów czasowych, właści­
wie zarządzać szpitalem. Starosta i 
wicestarosta odpowiedzieli atakiem. 
Mamy 15 marca 2013 i starosta uzna­
je moje racje, powołując nowego peł­
niącego obowiązki dyrektora. Niestety 
od podjęcia tej sytuacji minęło sporo 
czasu i zaniedbań się nie nadrobi. Po­
wołanie na dyrektora szpitala Bogda­
na Kawki 1 kwietnia 2011 r. potrakto­
wałem jako ponury żart. Okazało się,

że starosta i wicestarosta postanowili 
postawić na tego właśnie dyrektora, 
dając mu wolną rękę w zarządzaniu 
szpitalem. No może nie tak wolną, bo 
starosta często ręcznie sterował szpi­
talem dbając głownie o interesy ludzi 
z RiP-u. Jak sam mówił w mediach, 
szpitalny tort musi dzielić sprawie­
dliwie między działaczy RiP. Zarząd 
powiatu tolerował generowanie strat 
tak długo jak było to możliwe. Nie 
bacząc na moje uwagi każdego mie­
siąca i wyniki SPZ0Z. Nikt nawet nie 
wpadł na pomysł, aby po zakończeniu 
każdego kwartału lub półrocza zrobić 
tam kontrolę. Ten sam starosta, któ­
ry lobbował za zatrudnieniem Kawki 
zwalnia go teraz dyscyplinarnie, chro­
niąc w ten sposób swój stołek. Przy­
znaje znów, że opozycja miała rację. 
Niestety utraconych milionów nie uda 
się odzyskać.

Mega kompromitacja 
Kiedy oprotestowałem na po­

czątku roku 2011 r. nowy regulamin 
starostwa powiatowego, utworzenie 
gabinetu starosty i wadliwie przepro­
wadzony konkurs na stanowisko dy­
rektora gabinetu starosty, zarzucono 
mi awanturnictwo. Odrzucono wnio­
sek o odstąpienie od przyjęcia tego 
regulaminu (Uchwała Rady Powiatu 
nr W59/2011). Ci sami radni, którzy 
mnie oskarżali doszli do wniosku,

że regulamin organizacyjny jest zły i 
zmienili go już jesienią 2011 roku, li­
kwidując gabinet starosty. Wcześniej 
Rada Powiatu musiała uznać moją 
skargę za zasadną, stwierdzając, że 
konkurs na stanowisko dyrektora ga­
binetu starosty został przeprowadzony 
przez Zbigniewa Bartosika i Dariusza 
Młynarczyka z naruszeniem prawa. 
Warto przypomnieć, iż dyrektorem 
gabinetu starosty została wówczas 
działaczka PO. Protestowałem przeciw 
złamaniu ustawy kominowej przez Zbi­
gniewa Bartosik i Dariusza Młynarczy­
ka, wzywając na konferencji prasowej 
do odwołania tego ostatniego. Tra­
dycyjnie już zostałem skrytykowany 
przez rządzącą w powiecie koalicję. Po 
pewnym czasie radni koalicji składają 
jednak wniosek o odwołanie Dariusza 
Młynarczyka i następnie go odwołują, 
za złamanie ustawy kominowej. Dziś 
wiemy, że Starosta Zbigniew Bartosik 
został ukarany przez Regionalna Ko­
misję Orzekająca w Poznaniu za naru­
szenie ustawy kominowej. W czerwcu 
2011 r. na konferencji prasowej wzy­
wam Zarząd Powiatu do odpowied­
niego nadzoru nad szpitalem i jego 
finansami pokazując lawinowo rosną­
ce zadłużenie (ok. 10 tys. dziennie) i 
krytykuję działania dyrektora szpitala. 
Posądzono mnie wówczas o działania 
polityczne, a zagrożenia w szpitalu zi­

gnorowano. Dziś okazuje się, że szpital 
wygenerował miliony złotych strat za 
rok 2011 i 2012, a dyrektor szpitala 
został zwolniony dyscyplinarnie przez 
Zarząd Powiatu, który go zatrudniał, 
bronił i wspierał. Ta zabawa w samo­
rząd objęła jeszcze odszkodowania dla 
niesłusznie zwolnionych z pracy, kosz­
ty złamania ustawy kominowej, koszty 
powołania dyrektora gabinetu starosty, 
koszty związane z odwołaniem starosty 
Młynarczyka oraz dyrektor PCPR. Pro­
ces rządzenia w powiecie wygląda tak, 
że podejmuje się jakąś nieprzemyślaną 
decyzję, powstają straty, krzywdzi się 
ludzi lub całe środowiska, a na końcu 
przywracany jest stan sprzed podjęcia 
tej decyzji.

Związek partnerski 
Tak sobie trwa ten związek part­

nerski rządzących powiatem turec­
kim. Włodarze na tzw. luziku i bez 
zobowiązań i odpowiedzialności udają 
jakąś koalicję. Starosta opowiada, że 
krytyka jego działań wynika z chęci 
objęcia przeze mnie funkcji starosty, 
co jest śmieszne i można traktować 
jako dowód na brak argumentów 
na obronę jego działań. Tymczasem 
standardy rządów powiatowych mo­
żemy zaliczyć do tych określanych 
jako rynsztok. Nepotyzm, kłamstwo, 
hipokryzja, nieodpowiedzialność, 
arogancja stały się fundamentem

programowym związku partnerskiego 
zwanego koalicją powiatową. Prak­
tycznie nie funkcjonuje Komisja Re­
wizyjna Rady Powiatu a starosta co­
raz częściej łamie prawo i posługuje 
się kłamstwami ośmieszając powiat. 
Dla przykładu ostatnie posiedzenie 
Komisji Rewizyjnej, na którym oma­
wialiśmy kwestię nacisków starosty 
Zbigniewa Bartosika na radnego miej­
skiego Dariusza Jasaka wyglądało tak, 
że radcy prawni nie widzą problemu, 
radny Andrzej Wojtkowiak stara się 
zrozumieć starostę, radny Krawczyk 
bawi się komórką, a radny Konieczny 
mówi, że on zawsze jest za nauczycie­
lami i głosuje za stosowaniem przez 
starostę nacisków na nauczyciela Da­
riusza Jasaka. Pozostali radni z opo­
zycji mimo racjonalnych argumentów 
są przegłosowani 3:2. To bulwersuje, 
ale są jednak sprawy ważniejsze jak 
niedoszacowanie budżetu powiatu i 
brak pomysłu na szpital, które mogą 
nasz powiat wciągnąć do przepaści, 
nad którą postawił nas związek part­
nerski w powiecie pod przewodem 
Zbigniewa Bartosika i Władysława 
Karskiego. Tylko patrzeć, jak koszty 
zabawy w samorząd przyjdzie pokry­
wać nowymi kredytami.

Ryszard Bartosik -  
Przewodniczący PiS w Turku, 

radny powiatu
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M m  p r o u n t  d l a  T a r k a
W ramach wspólnej akcji turek.net.pl i Echa „jeden procent dla Turku” prezentujemy kolejne osoby i or­

ganizacje lokalne, na które można wskazywać w swojej deklaracji przekazanie jednego procenta swojego 
podatku.

Przypominamy, że w tym roku nie podajemy nazwy instytucji, a tylko numer KRS i wyliczoną kwotę jedne­
go procenta naszego podatku i ewentualnie cel szczegółowy (np. na leczenie konkretnego podopiecznego 
fundacji).

Wszystkich, których możemy wpisać wraz numerem KRS do tegorocznej deklaracji, mieszkających, czy 
działających tam gdzie można nabyć naszą gazetę informujemy, że mają możliwość zamieszczenia nieodpłat­
nie krótkiego tekstu (około 1500 znaków) wraz ze zdjęciem, przekonującego naszych czytelników, że to właś­
nie ten numer KRS powinien znaleźć się w zeznaniu podatkowym. To Wy wiecie najlepiej o swoich działaniach 
i potrzebach. Redakcja

D la Igun i
Igunia jest podopieczną Fundacji 

Dzieciom „Zdążyć z pomocą”. Uro­
dziła się jako skrajny wcześniak w 
25 tygodniu ciąży z wagą zaledwie 
660 gram. Walka o Jej życie trwała 
124 dni. Udało się! Igunia żyje! Ale 
wcześniactwo pozostawiło po sobie 
ślad. Igunia w lewym oczku cierpi na 
retinopatię V stopnia. Jest po dwóch 
laseroterapiach i operacji opasania 
gałki ocznej z elemenatmi witrek- 
tomii. Niestety oczka nie udało się

uratować, ani przywrócić widzenia. 
Obecnie Igunia funkcjonuje jako 
dziecko jednooczne, oczko lewe jest 
w zaniku, nosi epiprotezkę. Na pra­
we oczko jest krótkowidzem, nosi 
okularki.

Ma również opóźniony rozwój 
psychoruchowy,zaburzenia mowy, 
dysplazję oskrzelowo płucną. Dzięki 
rehabilitacji chodzi mimo obniżone­
go napięcia mięśniowego.

Jest pod opieką neurologa, psy­
chologa dziecięcego, rehabilitanta, 
ortopedy, logopedy, okulisty, pro­

tetyka ocznego, pulmonologa. Jej 
walka o zdrowie opisuję na blogu: 
http://iga25tydzi.blogspot.com/ 

Prosimy Państwa o wsparcie 
naszych działań w formie 1% po­
datku na subkonto Iguni w Funda­
cji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”.
1) Numer KRS: 000 0 0 3 7 9 0 4
2) W rubryce „Informacje uzupełnia­
jące - cel 1%” należy wpisać:

16662 Maciejewska Iga Patry­
cja Turek

Patrycja
Maciejewska

m

AKCJA LOKALNA
UKUUJ.turek.pL/1procent

d l a T U R K U

D la  Ju liłk i
Szanowni Państwo !

Jeśli mielibyście życzenie 
przekazać swój 1 proc. podatku 
dla siedmioletniej Julity z Ze­
społem Downa, byłabym bardzo 
wdzięczna.

Zebrane w ten sposób pienią­
dze pomagają w rozwoju małej 
turkowianki. Dzięki nim jeste­
śmy w stanie zapewnić Julicie 
tak potrzebne dla niej wizyty u 
specjalistów, czy też udział w tur­
nusach rehabilitacyjnych.

Każda zebrana złotówka po­
maga naszej córeczce radzić so­
bie w otaczającym ją świecie.

Stowarzyszenie Rodzin i Opie­
kunów Osób z Zespołem Downa 
„Bardziej Kochani”

KRS 0000 0 3 2 3 5 5  
Cel Szczegółowy: Dla Julity 

Komorowskiej
Dziękujemy Aneta Komo­

rowska z córka Julitą

P r z e n i e ś  n u m e r  s t a c j o n a r n y

i b i l e  i p ł a ć  n i ż s z e  r a c h u n k i .

Abonament za 19,90 zł jeapostępny przy wyborze jednej z następujących ofert: .Nowa Taryfa Domowa. Niższy abonament, dużo minut w T-Mobile. Oferta bez telefonu" 
lub „SuperZestaw". Szczgęóty na www.t-mobile.pl.

-

W y b i e r z  t e l e f o n  s t a c j o n a r n y  w  T - M o b i l e  -  b e z  g n i a z d k a  
i n s t a l a c j i  i p o d ł ą c z a n i a  k a b l i .
W  n i s k i m  a b o n a m e n c i e  j u ż  o d  1 9 , 9 0  z ł  m i e s i ę c z n i e  
o t r z y m a s z  a ż  1 5 0  m i n u t  n a  r o z m o w y  z e  w s z y s t k i m i  
n u m e r a m i  s t a c j o n a r n y m i  w  P o l s c e .
W y s t a r c z y  j e d n a  w i z y t a  w  p u n k c i e  s p r z e d a ż y  T - M o b i l e . P a n a so n ic  KX-TW201

Chwile, które łączą.

377k

http://iga25tydzi.blogspot.com/
http://www.t-mobile.pl
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ih m i c h o d n i k . . .
Rada Gminy Kawęczyn ponownie nie zdecydowała się 

na wyodrębnienie w budżecie środków na fundusz sołe­
cki. Nie chcieli tego sami sołtysi. Krytyczne mówiono 
o zimowym utrzymywaniu dróg powiatowych. Obecnego 
na sesji komendanta Komisariatu Policji w Dobrej po­
informowano o osobach z podejrzanej organizacji, któ­
re starają się wyciągnąć od sołtysów dane starszych, 
schorowanych mieszkańców gminy. Sylwestra Kasprza­
ka wytypowano do „Plebiscytu na najpopularniejszego 
sołtysa regionu konińskiego” .

Tym razem radnych gości­
ła Ochotnicza Straż Pożarna w 
Milejowie. Gospodarze choć 
robili wszystko, by stworzyć 
jak najlepsze warunki obrad, to 
nie do końca się im udało. Ka­
loryfery co prawda były gorące, 
ale dużej sali nie udało się na­
grzać i goście, co nieco marzli. 
W przerwie sołtysi stłoczyli się 
przy ciepłych grzejnikach, by 
rozgrzać się przed drugą częś­
cią sesji. Problemem był także 
brak nagłośnienia. W końcu sali 
słabo było słychać wypowiedzi z 
okolic stołu prezydialnego.

Bez litości 
dla drzew

XXX jubileuszowa sesja Rady 
Gminy Kawęczyn, tradycyjnie 
rozpoczęła się od interpelacji 
radnych. Tradycyjnie też naj­
więcej uwag było do stanu dróg 
powiatowych. Halina Górska 
zwracała uwagę na drogę Ka­
węczyn -  Marcjanów, na której, 
jak stwierdziła, panuje gołoledź. 
Jej zdaniem, droga ta jest wręcz 
nieprzejezdna. Szczególnie nie­
bezpieczna jest na zakrętach. 
Wiceprzewodniczący rady 
Grzegorz Dzikowski wrócił do 
swoich dość drastycznych roz­
wiązań, wycięcia drzew przy 
powiatówce w Będziechowie, 
zgłaszanych w listopadzie ubie­
głego roku. Jak niebezpieczne 
dla kierowców, zdaniem wi­
ceprzewodniczącego, są drze­
wa, miał świadczyć niedawny 
wypadek drogowy. Ale czyżby 
drzewo było powodem, że sa­
mochód, o którym wspomniał 
wiceprzewodniczący, wiozący 
zawodników na turniej tenisa 
stołowego, wpadł w poślizg, a 
później uderzył w drzewo? (Czy 
raczej niedostosowanie prędko­

ści jazdy do panujących na dro­
dze warunków było powodem 
poślizgu - przyp. redakcji).

W Skarżynie 
nie mają łopaty?

Wiceprzewodniczący Dzi­
kowski zwrócił też uwagę na 
nieodśnieżony chodnik w Skar­
żynie. Ułożony został dla bezpie­
czeństwa dzieci idących do szko­
ły, a tymczasem i tak uczniowie 
zmuszeni są poruszać się dro­
gą. Radny Ryszard Jaśkiewicz 
mówił o nieposypanej drodze 
Żdżary-Marcjanów. Szczególnie 
niebezpieczny jest wjazd z dro­
gi powiatowej na wojewódzką. 
Odpowiadając na interpelacje, 
wójt Jan Nowak poinformował, 
że wszystkie wnioski i zastrze­
żenia dotyczące stanu dróg, są 
w ciągu kilku dni zgłaszane do 
ich zarządców. Obecny na se­
sji radny powiatowy Krystian 
Krawczyk przyrzekł, że jeszcze 
tego samego dnia rozmawiał 
będzie z kierownictwem Zarzą­
du Dróg Powiatowych w spra­
wie posypania niebezpiecznych 
odcinków zgłoszonych przez 
radnych. Na wycięcie drzew 
prosił o poczekanie do wiosny. 
Odpowiadając na zarzuty doty­
czące nieodśnieżonego chod­
nika w Skarżynie przypomniał, 
że obowiązek utrzymania chod­
ników w czystości spoczywa na 
właścicielach nieruchomości 
przylegających do nich. Mówi o 
tym ustawa z 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. (Miesz­
kańcy posesji przylegających 
do chodnika mają szczęście, 
że nie mieszkają w większych 
miastach, bo już dawno zarobi­
liby mandat od straży miejskiej 
-  przyp. redakcji).

Komendant Szelągowski obiecał sprawdzić po­
dejrzaną organizację pozarządową.

Radny Sylwester Kasprzak, kandydatem 
gminy Kawęczyn na najpopularniejszego soł­
tysa regionu konińskiego.

Policja zajmie 
się podejrzaną 

organizacją
Gośćmi sesji byli: Janusz 

Szelągowski -  komendant Ko­
misariatu Policji w Dobrej i 
dzielnicowy Paweł Strzelczyk. 
Komendant Szelągowski przed­
stawił statystykę przestępstw 
i wykroczeń na terenie gminy 
Kawęczyn w 2012 roku. Poste­
runek w Kowlach Pańskich przy 
małej, niepełnej obsadzie zano­
tował gorsze niż w poprzednich 
latach wyniki. W przypadku 
kradzieży mienia wykrywalność 
wyniosła zaledwie 37,6 procent. 
Sprawców kradzieży z włama­
niem nie znaleziono w ogóle. Na 
drogach miały miejsce w 2012 
roku 24 kolizje drogowe i trzy 
wypadki, w których były trzy 
ofiary śmiertelne i osiem osób 
rannych. W tym roku nie odno­
towano dotąd żadnego przestęp­
stwa kryminalnego. Korzystając 
z obecności policjantów, radny 
Jaśkiewicz (będący jednocześ­
nie sołtysem w Żdżarach) opo­
wiedział o dziwnych telefonach. 
Nieznane osoby, podające się za 
przedstawicieli organizacji po­
zarządowych, wydzwaniając do 
sołtysów na aparaty stacjonarne 
proszą o informacje o starszych 
chorych osobach, które wyposa­
żali będą w opaski sygnalizujące 
o nagłych zapaściach. Powoły­
wali się przy tym na współpracę 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej. Sprawa okazała się

n a jljip s z a tw  w o je w ó d z tw ie
Aleksandra Janas, uczennica klasy III c turkowskiego 

Gimnazjum nr 2 w Turku, została laureatką Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Polskiego.

Uczennica nie tylko osiąga 
bardzo wysokie wyniki w nauce, 
ale począwszy od pierwszej klasy 
gimnazjum bierze udział w licz­
nych konkursach humanistycz­
nych, w tym także Wojewódzkim 
Konkursie Języka Polskiego or­
ganizowanym przez Kuratorium

Oświaty w Poznaniu.
Wojewódzki Konkurs Języka 

Polskiego składa się z etapów: 
szkolnego, rejonowego i finału. 
Do rywalizacji na etapie szkol­
nym przystąpiło 15 uczniów z 
„Dwójki”, do rejonowego - 9 
uczniów, a do finału, który odbył

się w Poznaniu, dwie uczennice 
- Aleksandra Janas i Aleksandra 
Bukowska z klasy 3 d. Pierwsza 
z finalistek została laureatką ry­
walizacji.

-To duży sukces dla naszej 
szkoły -  mamy laureatkę i  fin a ­
listkę -  mówi Małgorzata Pakuła 
i Joanna Trembasiewicz - na­
uczycielki, które przygotowały 
uczennice do konkursu.

ił

bardzo podejrzana, ponieważ 
kawęczyński GOPS nic o tym 
nie wiedział. Rozmówcy uma­
wiali się na spotkanie z sołty­
sami. Komendant Szelągowski 
zapowiedział sprawdzenie, co 
to za osoby. Wójt ostrzegał też 
przed udzielającymi szybkich 
pożyczek „chwilówek”, co jego 
zdaniem grozi poważnymi kon­
sekwencjami finansowymi.

Skarżyn najbardziej 
zdyscyplinowany 

Wójt Jan Nowak poinfor­
mował o przebiegu na terenie 
gminy wdrażania ustawy śmie­
ciowej. Na przełomie stycznia 
i lutego, bezrobotni roznieśli 
mieszkańcom za potwierdze­
niem deklaracje. W sumie roz­
dano ich 1335. W wyznaczonym 
terminie do 28 lutego, zwróco­
no 1147. Również, w kolejnych 
dniach spływało po kilka. Tym 
samym powróciło dotąd oko­
ło 90 proc. deklaracji. Najbar­
dziej odpowiedzialni okazali się 
mieszkańcy sołectwa Skarżyn. 
Mówi się, że to zasługa Edyty 
Balcerzak, mieszkającej w tej 
wsi skarbniczki gminy. Ponad 
90 procent deklaracji spłynęło 
też z Marcinowa, Marianowa 
Kolonii, Siedliska, Ciemienia i 
Kowali Pańskich. Najoporniejsi 
wdrożeniu ustawy są mieszkań­
cy Nowego Światu (66,67%) i 
Żdżar (70%). Wójt wyraził prze­
konanie, że i oni doszlusują do 
czołówki. Jego zdaniem, już te­

raz uzyskano dostateczną ilość 
informacji, by móc ogłosić prze­
targ na odbiór i zagospodarowa­
nie odpadów.

Bez funduszu 
sołeckiego

Rada po raz kolejny nie zde­
cydowała się na niewyodrębnie- 
nie funduszu sołeckiego w bu­
dżecie gminy na 2014 rok. Było 
to wcześniej skonsultowane z 
sołtysami, którzy jednoznacz­
nie przeciwni byli w obecnych 
warunkach finansowych gminy 
wdrażać fundusz sołecki. To 
zdaniem kawęczyńskich samo­
rządowców zbyt duża dla ich 
skromnego budżetu kwota, by 
ją przeznaczyć na drobne in­
westycje, kiedy przed gminą 
stoją kolejne duże, istotne dla 
społeczności całej gminy zada­
nia. Rada uchwaliła też program 
opieki nad bezdomnymi zwie­
rzętami. Zdaniem wójta pozwoli 
to na stopniowe zmniejszenie 
ilości wałęsających się psów i 
kotów.

Jacek Pawlak -  prezes Gmin­
nego Koła Krajowego Stowarzy­
szenia Sołtysów w Kawęczynie 
poinformował, że zgłoszono 
Sylwestra Kasprzaka -  radnego 
i sołtysa Kawęczyna, jako przed­
stawiciela gminy w „Plebiscycie 
na najpopularniejszego sołtysa 
regionu konińskiego” organi­
zowanego przez Wydawnictwo 
Przegląd Koniński.

Andrzej R. Tyczyno

„Są ludzie i  chwile, których się nie zapomina”

W y ra ż a m y  g łę b o k ą  w d z ię c zn o ś ć
rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom , znajomym, 

kolegom  i koleżankom , delegacjom , 
wszystkim tym, którzy w tych trudnych 

dla nas chwilach podali nam pom ocną dłoń, 
okazali życzliwość, duchow e wsparcie 

i łączyli się  z nami w bólu i żałobie  
oraz uczestniczyli we Mszy Świętej 

i cerem onii pogrzebowej

ś.p. Jadw igi Elżbiety Purcel
Serdeczne podziękowania za modlitwę, 

licznie zam ów ione intencje m szalne  
i złożone kwiaty

składają
Mateusz, Ola i Ania z rodzinam i
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Szkolny zespól braw urow o w ykonał „O dę do radości” .

Przykona gościła delegacje młodzieży z ośmiu krajów Unii 
Europejskiej oraz Turcji. Wizyta związana była z projektem 
realizowanym wraz z Zespołem Szkół w Przykonie w ramach 
programu „Comenius”. Goście uczestniczyli we wspólnych 
zajęciach integracyjnych, zwiedzili też Kraków i Wieliczkę. 
Nocowali w domach polskich kolegów i koleżanek. Języ­
kiem, w jakim się porozumiewali był głównie angielski.

M iędzynarodowe towarzystwo rozsiadło się w szkolnym holu.

Była to już druga wizyta mło­
dzieżowych delegacji z euro­
pejskich krajów w gminie Przy­
kona. Tym razem na tydzień 
przyjechały cztero- i pięcioo­
sobowe delegacje młodzieży z 
krajów Unii Europejskiej: Wiel­
kiej Brytanii, Holandii, Bułgarii, 
Danii, Czech, Francji, Włoch i 
Hiszpanii. Przybyła także grupa 
z Turcji, kraju ubiegającego się
0 unijne członkostwo. Młodzież 
w wieku gimnazjalnym zamiesz­
kała w domach swoich polskich 
koleżanek i kolegów. Ich opieku­
nów zakwaterowano w uniejow- 
skim, czterogwiazdkowym hote­
lu sSPA Lawendowe Termy.

Drugiego dnia po przyjeździe 
odbyło się spotkanie w holu Gim­
nazjum w Przykonie. Przybywa­
jący mogli oglądać coś w rodzaju 
gazetek szkolnych prezentują­
cych poszczególne kraje. Prowa­
dzące tę imprezę gimnazjalistki, 
omówiły w języku polskim i an­
gielskim cele realizowanego pro­
gramu. Podstawowym jest pod­
noszenie wśród młodych ludzi
1 kadry pedagogicznej poziomu 
wiedzy i zrozumienia dotyczą­

cych różnorodności europejskiej 
kultury, języków i uświadamia­
nia wartości tego zróżnicowania.
Program ten finansuje Unia Eu­
ropejska.

Gości serdecznie powitał Mi­
rosław Broniszewski -  wójt gmi­
ny Przykona. Zażartował, że przy­
wieźli ze sobą do Polski zimę.
Podkreślił, że ich obecność jest 
dla gminy dużym wyróżnieniem.
Wyraził nadzieję, że będzie to dla 
nich okazja do poznania polskiej 
kultury i tradycji. Opiekunów 
zagranicznych grup obdarował 
albumami o Wielkopolsce. Rów­
nież młodzież otrzymała upo­
minki od władz gminy. Koszyk 
słodyczy „od władz Starostwa W ójt obdarow ał opiekunki młodzieżowych grup.

Spotkanie prow adzone było w dwóch 
językach.

Powiatowego” podaro­
wał gościom starosta 
Zbigniew Bartosik.

Dla uczestników spot­
kania wystąpił zespół 
muzyczny z przykoń- 
skiej szkoły pod kierun­
kiem Janusza Kujawy 
-  nauczyciela muzyki. 
Najbardziej podobało 
się brawurowe, rocko­
we wykonanie unijnego 
hymnu, czyli „Ody do 
radości” Ludwiga van 
Beethovena. Szczegól­

nie zaimponowała młoda

skrzypaczka i gitarowa solówka 
w wykonaniu nauczyciela. Ko­
lejnym punktem programu były 
prezentacje multimedialne. Każ­
da delegacja pokazywała najwy­
bitniejsze osoby kultury i nauki 
swojego kraju. Z holu młodzież 
przeszła do hali sportowej, gdzie 
przygotowano warsztaty pla­
styczne.

Jak nam powiedziano, następ­
nego dnia zaplanowano wyjazd 
na dwudniową wycieczkę do Kra­
kowa i Wieliczki. Później był już 
powrót do swoich krajów.

(art)

S Z A N O W N I  R O D Z I C E ,  

D R O D Z Y  U C Z N I O W I E
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ogłasza zapisy m łodzieży do klas pierwszych 
w  roku szkolnym  2013/2014

Gimnazjum nr 2 jest szkołą
*■ Bezpieczną, położoną z dala od ruchliwych ulic, z dogodnym parkingiem,
*" Z najlepszymi w powiecie wynikami z egzaminów gimnazjalnych,
*■ Z najlepszymi w powiecie osiągnięciami we współzawodnictwie sportowym, 
•" Gwarantującą wysoką jakość kształcenia, o czym świadczy liczba 

laureatowi finalistów Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych, 
•■Zapewniającą atrakcyjne zajęcia pozalekcyjne w: drużynie pożarniczej, 

klubie plastycznym, filmowym, drużynie harcerskiej oraz na zajęciach 
sportowych, tanecznych i muzycznych.

Oferujemy klasy:
•" ze zwiększoną liczbą godzin z j. angielskiego,
•" ze zwiększoną liczbą godzin z przedmiotów 

matematyczno-przyrodniczych; matematyczno-informatyczną;
•" ze zwiększoną liczbą godzin z języka polskiego i historii;
•■ klasę sportową - specjalność piłka siatkowa i LA;
•■ klasę artystyczną;
•" klasy ogólne;
•" drugi język do wyboru (j. niemiecki lub j. rosyjski)
Zapewniamy:
*■ Zajęcia obowiązkowe wyłącznie na jedną zmianę,
•" Udział w projektach Comenius-Regio,
•" Wymiana młodzieży polsko-niemieckiej i polsko-ukraińskiej.

Zapisy do 31 marca 2013r.
Sekretariat szkoły czynny codziennie od 8.00 -16.00
Informacje o nas: Tel 63 289 16 73; e-mail: gimnazjum2turek@wp.pl;. 
http://g2turek.prv.pl;www.facebook.com/Gimnazjum-nr-2-im-Kop«mika-w-Turku

z4/pz

mailto:gimnazjum2turek@wp.pl
http://g2turek.prv.pl;www.facebook.com/Gimnazjum-nr-2-im-Kop%c2%abmika-w-Turku
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W a r t o  p o m y ś l e ć  o
Dla prezydenta USA poziom nauczania matematyki stanowi rację stanu. 

Zespół nauczycieli tego przedmiotu z turkowskiego Liceum Ogólnokształcą­
cego musi mieć zbliżone poglądy. Tezy tej może dowodzić organizacja XIV już 
edycji Maratonu Matematycznego. Zgodnie z wieloletnią tradycją, czyli jak 
zwykle w marcu, uczestnicy tej rywalizacji zawitali w progi naszego Liceum.

Już po raz czternasty LO w Turku go­
ściło uczestników „Maratonu Matematycz­
nego”. W miniony piątek i sobotę (15-16 
marca) po raz kolejny okazało się, że przed­
sięwzięcie na trwałe weszło do kalendarza 
imprez konkursowych liceów z bliższej, a 
nawet i dalszej okolicy. Idea Maratonu Ma­
tematycznego pojawiła się jeszcze w roku 
2000. Przez pierwsze kilka lat imprezę 
przygotowywały panie -  Alina Wąsikow- 
ska, Yioletta Kałużna i Ewa Gradecka.

Później do tego zespołu dołączył Daniel 
Szczepanik absolwent turkowskiego Li­
ceum, a i też uczestnik jednej z edycji ma­
tematycznej rywalizacji.

Po latach obserwacji kolejnych Marato­
nów dochodzi się do wniosku, że uczestnicy 
tej rywalizacji musieli być nie tylko utalen­
towani matematycznie, ale i posiadać dobrą 
kondycję. Bo jak co roku, tak i tym razem 
uczestnicy przystępowali do rywalizacji już o 
godzinie 9.00, aby do 20.00 uporać się ze 114

Z a g ra j z  n a m i B a lla d y n ę , 
c a s tin g  ju ż  w  s o b o tę

I N S C E N I Z A C J A  i

L asy Państwowe Nadleśnictwo Tu­
rek i Stowarzyszenie IX II) Turkow­
ska Unia Rozwoju - T.U.R., zapra­

szają do udziału w projekcie „KULTURA 
W IASACII TURA”, dofinansowanego 
w ramach Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod­
nej w Poznaniu. Projekt zakończy się 
plenerową, nocną inscenizacją spektaklu 
„BAIJADYNA” Juliusza Słowackiego, 
które łydzie miało miejsce w dniu 29  
czerwca 2013 r. przy Leśniczówce linne.

Spektakl poprzedzony zostanie 3 - 
miesięcznymi, sobotnimi warsztatami 
pod okiem zawodowych aktorów, pra­
cowników Teatru im. Wojciecha Bo­
gusławskiego w Kaliszu. Do udziału w

castingu chcielibyśmy zachęcić miesz­
kańców powiatu tureckiego, powyżej 1 (i 
- go roku życia, ale nie tylko tych, którzy 
chcą realizować swoje pasje aktorskie, 
lecz także osoby o zainteresowaniach pla­
stycznych, dziennikarskich, czy fotogra­
ficznych. Zainteresowanych jroprosimy 
o zaprezentowanie swoich umiejętności/ 
zainteresowań, a osoby chcące zagnić w 
spektaklu, o przygotowanie kilkunastu, 
dowolnych wersów tekstu „Balladyny”.

Zachęcamy do udziału w castingu i 
współtworzeniu tego niezwy kłego wy­
darzenia. Kartę zgłoszenia na casting 
pobrać można ze stron www.Igd-tur. 
org.pl, lub też wypełnić na miejscu, 
przed castingiem. ORGANIZATORZY

ia

Drużyna turkowskich licealistów wystąpiła w składzie: Kamil Kolenda, Kinga Grzy­
bowska, Szymon Ochota i Bartosz Szablewski uplasowała się na czwartym miejscu, choć 
do miejsca na „pudle” zabrakło im jednego punkciku. Opiekunami zespołu były: Kata­
rzyna Buchelt i Ewa Gradecka. Na zdjęciu skład w niepełnym składzie wraz z organizato­
rami: Aliną Wąsikowską, Yiolettą Kałużną, Ewą Gradecką oraz Danielem Szczepanikiem.

Zwycięski zespól VIII LO w Poznaniu startował w składzie: Bartosz Prusak, Jarosław 
Synak, Marcin Szymura, Marcin Drzewiecki. Już od lat zespół „Ósemki” przyjeżdża do 
Turku pod opieką Henryka Józefowskiego.

zadaniami o bardzo wysokiej skali trudności. 
Łącznie w siedmiu turach do zdobycia było 
277 pkt Do tegorocznych zmagań przystą­
piło dziewięć czteroosobowych zespołów, 
reprezentujących osiem liceów. I tym razem 
nie zabrakło reprezentacji LO z odległego o 
400 km Lubaczowa (woj. podkarpackie), czy

z VIII LO w Poznaniu. Popularna „Ósemka” 
razem z „Marcinkiem” i „Magdalenką” od lat 
uchodzi za najbardziej renomowane liceum w 
Wielkopolsce. licealiści z „Ósemki” i w Tur­
ku zaświadczali o wysokim poziomie swojej 
szkoły bezapelacyjnie zwyciężając w trzech 
poprzednich edycjach Maratonu. Również i
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Drużyna 1- LOim. T.Kościuszki w Lubaczowie; Uczestn.: 
Joanna Roczniak, Diana Folucha, Beata Chmielowiec, Paweł Wit; 

Drużyna 1- LO im. T.Kościuszki w Lubaczowie
16 18 34 21 16 12 22 139 6 50,18%

Drużyna 2 - B LO im. C.K Norw ida w Koninie; Uczest: Sław omir 
Drużyna 2 - Dl LO im C.K. Norw Ida w Koninie; Uczest,: Sław o 

Drużyna 2 - HI LO im C.K
17 14 28 11 5 15 25 115 8 41,52%

Drużyna 3- ILO im Tadeusza Kościuszki w Turku; Uczest.: Kamil 
Drużyna 3 -1 LO Im Tadeusza Kościuszki w Turku; U 
Drużyna 3-1 LO im Tadeusza Kościuszki w Turku; Ucz

25 22 31 18 13 12 24 145 4 52,35%

Drużyna 4- II LO im. K.K. Baczyńskiego w Koninie; Uczest.: Anna El6ner, 
Drużyna 4- II LO im. K.K. Baczy ńskiego w Koninie; Uczest.: Anna 

Drużyna 4-II LOim. K.K. Baczy ńskiego w Konin 28 35 33 19 19 19 34 187 2 67,51%

Drużyna 5- ZSO Im, Tadeusza Kościuszki w Turku; Uczest.: Jskub 
Grzelczak, Aneta Chorgziak, Sara Roalckl, Nlkola Piechota; Opiek.: Daniel 

Drużyna 5- ZSO Im. Tadeusza Kościuszki wT 14 14 28 14 10 17 16 113 9 40,79%

Drużyna 6- LO Towarzystwa Saierjansklego w Pile; Uczest.: Tomasz 
Buchhott, Adam Kordeczka, Błażej Kula, Paweł Zarębski; Opiek.: Jerzy 

DruZy 16 22 26 20 26 13 20 143 5 51,62%

DruZy na 7-1 LO im. Tadeusza Kościuszki w Koninie; Uczest.: Sy Iwda 
Hodllk, Magdalena Jakubowicz. Konrad Czaja, Krzysztof Cieślak; Opiek.: 
Drużyna 7-1 LOim. Tadeusza Kościuszki w Koninie; Uczest.: SylwiaH Drużyna

15 17 36 20 18 11 29 146 3 52,71%

Drużyna 8- LO Im Kazimierza Wielkiego w Kole; Uczest.: 
Krzysztof Ostrów ski, Mateusz Kalkow ski. Jakub Lamprecht, 

Drużyna 8- LO im. Kazimierza Wielkiego w K
11 23 32 18 13 18 17 132 7 47,65%

Drużyna 9- VIII Lieum Ogólno Kształcące im. A. Mickiewicza w Poznaniu; 
Drużyna 9- VIII Lieum Ogólno Kształcące im. A. Mickiewicza w Poz 
Drużyna 9- VIII Lieum Ogólno Kształcące im. A. Mickiewicza w Poz 26 35 39 21 28 26 34 209 1 75,45%

4
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w tym roku w powszechnej opinii uznawani 
byli za żelaznych faworytów. Co potwierdzili 
uzyskaniem 209 pkt. (75,45 proc.) dającym 
zdecydowaną pierwszą lokatę. Zwycięski ze ­
spól startował w składzie: Bartosz Prusak, 
Jarosław Synak, Marcin Szymura, Mar­
cin Drzewiecki. Już od lat zespół „Ósemki” 
przyjeżdża do Turku pod opieką Henryka 
Józefowskiego.

Poznańscy licealiści o 22 pkt. wyprze­
dzili reprezentację II LO w Koninie i o 63 
pkt. przedstawicieli I LO z Konina. Druży­
na turkowskich licealistów w składzie: Ka­
mil Kolenda, Kinga Grzybowska, Szymon 
Ochota i Bartosz Szablewski uplasowała 
się na czwartym miejscu, choć do miejsca 
na „pudle” zabrakło im jednego punkciku. 
Opiekunami zespołu były: Katarzyna Bu- 
chelt i Ewa Gradecka.

W tegorocznej edycji Maratonu uczest­
niczyła reprezentacja jeszcze jednej szkoły 
średniej lokująca się wysoko w licealnych 
rankingach. Chodzi tu o VI LO Towarzy­
stwa Salezjańskiego w Pile. Zajęli wpraw­
dzie piąte miejsce, ale drużynie gospoda­
rzy ustępując jedynie o dwa punkty.

Mimo skromnych środków, to orga­
nizatorzy co roku próbują nowymi pomy­
słami uatrakcyjniać imprezę. W tym roku 
taką atrakcją był pomysł Aliny Wąsikow- 
skiej, czyli konkurs na wypiek ciastkarski. 
W tej rywalizacji wzięli udział opiekunowie 
drużyn. Po degustacji za najlepszy wypiek 
bezapelacyjnie uznano sernik z Piły. Tym 
samym laur w kategorii słodkości przy­
padł Jerzemu Radke.

Na koniec kilka uwag ogólniejszej na­
tury. Przez kilkanaście lat organizatorzy 
turkowskiego Maratonu Matematycznego 
chyba na tyle dowiedli swojej sprawności 
i zaangażowania, że warto byłoby pomy­
śleć o większym wsparciu ich wysiłków. 
Bo tylko dzięki temu ranga imprezy może 
znacząco wzrosnąć. Tym bardziej, że Tu­
rek nie ma znowu tak dużej liczby przed­
sięwzięć o znaczącej już tradycji, które 
mogłyby równie skutecznie promować 
miasto i region. Było to widoczne i w tym 
roku, kiedy to o matematyczne talenty za­
biegali przedstawiciele politechnik z Po­
znania, Wrocławia i Łodzi. I choćby z tego 
powodu należy pomyśleć o zapewnieniu 
organizatorom większego wsparcia zarów­
no pod względem finansowym, jak i zaple­
cza logistyczno-organizacyjnego. AJ

L is t a  s p o n s o r ó w  

X I V  M A R A T O N U  

M A T E M A T Y C Z N E G O
Prezes Rady Ministrów -  Pre­

mier Donald Tusk, Marszałek wo­
jewództwa wielkopolskiego -  Ma­
rek Woźniak, Starosta Powiatu 
Tureckiego - Zbigniew Bartosik, 
Burmistrz Miasta Turku -  Zdzisław 
Czapla, Firma Profim -  Ryszard 
Rychlik, Kancelaria Notarialna -  
Violetta Sawicka, Mleczarnia „Tu­
rek” Sp. z o.o, Sklep BIURO ABC
-  Juliusz Boruciński, Kwiaciarnia 
„EURO-KWIAT” - Wanda Szcze­
panik, Piekarnia w Malanowie
-  Jerzy Kubacki, Sklepik Kubuś
-  Maria Unton, Piekarnia Muchlin
-  Marek Kozłowski, Beata Paz- 
derska, Rejonowy Bank Spółdziel­
czy w Malanowie -  Jan Tygielski, 
PPHU Admat Nowe Skalmierzyce, 
Hurtownia Owoców i Warzyw -  Mi­
rosław Michalak, Wydawnictwo 
Operon, Wydawnictwo Nowa Era, 
PWSZ W KONINIE

Pom óżm y im  w ydać p ierw szą p ły tę !

Nie potrzeba im wiele, wystarczy 2200 zł, by zmaterializować trzyletni trud 
nagrań i koncertów wydaniem debiutanckiej płyty. Materiał jest już gotowy. 
Dzięki portalowi Polak Potrafi, możemy wesprzeć znany nam dobrze Alter 
Etno z jego solistką -  turkowianką Mileną (Miruną) Chypś. Co można zyskać 
oprócz satysfakcji, że stało się współwydawcą pierwszej płyty Alter Etno? 
Na przykład całusa, albo zaproszenie na koncert grupy, a dla „poważnych” 
darczyńców -  zespół ma wyjątkową ofertę.

Świeżutki materiał 
muzyczny czeka na nagranie

Jesteśmy grupą ludzi z różnych za­
kątków Polski, których połączyło zami­
łowanie do muzyki folkowej. Kierujemy 
się mottem „zaadoptować obcość - to ona 
inspiruje”. Globalna działalność nas - Al- 
terowców wynika z fascynacji etnicznymi 
klimatami z całego świata, zaczynając 
od Irlandii, przez Bałkany, Hiszpanię, 
Portugalię, nie zapominając o ojczystej 
Polsce, a na Meksyku kończąc (póki co). 
W naszym repertuarze usłyszycie rów­
nież autorskie kompozycje inspirowane 
tradycyjną muzyką świata. Jednym 
słowem Alter Etno, to folkowy tygiel 
rozmaitości -  piszą o sobie na stronie 
projektu członkowie Alter Etno.

Pamiętamy ich z występów na tur­
kowskich scenach -  Alter Etno two­
rzy i prezentuje muzykę z wnętrza 
ludycznej duszy. Mnóstwo w niej 
energii, temperamentu, żałości i ra­
dości codziennego świata. Trzy lata 
pracy zaowocowały zebraniem mate­
riału na pierwszą, studyjną płytę, któ­
ra nosi tytuł Savin Voda.

-Mamy 12 utworów z czego 8 autor­
skich, 3 tradycyjne, 1 cover. Są dopiesz­
czone, nagrane w studiu, zrealizowane 
przez znakomitego dźwiękowca -  za­
pewnia Mielna (Miruna) Chypś. -Płyta 
będzie etniczna. Koncentrowaliśmy się 
na brzmieniach i barwach. Bywa mato­
wo, ciepło ale i krzykliwie, kanciaście. 
Będzie po angielsku i hiszpańsku, ale 
głównie po polsku. Muzycy, z którymi 
tworzę Alter Etno to doświadczeni, za­
wodowi artyści, którzy potrafią łączyć 
spontaniczne, eksperymentatorskie 
uprawianie sztuki z wyedukowanym 
warsztatem, co daje profesjonalną, 
świeżą muzyczną jakość.

Początkowo zespół poszukiwał produ­
centa, ale ostatecznie muzycy nie zdecydo­
wali się na podpisanie umowy z wytwórnią 
płytową. Bo, jak mówią, warunki propono­
wane przez nią były niekorzystne. Postano­
wili więc wydać płytę tak, jak to robi więk­
szość artystów debiutujących, to znaczy 

j niezależnie.
Pomóżmy im wytłoczyć 1000 krążków

-Jednak nagranie i wydanie płyty to 
duża inwestycja, której koszty pokryli- 

i śmy z własnych koncertowych gaży. Bez 
wątpienia przyczyniło się do tego koncer­
towanie w Turku, gdzie wystąpiliśmy 3 
razy. Dwa pierwsze, ze względów czysto 
formalnych, zagraliśmy w okrojonym, 

| trzyosobowym składzie. Dzięki uprzejmo- 
[ ści pani dyrektor Zdzisławy Kośli, miałam 
J możliwość zaśpiewania w 
j mojej podstawówce.

Następnie otrzymali za­
proszenie od pracowników 
i dyrekcji MDK do zapre­
zentowania mini programu 

j podczas Zaduszek Poetyc­
kich. W pełnym składzie 
wystąpili podczas tegorocz- 

j nej gali Człowieka Roku 
2012. Zachwycili wówczas

słuchaczy, którzy domagali się bisów. Te­
raz mają szansę za te bisy się zrewanżować.

Milena jest optymistką, bo jak mówi, 
najtrudniejsza ale i najprzyjemniejsza, pra­
ca już za nimi. Teraz wystarczy tylko wytło­
czyć 1000 krążków!!!! -I puścić je w świat! 
- śmieje się.

I właśnie na to Alterowcy potrzebują 
2200 złotych, które starają się „zarobić” za 
pośrednictwem portalu Polak Potrafi. -Jeśli 
zgromadzimy tę sumę, zainwestujemy w 
szatę graficzną. Jeśli nie, okładkę zrobimy 
sami -  mówi Mielna -  Miruna.

Buziak w czółko lub nazwisko

na okładce
Dla tych, którzy wesprą wydanie płyty, 

Alter Etno ma wiele nagród. Wystarczy 
wpłacić 2 złote, by otrzymać buziaka w 
czółko od wybranego członka zespołu, za 
15 złotych można już otrzymać - płytę w for­
macie mp3 przesłaną drogą elektroniczną 
i podziękowania na Facebooku. Darczyń­
com proponują również koncert w dowol­
nie wybranym miejscu i podziękowania na 
okładce płyty, z umieszczeniem logo firmy 
czy nazwiska... Ta ostatnia oferta może 
okazać się niezwykle atrakcyjna zwłaszcza 
dla poważnych turkowskich firm. Bo, jak 
zapowiada Milena, do wsparcia medialne­
go wydawnictwa zgłosili się Sebastian Kor­
sak i i Mamadou Diouf w audycji Etnofaza 
radia PIN. Jedną z piosenek - „Warszawio- 
cha” - zainteresował się sam Artur Andrus

J t c Y
c t m

W O R L D  M U S IC
z radiowej „Trójki”. -Czeka na jej oficjalne 
wydanie, by móc podzielić się dźwiękami 
z słuchaczami -  uchyla rąbka tajemnicy 
Milena.

Premiera płyty przewidywana jest na 
jesień tego roku, krążek będzie można

kupić w sklepach internetowych. Jeśli się 
wszystko uda -  na pewno poinformujemy 
o tym naszych czytelników.

A teraz najważniejsze -  do zakończenia 
akcji zbierania funduszy na wydanie nowej 
płyty Alter Etno pozostało jeszcze 30 dni, 
w poniedziałek muzycy mieli na koncie 
893 złote, z koniecznej do uzbierania sumy 
2200 zł. Spieszmy się, bo przecież chyba 
chcemy jesienią zatopić się w cudownych 
etnicznych dźwiękach Miruny i jej przyja­
ciół z Alter Etno!

Wszystkie informacje na stronie pro­
jektu http://polakpotrafi.Dl/projekt/ 
savin-voda-zesDolu-alter-etno/ lub www. 
polakpotrafi.pl W tym ostatnim przypadku 
wystarczy w wyszukiwarce wpisać nazwę 
zespołu.

ika
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zapraszamy na spotkanie...
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Alter Etno, zespól doskonale znany turkowskiej publiczności, wydaje swoją debiutancką 
płytę. Jako mieszkańcy Turku i powiatu możemy mieć w tym projekcie udział.
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O wypowiedzi w sprawie kończącej się ery węgla, prosimy kolejnych samorządowców, ale także polityków na szczeblach władzy centralnej. Z rozmów 
powoli wyłania się obraz nieskutecznie wykorzystanego potencjału ostatnich kilkunastu, lat i brak wizji przyszłości sięgającej dalej niż dekadę do przodu.

Cezary Krasowski -  
To wina mojego pokolenia
O przyczyny trwonienia tego po­

tencjału zapytaliśmy Cezarego Kra­
sowskiego, wójta gminy Brudzew, 
która od lat jest dużym beneficjen­
tem sektora węglowo-energetycz- 
nego. Czy samorządowcy zrobili

wystarczająco aby dobrze wykorzy­
stać tą „chwilę” w historii regionu? 
-N ie  ma dzisiaj polityków -mężów 
stanu. W  czasie transformacji z 
początku la t dziewięćdziesiątych, 
zapomniano o jednej z najważniej­
szych rzeczy. Wtedy wydawało się że 
dwadzieścia klika lat, to długi okres, 
a to praktycznie Jeden dzień”. Win­
nymi tej sytuacji jest między innymi 
moje pokolenie , które wtedy miało 
dwadzieścia kilka, trzydzieści lat, a 
nie myślało co będzie kiedy dorosną 
ich dzieci. Dzieci mojego pokolenia 
mają dwadzieścia parę lat, a nie 
mają tuta j przyszłości. M y nie byli­
śmy wtedy zaangażowani. Jest to tak­
że wina ówczesnych polityków, którzy 
nie potrafili wciągnąć młodego po­
kolenia, do działania do myślenia i  
przedstawić problemy jakie mogą się 
pojawić. Kiedy ktoś ma dwadzieścia 
lat, to rzadko myśli o tym co będzie 
za trzydzieści. Z  kolei pokolenie, 
które miało wtedy 40, 50 lat, to my­
ślało, że już będzie na emeryturze, 
a powinno pomyśleć o swoich wnu­
kach. Podam taki przykład. Kiedy 
byłem urzędnikiem w starostwie, 
odbywały się spotkania w sprawie 
autostrady, w dwutysięcznym roku, 
jeszcze przed wejściem do struktur 
UE. Wtedy staroście Wieńczesławo- 
w i Oblizajkowi udało się doprowa­
dzić do tego, ze autostrada przebie­
ga w znacznej mierze przez powiat 
kolski, gdzie ulokowano Jazd. Na 
tych spotkaniach byli obecni przed­
stawiciele kopalni. U  was w gazecie 
czytam teraz o „zmarnowanym złożu 
Dobrów”. Do mnie to wróciło jak bo- 
omerang. Przecież autostrada mogła 
przebiegać bardziej na południe, bo i  
skręca na południe w kierunku Ło­
dzi. Wtedy jednak nasze samorządy 
zaakceptowały sporządzone plany 
obszarów Natura 2000. Milczenie 
oznaczało zgodę, a wspomniane zło­
ża zostały odcięte. Gdyby pomyślano 
o tym wcześniej i  ktoś postawił się 
twardo i  powiedział: tuta j nie będzie 
obszarów Natura 2000, tutaj sta­
wiamy na węgiel! Być może wtedy 
nie stanęlibyśmy tak szybko przed ta­
k im i problemami. -  spostrzegł wójt

Krasowski.
Maciej Dąbrowski -  
brakuje poczucia

wspólnoty interesów
Czy zabrakło wtedy porozu­

mienia między samorządami? Na 
brak wspólnego występowania w 
naszym interesie zwracał również 
uwagę pod koniec zeszłego roku 
Maciej Dąbrowski, który jest prze­
wodniczącym Komisji Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
członkiem rady nadzorczej Wo­
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu i radnym sejmiku wo­
jewództwa. Zauważył, że od czasu 
reformy administracyjnej 60 proc. 
pieniędzy na ochronę środowi­
ska w Wielkopolsce pochodzi z 
regionu byłego woj. konińskiego. 
Od kilkunastu lat, mało co z tych 
środków „wraca” do regionu, gdyż 
samorządowcy nie potrafią wspiąć 
się ponad partykularne interesy, 
porozumieć się i składać wspólne 
projekty. -Region, który w Wielko­

polsce najbardziej ingeruje w środo­
wisko, za sprawą sektora energetycz- 
no-wydobywczego i  daje największe 
nakłady na ochronę, powinien otrzy­
mywać najwięcej na zapobieganie 
skutkom tej ingerencji -  mówił Ma­
ciej Dąbrowski, na otwarciu zmo­
dernizowanej oczyszczalni ścieków 
w Tuliszkowie.

Egoizm -  
każdy sobie 

oczyszczalnię budował 
Do tego problemu odniósł się 

wójt Krasowski. -W  latach 90-tych 
były do wzięcia pożyczki umarzalne 
do 90proc. Wtedy każda gmina, nie­
zależnie brała pieniądze na budowę 
swojej oczyszczalni. Kiedy w Turku 
też była modernizowana oczyszczal­
nia, mój teść Herman namawiał 
wójtów, żeby nie budowali oczysz­
czalni tylko kolektory i  żeby ścieki 
były odprowadzane do Turku. W tej 
sytuacji koszty stałe są niższe. Poza 
tym można było wspólnie wystąpić 
z jednym projektem. Teraz każda 
gmina musi modernizować oczysz­
czalnie we własnym zakresie. Zabra­

kło myślenia strategicznego. Przecież 
jedna duża, centralna oczyszczalnia 
jest tańsza. Taki przykład. Ktoś po­
wie: teraz Krasowski jest mądry bo 
mówi po czasie. Co wtedy robił? A  
no właśnie nic nie robiłem, bo byłem 
za młody, a n ikt młodych nie anga­
żował do działania. -  mówił wójt 
Krasowski. Co po węglu? -Przede 
wszystkim wszystkie gminy muszą 
widzieć wspólne interesy. Czy to jest 
inwestycja na terenie gminy Bru­
dzew, Malanów, Władysławów, czy 
innej. M y musimy wspierać taką in­
westycję i  działania. Jeśli miasto Tu­
rek odniesie sukces, czy jedna z gmin, 
to skorzysta przecież cały region. 
Brakuje jednak lidera myślącego 
strategicznie, który potrafiłby pocią­
gnąć pozostałych i  dodatkowo jeszcze 
zaktywizować młode pokolenie, żeby 
pomyślało o swoich dzieciach! W 
Uniejowie przecież pierwsze odwier­
ty robiono w latach 80-łych. Trzeba 
myśleć z dużym wyprzedzeniem. 
Powstał Związek Gmin Powiatu 
Tureckiego i  mam nadzieję, że po­

wstał w związku z tym, że będzie się 
myślało strategicznie o przyszłości. W 
ramach związku przyglądamy się po­
dobnym regionom u naszych zachod­
nich sąsiadów. Tereny pokopalniane 
w Niemczech wschodnich, to są tere­
ny wyludnione. Tam, jednak widać, 
że coś się dzieje. Może to przyniesie 
efekty za 10 lat. Zagospodarowanie 
tych terenów odbywa się jednak na 
większą skalę niż u nas. Zbiorniki są 
dużo większe, połączone kanałami, 
można swobodnie żeglować. Dalej 
wójt się zastanawiał -Oddelegowa­
n i do Warszawy politycy z naszego 
regionu, bez względu na opcję poli­
tyczna powinni wspólnie lobbować 
za naszym regionem. Czy to jest 
możliwe? Czy możliwe jest partner­
stwo prywatno-publiczne z władzami 
PAK? -zapytywał Krasowski. Co do 
władz ZE PAK to nie bardzo ktokol­
wiek z nimi na te tematy dyskutuje.

Ireneusz Niewiarowski -  
Krytyk strategii 

Czy wobec nieubłaganego za­
mknięcia elektrowni i zbliżającego 
się końca wydobycia węgla, brak

strategicznych działań w rejonie 
Turku oznacza, że rządzący spisali 
Turek na straty? Zapytaliśmy naj­
pierw w grudniu, potem na począt­
ku lutego, senatora PO Ireneusza 
Niewiarowskiego. -Turek nie jest 
spisany na straty, jednak nie jestem 
w stanie odpowiedzieć tak ad hoc. 
Muszę się przygotować. Dlaczego 
nie pytacie prezes Muszkat? To jest 
teraz prywatna firma. Jako polityk 
wyrażam wolę, żeby to funkcjonowa­
ło jak najdłużej, żeby jak najwięcej 
ludzi miało pracę. Decyzje w tym 
względzie nie należą da posłów, se­
natorów, czy burmistrzów. Precyzyj­
ne odpowiedzi można uzyskać tylko 
od władz spółki. Podobnie jak wójt 
Broniszewski uważam, że żywotność 
elektrowni zostanie przedłużona 
-  mówił senator Niewiarowski. 
Wygląda jakby rząd umył ręce 
od problemu. Przed tygodniem 
o strategię dotyczącą przyszłości 
regionu, senatora zapytaliśmy 
ponownie. -To wy musicie dotrzeć 
bezpośrednio do władz spółki. Ja

nie mogę być tuta j pośrednikiem... 
usłyszeliśmy od senatora. Ener­
getyka była jednym z głównych 
priorytetów PO. Sprywatyzowano 
ZE PAK, przekazano kopalnie, 
przygotowywana jest prywatyza­
cja Energi i Enei. To ostatnie nas 
średnio interesuje. Nas interesuje, 
że zostało 1700 dni do zamknięcia 
bloków. Przy tym wszystkim wy­
daje się, że rząd nie miał żadnej 
strategii w stosunku do naszego 
regionu. Rząd taką ogólną strategię 
to ma. Rząd nie ma szczegółowej 
w stosunku do powiatu tureckiego 
czy jakiegokolwiek innego regionu. 
Mamy ogólną strategię. Jeśli chodzi 
o energetykę to ją  realizujemy. Pró­
bujemy się uniezależnić od różnych 
dostaw energii. Jest plan elektrowni 
atomowej. Mamy łupki, mamy wia­
traki. To jest strategia dla rządu. - 
Odpowiadał senator. Co z miejsca­
mi pracy, w kopalni i elektrowni? 
Ciężko sobie wyobrazić, że węgiel, 
po 2017 roku, będzie przewożony 
przez parę lat ciężarówkami do 
Konina. -To jest takie ogólne gdyba­

nie... -wtrącił senator. To nie jest 
gdybanie. ZE PAK mówi otwarcie: 
data jest znana! My zainteresowa­
liśmy się tym tematem w związku 
z adnotacją z 2009 roku: „ Dla za­
pewnienia funkcjonowania Elek­
trowni Adamów po wyłączeniu z 
eksploatacji obecnych bloków w 
2018 roku ZE „PAK” SA rozpoczął 
działania zmierzające do budowy 
dwóch nowych bloków energe­
tycznych o mocy około 500 MW 
każdy. Intensywne przygotowania 
wyglądały tak, ze żadna łopata nie 
została wbita w ziemię. Co gorsza 
specjaliści podkreślają, że ciężko 
będzie z uruchomieniem jakiego­
kolwiek bloku przed 2017 rokiem, 
jeśli żadne działania nie zostały 
jeszcze podjęte. Problemy się mno­
żą w związku z tymi terminami. 
-Jest parę niewiadomych. Wraz z 
powrotem koniunktury w Europie, 
wzrośnie zapotrzebowanie na ener­
gię. Budowanie wiatraków to jedno. 
Źródła energii muszą być zdywersy­
fikowane i  zabezpieczone także tymi 
konwencjonalnymi To są sytuacje, 
które będą wpływać na podejmowa­
ne decyzje. Nie wyobrażam sobie, że 
nie wydobędziemy węgla i  będziemy 
zamykać elektrownie...W każdym 
jednak wypadku węgiel się wyczer­
pie koło 2023 roku. Co potem? Kto 
powinien o tym myśleć? Nie wszy­
scy będą jeszcze wtedy na eme­
ryturze! -Kto panu na to odpowie?

- odpowiadał pytaniem na pytanie 
senator. Czyli nie dowiemy się od 
kogokolwiek jaka będzie strategia 
dla regionu? -Wiemy co jest w Ame­
ryce. Dzisiaj węgla nie mogą zużyć 
i  go wysyłają do Europy, bo to już  
się opłaca. Tam wydobycie gazu 
łupkowego jest przyjęte wariantowo. 
Nie wiadomo ile będziemy wydoby­
wać gazu z łupków i  jak się będzie 
kształtować jego cena. Z  jednym się 
zgodzę. Nie powinno być granicznej 
daty, że nagle ktoś kurek przekręca, 
czy coś wyłącza, za jednym zama­
chem -  odpowiadał senator. -Tu 
nie ma ludzi spokojnych. Wszyscy 
jesteśmy zaniepokojeni. Rozumiem 
to zatroskanie, że skoro zostało 5 lat, 
to powinny być jakieś decyzje - dodał.

To jakie karty trzyma w ręku 
burmistrz Czapla i czy stać go na 
coś więcej niż blef w rozgrywce z 
Katarzyną Muszkat, a także kolej­
ne wypowiedzi w następnych nu­
merach Echa Turku. Licznik na 
naszej stronie wciąż tyka.

mej

Nieco ziry tow ani b rak iem  odpowiedzi od senato ra, w p ią tek  o 14-tej na koniec zm iany udaliśm y się 
przed  kopalnię. Jak ie  nastro je? Pytaliśmy. -Dobre. - O dpow iadali jedn i, w końcu to początek w eekendu 
i odpoczynek. Pojaw iły się też zatroskane głosy. Jeden  z pracow ników  powiedział, że sprow adził się tu ta j 
i z a tru d n ił kilka lat tem u. Łudzono go, że kopalnia będzie funkcjonow ać być może naw et do 2030 roku. 
W  obecnej sy tuacji obaw ia się jednak , że nie do trw a do em erytury . -Co tu  robić? Może trzeba wyjechać 
jeszcze zanim  to wszystko się zaw ali -  zastanaw iał się.
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W  Uniejowie goszczono 
delegację z partner­
skiego miasta Krasław 

na Łotwie. W gronie gości przy­
byłych autokarem byli: Gunars 
Upenieks - burmistrz miasta, 
Jazeps Dobkevics - dyrektor 
tamtejszego domu kultury oraz 
przedstawiciele rolnicy. Łotysze 
„zahaczyli” o Uniejów w drodze 
do Kielc, gdzie brali udział w Tar­
gach Techniki Rolniczej AGRO- 
TECH. Gości, pod nieobecność 
burmistrza Józefa Kaczmarka 
przebywające na wypoczynku w 
sanatorium, witał i gościł Janusz 
Kosmalski -  przewodniczący 
Rady Miejskiej.

Podczas pobytu w Uniejowie, 
Łotysze zwiedzili zamek, kom­

pleks termalno - basenowy i 
Kasztel Rycerski. Odwiedzili też 
gospodarstwo Ryszarda Pietru­
chy w Woli Przedmiejskiej, spe­
cjalizujące się w hodowli gęsi.
Zwiedzili też zakład Rzeźniczo- 
wędliniarski w sąsiedniej gminie 
Wartkowice.

Po trzech dniach, w drodze 
powrotnej na Łotwę, odwiedziła 
Uniejów druga część delegacji 
z Krasława. Gospodarze przyjęli 
ich równie gościnnie. Krasławia- 
nie zachwyceni byli Uniejowem, 
jego atrakcjami i zabytkami. Za­
powiadali odwiedzenie nadwar­
ciańskiego miasteczka w bardziej 
dogodnej do wypoczynku porze 
roku. Gospodarzy zapraszali do
siebie. (a r t)  Łotewscy gości z przewodniczącym  Januszem  K osm alskim  podczas wizyty w zakładzie w ędliniarskim .

W  sali Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej w Uniejo­
wie, odbył się koncert 

dedykowany wszystkim miesz­
kankom gminy Uniejów. Jego 
organizatorem było uniejowskie 
przedszkole, przy współpracy z 
Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury. Choć za oknami kró­
lowała zimowa aura, to na sali 
panował wiosenny nastrój, po­
nieważ w takiej tematyce utrzy­
many był występ.

Dziewczynki stworzyły wie­
lobarwny obrazek, w insceniza­
cji pt: „Kolorowe kredki”, która 
wzbogacona była piosenkami 
i tańcami. Przebrane za kredki 
dziewczynki utworzyły rozpro­

mieniony korowód. Udział w 
przedstawieniu, był dla nich 
jednocześnie doskonałą za­
bawą przy skocznej muzyce. 
Występ rozmaiły tańce z pom­
ponami. Najmłodsi, czterolet­
ni artyści, zatańczyli polkę. 
Grupa pięciolatków stworzyła 
„małą orkiestrę” i zagrała na 
instrumentach perkusyjnych 
Feverfest - polkę Johanna 
Straussa. Chłopcy recytowali 
wiersze dla kobiet dużych i 
tych trochę mniejszych. Na 
zakończenie oprócz życzeń, 
każda pani otrzymała koloro­
wy, własnoręcznie wykonany 
kwiatek-laurkę.

• (art)

Dzięki informacji przypadkowego przechodnia i błyska­
wicznej akcji policjantów, uratowano desperata, który usi­
łował popełnić samobójstwo, zamierzając skoczyć w nurty 
rzeki Warty z mostu w Uniejowie.

We wtorek, 12 marca, w godzi­
nach popołudniowych dyżurny 
Komendy Powiatowej Policji w 
Poddębicach otrzymał anonimo­
wą informację. Rozmówca poin­
formował, że na moście w Unie­
jowie siedzi mężczyzna, który 
najprawdopodobniej zamierza 
skoczyć do rzeki Warty. Na miej­
sce został natychmiast wysłany 
patrol policji, który zastał we 
wskazanym miejscu mężczyznę. 
Desperat siedział z przewieszo­
nymi nogami na krawędzi mo­
stu. Policjanci natychmiast do 
niego podbiegli i tym sposobem

najprawdopodobniej zapobiegli 
tragedii.

Jak się okazało, był to nietrzeź­
wy 41-latek z tego terenu, w któ­
rego organizmie stwierdzono 3,3 
promila alkoholu. Nie potrafił po­
licjantom logicznie wytłumaczyć 
powody planowanego, despera­
ckiego kroku. Wstępnie ustalo­
no, że mężczyzna leczył się w 
przeszłości psychiatrycznie i miał 
też problemy z alkoholem. Karet­
ką pogotowia przewieziony został 
do Wojewódzkiego Szpitala Psy­
chiatrycznego w Warcie, gdzie 
pozostał na obserwacji. (art)

W Dzień Kobiet na drogach gminy Uniejów doszło do dwóch niebezpiecznych zdarzeń. Dwa 
samochody wylądowały w rowie. Policja tradycyjnie, jako przyczynę podała „niedostosowa­
nie prędkości do warunków drogowych”. Mieszkańcy gminy podają także inne przyczyny. 
Usłyszeliśmy między innymi, że te wypadki to efekt rozkojarzenia w tym wyjątkowym dniu.

O godzinie 7 rano w dniu 8 
marca 2013 roku doszło do wy­
padku drogowego w Orzeszko- 
wie. Jak informuje Komenda Po­
wiatowa Policji w Poddębicach, 
kierujący samochodem osobo­
wym marki VW 57-letni miesz­
kaniec Poddębic, na prostym 
odcinku drogi, nie dostosował 
prędkości i techniki jazdy do wa­
runków panujących na drodze. 
Kierowca stracił panowanie nad 
pojazdem w wyniku czego zje­
chał na przeciwległy pas ruchu 
i wjechał do przydrożnego rowu 
uderzając czołowo w drzewo.

W wyniku zdarzenia kierujący

pojazdem doznał złamania nosa 
orazwstrząśnieniamózgu. Został 
przewieziony do szpitala Pod- 
dębickiego Centrum Zdrowia. 
Ogólnych potłuczenia doznał 
również pasażer samochodu, 23- 
letni mieszkaniec Poddębic. On 
także został umieszczony w szpi­
talu na obserwacji. Kierujący vw 
był trzeźwy.

W tym samym dniu o godz. 
16.50 w Stanisławowie. Kieru­
jący samochodem osobowym 
marki Opel Corsa 22-letni miesz­
kaniec powiatu poznańskiego, 
nie dostosował prędkości i tech­
niki jazdy do warunków drogo­

wych na prostym odcinku drogi. 
W wyniku tego wpadł w poślizg 
i wjechał do przydrożnego rowu. 
Kierowca nie odniósł żadnych 
obrażeń. Policja ustaliła, że był 
trzeźwy. Ukarany został manda­
tem karnym w wysokości 300 zł.

Choć policja podaje tradycyjną 
przyczynę tych wypadków, czyli 
„niedostosowanie prędkości do 
warunków jazdy” to mieszkań­
cy gminy Uniejów podają także 
inne przyczyny. Pierwsza to roz- 
kojarzenie opanowujące panów 
w Dniu Kobiet. Druga przyczyna 
to niedbałość drogowców o stan 
dróg. (art)
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W  spotkaniu z tak im  
anie lskim  uśmiechem  
jest się chodzącą cnotą 
nie grzechem

Przy tym stoisku z kwiatowymi kompozycjami i stroikami można było poczuć zbliżające się święta.

Poeta Witold Smętkiewicz i jego córka Katarzyna (od lewej), właś­
cicielka salonu florystycznego w Uniejowie, której nie można chyba 
spotkać bez pięknego uśmiechu. Przedstawiciele TPU wręczali po­
dziękowania i kwiaty.

swoim synom. W trakcie prezen­
tacji, wraz z kolejnym fotogra­
fiami, autor fraszek odczytywał 
utwory, które były inspirowane 
odczuciami wywołanymi przez 
zachowania kobiet i sytuacje w 
jakich się znalazły w momencie 
wciśnięcia migawki przez foto­
grafa. Na fotografiach obecne 
są Uniejowskie dziewczyny i ko­
biety uchwycone podczas wielu

imprez organizowanych w „mie­
ście wody”. Ale nie tylko. Jest na 
przykład fotografia prezydent 
łodzi. Wernisaż akustycznym 
występem uświetniły młode 
uzdolnione uniejowianki -  Mar­
tyna Włodarska i Ola Sobańska, 
które na tę okazję przygotowały 
m.in. „Kwiaty we włosach” Czer­
wonych gitar.

mej

Taka i wiele innych fra­
szek Witolda Smętkiewicza 
stanowiły podpisy do zdjęć 
na otwartej w sobotę 9-go 
marca wystawie, której osią 
są kobiety, uchwycone w 
najrozmaitszych sytuacjach 
przez obiektyw Ryszarda 
Troczyńskiego.

Wystawę organizowaną przez 
Towarzystwo Przyjaciół Unie­
jowa w Izbie Pamięci nazwano 
„Kobiety i kwiaty”, gdyż poza 
fotografiami dziewczyn i dam, 
były także zdjęcia kwiatów au­
torstwa Anny Filipczak, która

ski, fotoreporter współpracujący 
m.in. z naszą gazetą, a prezento­
wane na wystawie zdjęcia były 
wykonywane na przestrzeni 
dłuższego czasu.

Na wernisażu prezentowano 
zdjęcia, z krótkim opisem odau­
torskim, a goście mogli przeko­
nać się w jakiej sytuacji powsta­
wały. Fotograf, spośród setek 
zdjęć, wybór tych, które można 
podziwiać na wystawie, zlecił

Fotoreporter Ryszard Troczyński i uchwycone przez niego kobiety.

Ola Sobańska gitara i Mar­
tyna Włodarska wokal, znane z 
DeFormacji.

„miała zostać genetykiem, a zo­
stała botanikiem i fotografem”.
Licznie przybyłe na wystawę pa­
nie mogły także nabyć kompo­
zycje kwiatowe i stroiki wiosen­
no -  wielkanocne przygotowane 
przez Katarzynę Smętkiewicz, 
właścicielkę kwiaciarni w Unie­
jowie. Związana rodzinnie z Ło­
dzią, w Uniejowie odkryła coś, 
co ją zatrzymało na dłużej. Przy 
tym stoisku można już było po­
czuć nadchodzące święta. Kata­
rzyna, to córka autora fraszek 
i innych utworów poetyckich 
-  Witolda Smętkiewicza, które 
pojawiają się w prasie m.in. w
Dzienniku Łódzkim. Kobiety zaś Na otwarciu wystawy nie zabrało kobiet, zarówno tych małych, jak i tych dużych. Oglądając fotografie, można się było przekonać jaki 
fotografował Ryszard Troczyń- wspólny mianownik łączy kobiety z kwiatami.
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Pasta, szczotka, kubek, ciepła woda 
Tak się zaczyna pierwsza przygoda. 
Myję zęby, bo wiem dobrze o tym, 
Kto ich nie myje ten ma kłopoty.

Bo to bardzo ważna rzecz, 
żeby zdrowe zęby mieć.

Myślę, że ta przedszkolna, znana 
nam wszystkim z doświadczeń wła­
snych, bądź naszych dzieci, piosenka 
posłuży mi świetnie za wstęp do dzi­
siejszych rozważań medycznych:

Czy dbamy o jamy?
To, żartobliwie postawione pytanie 

nasunęło mi się po lekturze ostatniego 
numeru miesięcznika Izb Lekarskich: 
„Gazety Lekarskiej”, która naświetla 
ten problem w skali naszego kraju na 
tle Europy.

Jak donosi w/w pismo, od 2013 
roku Światowy Dzień Zdrowia Jamy 
Ustnej będzie obchodzony 20 marca. 
Szczęśliwym zbiegiem okoliczności, 
właśnie na ten dzień mam wyznaczo­
ny, po dwumiesięcznym oczekiwaniu, 
termin kontrolnej wizyty u mojego 
stomatologa, w ramach należnej mi 
refundacji z Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Cieszy mnie bardzo fakt, że 
już większość gabinetów w naszym 
mieście jest dostępna dla osób niepeł­
nosprawnych ruchowo.

W tym roku, dzień ten będzie prze­
biegał pod hasłem „Zdrowe zęby dla 
zdrowego życia”. Powołanie takiego 
dnia, który w skali światowej odbywa 
się po raz VI, służyć ma możliwości 
rozwoju inicjatyw, mających na celu 
zwiększenie świadomości na temat 
znaczenia zdrowia jamy ustnej, jak 
również wpływu chorób jamy ustnej 
na ogólny stan zdrowia i samopoczucia 
obywateli, gospodarkę krajów, a także 
zredukowaniu zaniedbań w tej dziedzi­
nie medycyny. Właśnie dlatego i ja, z 
racji mojego zawodu, jak i z punktu wi­
dzenia osoby niepełnosprawnej pragnę 
przybliżyć Państwu ten temat.

Choroby jamy ustnej są jednymi z 
najczęściej występujących chorób prze­
wlekłych na świecie. Jak pisze w swo­
im artykule Pani Anna Lella -Sekretarz 
generalny Europejskiej, Regionalnej 
Organizacji Światowej Federacji Denty­

stycznej - leczenie zębów jest bagate­
lizowane przez decydentów. Mówi się 
o tym leczeniu jak o kosmetyce czy luk­
susie, a nie jak o znaczącym problemie 
zdrowotnym, którego dostrzeżenie na 
wczesnym etapie może przynieść duże 
oszczędności w leczeniu powikłań. 

Zwiqzek między 
jamq a sercem

Niestety, w naszym kraju, jedynie
36,1 proc. kosztów leczenia stomato­
logicznego pokrywane jest z publicz­
nych pieniędzy. Ludzi zwyczajnie nie 
stać na pokrycie aż 63,9 proc. kosz­
tów tego leczenia.

Jako lekarz anestezjolog wiem, 
jakie znaczenie ma usunięcie wszel­
kich ognisk zapalnych, mogących 
wpływać niekorzystnie na przebieg 
pooperacyjny. Dotyczy to np. chorób 
przyzębia i ich wpływu na ogólny stan 
zdrowia człowieka. Jak pisze stomato­
log Marta Jakubiak w swoim artykule 
w w/w gazecie, miliony chorych nie 
mają świadomości, że są dotknięci 
chorobą, która nie tylko prowadzi do 
utraty zębów, ale także niekorzystnie 
wpływa na cały organizm, jego układ 
sercowo-naczyniowy, cukrzycę czy 
reumatoidalne zapalenie stawów. 
Podkreśla znaczenie edukacji! Dlatego 
postanowiłam fragmenty tych artyku­
łów zaprezentować Państwu w wielu 
dostępnych mi mediach naszego mia­
sta, bo tylko nasze wspólne działanie 
może przynieść korzystne efekty.

Mamo, jak dbasz o ząbki 
swojego dziecka?

Autorka podkreśla szczególną wagę 
tzw. wczesnej edukacji, dotyczącej 
zarówno matek ciężarnych, jak i dbało­
ści o uzębienie zaraz po jego pojawie­
niu się w jamie ustnej dziecka, co ma 
miejsce ok. 6. miesiąca życia. Przyszłe 
matki powinny sobie zdawać sprawę, 
że stan ich uzębienia może wpłynąć 
niekorzystnie na zdrowie narodzonego 
dziecka, a szczotkowanie niemowlęta 
traktują jak świetną zabawę.

Drodzy Państwo, obecna sytuacja 
w Polsce jest alarmująca! Monitoring 
w latach 2010-2012 wykazał, że u 
blisko 80 proc. dzieci w wieku 5 lat 
występuje próchnica! Uwarunkowane 
jest to nie tylko niewłaściwą higieną, 
ale głównie dużą ilością słodkich prze­
kąsek, proponowanych niestety przez 
dorosłych. W myśl zasady „łatwiej 
zapobiegać niż leczyć”, do nas należy 
obowiązek zaszczepienia dziecku pod­
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stawowych, prozdrowotnych zacho­
wań, ale musimy zacząć od siebie.

„Takie będą Rzeczpospolite, jakie ich 
młodzieży chowanie” - ten cytat Kanc­
lerza Jana Zamoyskiego pamiętamy z 
literatury polskiej Okresu Odrodzenia i 
Oświecenia. Czy pamiętamy? No cóż...

„Lepsze jest wrogiem 
dobrego”

Kiedy, prawie półwieku temu, cho­
dziłam do szkoły podstawowej, przy­
pominam sobie jaką panikę i grozę 
wywoływała, zawsze niespodziewana, 
wizyta Pani Dentystki w klasie. Wstyd 
się przyznać, ale jedna moja, amalga­
matowa plomba pamięta jeszcze tam­
te czasy. Plomby może nieestetyczne, 
nieeleganckie, ale jakie długowieczne 
no i założone bezpłatnie, często nawet 
bez wiedzy rodziców.

Ciśnie się na usta pytanie: „i komu 
to przeszkadzało?” Niestety, na sku­
tek niekończącej się w naszym kraju 
reformy służby zdrowia, gabinety sto­
matologiczne zniknęły z naszych szkół. 
Przygotowując się do napisania tego 
artykułu poprosiłam o pomoc wielolet­
niego Dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr.4, a obecnie członka Komisji Eduka­
cji Rady Powiatu -  Franciszka Pyziaka.

Jakież było moje zdziwienie, kiedy 
dowiedziałam się, że jedyną szkołą, ze 
wszystkich podstawowych, gimnazjal­

nych i ponad gimnazjalnych w naszym 
mieście i powiecie, w której funkcjonuje 
gabinet dentystyczny, jest Szkoła Pod­
stawowa nr.5 na Osiedlu Wyzwolenia.

Proszę Państwa, na dramatyczne 
efekty takich decyzji nie trzeba będzie 
długo czekać, a koszty ich naprawiania 
mogą przerosnąć nasze możliwości.

Jak czytamy w artykule z Gazety 
Lekarskiej: „choć Ministerstwo Zdro­
wia nie wydało jeszcze stosownego 
rozporządzenia, by przywrócić je do 
szkół, lekarze i samorządy lokalne w 
różnych częściach Polski zabiegają, 
by zaczęły tam działać. Są już np. w 
woj. lubuskim, świętokrzyskim i ma­
łopolskim, a świadczenia realizują w 
ramach umów z NFZ”.

Gabinety być w szkołach powinny, 
bo są blisko dzieci -  w takich warun­
kach łatwo promować postawy proz­
drowotne i prowadzić działania profi­
laktyczne. Wszystkie gabinety, które 
obecnie działają w lubuskich szko­
łach, są w prywatnych rękach lekarzy 
dentystów, którzy podpisali kontrakt z 
NFZ, sami wyposażyli gabinety i pła­
com szkołom czynsz.

Pan Radny Powiatu Franciszek Py- 
ziak obiecał mi pomoc w przeprowa­
dzeniu odpowiednich działań, aby i u 
nas wprowadzić podobne rozwiązania. 
Oboje jesteśmy uhonorowani przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci odznaką 
„PZYJACIEL DZIECKA” i czujemy się 
w obowiązku pomagać młodym oby­
watelom, którzy kiedyś będą naszymi 
pielęgniarkami, lekarzami, piekarzami a 
może nawet spowiednikami. Przypomi­
na mi się słynne, komunistyczne hasło: 
„Młodzież przyszłością narodu”, które 
mimo wszystko, powinno być przez nas 
odziedziczone od „zgniłej komuny”.
Szczotko, szczotko 
hej szczoteczko o,o,o!
Zatańcz z nami 
tańcz w kółeczko o,o,o!
W prawo w lewo, 
w lewo w prawo o,o,o!
Po jedzeniu kręć się żwawo o,o,o!
Bo to bardzo ważna rzecz, 
trzeba tylko chcieć!

A więc chciejmy Drodzy Państwo.
Z poważaniem 

lekarz Anna Marecka

P U N K T
IN F O R M A C Y J N Y
N A R O D O W A  S T R A T E G IA  S P Ó J N O Ś C I

WOJEWÓDZTWOWIELKOPOLSKIE
UNIA EUROPEJSKA

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kole
U nas uzyskasz bezpłatne informacje na temat:
- dofinansowania ze środków Unii Europejskiej, 
* zasad ubiegania się o dotacje,
- rozliczania otrzymanych środków. Starostwo Powiatowe w Kole 

ul. Sienkiewicza 27 (pokój 102) 
tel. 63 261 78 11
e-mail: kolo.wrpo@wielkopolskie.pl

P r z y jd ź ,  n a p is z  lu b  z a d z w o ń !
więcej informacji na:

www.funduszeeuropejskie.wielkopolskie.pl
PROJEKT REALIZOWANY WE WSPÓŁPRACY Z MINISTERSTWEM ROZWOJU REGIONALNEGO, WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE ■ OLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI
__— --------------- -irro©Kw'

O P E L  S E R W IS

ODKRYJ NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ. 
SKORZYSTAJ Z PROMOCJI.
www.myopelservice.pl

1 P R 0 M 0 C J A :
• Przegląd okresowy z olejem syntetycznym i filtrem
• Przegląd okresowy z olejem syntetycznym i filtrem oleju dla Vivoro i Movano
• Wymiano rozrządu w silniku 1,6 benzyna
• Wymiana rozrządu w silniku 1.9 diesel
• Wymiona piór wycieraczek przednich w Astrze Clossic

P o d a ń *  cen y  s q  c en a m i b ru tto . Prom ocjo  og ra n ic z o n a  w czasie .

✓ — •>

Wir lebk*n Antoś.

489 zł 
589 zł 
799 zł 
899 zł 
99 zł

F i r m a  D o m c a r  S p .  z  o . o .  z a p r a s z a  d o  s w o ic h  s a l o n ó w  w  K o n i n i e  i  w  K a l i s z u  w w w . d o m c a r . p l
Konin, ul. Spółdzielców  9 a , tel. 63-242-20-88 Kalisz, ul. P o zn ań sk a  24, te l. 62-768-19-04

mailto:kolo.wrpo@wielkopolskie.pl
http://www.funduszeeuropejskie.wielkopolskie.pl
http://www.myopelservice.pl
http://www.domcar.pl


16 19 marca 2013 r. m

„Żył sobie dziod i baba, chajtnyli się, bo młodzi oboje . . .” - bajką Ignacego Kraszewskiego 
przełożoną na gwarę, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Chlebowie zdobyli serca jurorów i 
zwyciężyli w pierwszej kategorii wiekowej. W kolejnych I miejsca zajęli gimnazjaliści z Brudze­
wa i Stowarzyszenie „Kali-Nova”.

W zorganizowanym po raz 
pierwszy konkursie „Z gwarą za 
pan brat”, uczestnicy prezento­
wali wiersze, piosenki, skecze i 
inscenizacje w gwarze wschod­
niej Wielkopolski. Celem rywali­
zacji, która odbyła się w sobotę 
16 marca, w Szkole Podstawowej

Konkurs podzielony został na 
trzy kategorie wiekowe. Najlicz­
niejszą grupę stanowili uczniowie 
klas IV-VI ze szkół podstawo­
wych. Kolejno przed publicznoś­
cią prezentowała się młodzież z 
turkowskiej Jedynki”, trzy grupy 
z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego

wzięło się Stowarzyszenie „Kali- 
Nova”. Skecz kabaretowy w wyko­
naniu Eweliny Szafoni, Sebastia­
na Zagozdy i Karola Parafiniuka 
bardzo słusznie nagrodzony zo­
stał gromkimi brawami. Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich z gmi­
ny Brudzew przygotowały zebra­

w Galewie, było umożliwienie 
mieszkańcom powiatu turkow- 
skiego, prezentacji mowy swoich 
przodków, co wcale nie było ła­
twe, zwłaszcza dla najmłodszych 
uczestników, bo wbrew pozorom 
uczniowie nie mają z gwarą kon­
taktu na co dzień. Starsi mieli 
zdecydowaniełatwiej.

w Brudzewie, dwie osoby z Gale- 
wa, „Chlebowiaki” z Chlebowa, a 
także uczniowie z Władysławowa 
i SP w Chrząblicach.

W drugiej kategorii, wystąpiły 
aż trzy zespoły z brudzewskiego 
gimnazjum oraz Marcin Majda ze 
Stowarzyszenia „Kali-Nova”.

W ostatniej, za bary z gwarą

nie kola z okazji zbliżającego się 
jubileuszu 50-lecia. Prezentacje 
oceniało jury w składzie: Nina 
Kropidłowska, dyrektor GOKu w 
Kolnicy i polonistki - Monika Go­
mółka, Agnieszka Karkusińska 
i Małgorzata Pawłowska. -N a j­
trudn ie j było wyłonić zwycięzcę z 
pierwszej kategorii wiekowej, nie

Najlepsi w kategorii szkół gimnazjalnych okazali się uczniowie z Brudzew

tytko z uwagi na fakt, że bo w n ie j 
najwięcej uczestników. Brałyśmy 
pod uwagę też znajomość gwary, 
dykcję, sposób in terpretacji i  ogól­
ny wyraz artystyczny.

Po ponad dwugodzinnych 
występach, komisja konkurso­
wa udała się na naradę, a przed 
publicznością wystąpili młodzi 
tancerze ze Szkoły Podstawowej 
w Galewie i Stowarzyszenia „Kali- 
Nova”.

Wreszcie przyszedł czas na 
ogłoszenie wyników konkursu. 
W pierwszej kategorii I miejsce 
zajął zespół „Chlebowiaki”, II - 
Zespół Szklono-Gimnazjałny w 
Brudzewie, a III - Mateusz Mi­
chalak ze Szkoły Podstawowej w 
Galewie. Spośród gimnazjalistów 
najlepsza okazała się grupa z Ze­
społu Szkolno-Gimnazjalnego 
w Brudzewie, III równorzędne 
miejsca zajęły: Paulina Gruchot i 
Sylwia Boczek - uczennice z Ze­
społu Szkolno-Gimnazjalnego w 
Brudzewie. Spośród dorosłych I 
miejsce zajął kabaret z Kalinowej, 
II -  zespół „Razem” z Koła Go­

spodyń Wiejskich w Brudzewie. 
Jak już wspomniałam, najwięcej 
trudności z nauczeniem się teks­
tu gwarą mieli uczniowie szkół

Gwarą uczniowie recytowali też ,,Pa'
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ebOTViacy".

podstawowych. - U  mnie w domu 
nigdy nie mówiono w ten sposób, 
tak więc trudno było zapamiętać 
słowa, które słyszałam pierwszy raz 
w życiu -  mówiła jedna w uczest­
niczek. Ale jak przyznawali warto 
było poświęcić czas, by poznać 
gwarę przodków. Jak zapewniali 
nie tylko uczestnicy konkursu, 
ale też nauczyciele, będą posze­
rzać zasób słów, bo mają nadzie­
ję, że konkurs na stale wpisze się 
w kalendarz corocznych imprez.

Organizatorami konkursu był: 
Jan Szafrański, dyrektor Szko­
ły Podstawowej w Galewie oraz 
Elżbieta Parafiniuk, prezes Za­
rządu Wojewódzkiego Związku 
Młodzieży Wiejskiej „Wici” oraz 
Stowarzyszenia „Kali-NoVa” i 
„Szadowiacy”. Patronat nad im­
prezą objęli: Stanisław Kalemba 
-  Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, Andrzej Grzyb -  poseł do 
Parlamentu Europejskiego i Cze­
sław Cieślak -  przewodniczący 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Sejmiku "Województwa Wielko­
polskiego. ił

«

Marlena Wojtkowiak z Malanowa, Mateusz Pieśkiewicz z turkowskiej „Dwój­
ki” i Paulina Perlińska z Malanowa, najlepsi spośród gimnazjalistów.

Spośród uczniów szkół pod­
stawowych najlepsza była Marika 
Walaszczyk z Grzymiszewa (39 
pkt.), II miejsce zajęła Kinga Au- 
gustaniak z Miłaczewa (36 pkt.), 
III - Weronika Osicka ze Skarżyna 
(36 pkt.).

W kategorii szkół gimnazjal­
nych I miejsce zajęła Marlena 
Wojtkowiak z Malanowa (46 
pkt.), II - Mateusz Pieśkiewicz z 
turkowskiej „Dwójki”(41 pkt.), III 
- Paulina Perlińska z Malanowa 
(41 pkt.).

W trzeciej kategorii, przygoto­
wanej dla uczniów szkół średnich 
kolejne miejsca zajęli: Ewelina 
Wojtkowiak z ZST w Turku (43 
pkt.), Błażej Walkowski z LO w 
Turku (36 pkt.) i Marcin Perek z 
LO w Turku (29 pkt.).

Eliminacje zakończyły etap 
powiatowy, a finaliści czyli zwy­
cięscy każdej z kategorii, wezmą 
udział w etapie wojewódzkim, 
który odbędzie się 13 kwietnia w 
Ostrowie Wielkopolskim.

Każdy z uczestników turnieju 
otrzymał kalkulator, pamiątkowy 
medal oraz dyplom za udział. Na­
grodzeni -  puchary, a także czuj­
niki dymu od strażaków z PSP.

Tradycyjnie nagrodzono też 
najmłodszych uczestników ry­
walizacji - Natalię 
Jasiak ze Szkoły 
Podstawowej w Ka­
węczynie i Mateu­
sza Grzymskiego 
ze Szkoły Podsta­
wowej w Bolesz- 
czynie.

W ramach tur­
nieju odbył się też 
konkurs plastycz­
ny pod hasłem „Za­
pobiegamy Poża­
rom”, adresowany 
nie tylko do dzieci 
i młodzieży, ale 
także dorosłych.
Nagrody wręczono 
w czterech katego­
riach wiekowych.

Spośród przedszkola­
ków najlepsza była Zu­
zanna Cicha z Tuliszko­
wa. Wśród uczniów klas 
1-3 - Amelia Bamberska 
z Przykony, a klas 4-6 
- Justyna Orligóra z Mi­
łaczewa. Najlepszą gim- 
nazjalistką - Magdalena 
Łopata z Władysławo­
wa, a uczennicą szkoły 
średniej - Agnieszka 
Borowska z turkow- 
skiego „Ogólniaka' 
W ostatniej kategorii 
wiekowej, na nagrodę 
zdaniem jurorów za­
sługiwała praca Karola 
Światłowskiego.

Po 5 prac z każdej 
kategorii wiekowej 
przekazane zostało do 
eliminacji wojewódz­
kich.

Organizatorami tur­
nieju byli: oddział po­

wiatowy Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospo 
litej Polskiej w Turku, oddział 
gminny ZOSP w Kawęczynie, 
także gmina Kawęczyn oraz ko­
misja do spraw młodzieży ZOSP 
RP w Turku. i ł
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Zuzanny Cichej z przedszkola w Tuliszkowie 
nagrodzona została konkursie plastycznym.

Marika Walaszczyk, Marlena Wojtkowiak i Ewelina Wojtkowiak zostały laureatkami elimi­
nacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Poża­
rom”. Podczas imprezy nagodzono też zwycięzców konkursu plastycznego, który odbył się 
pod hasłem „Zapobiegamy Pożarom”.

Piętnasta edycja 
turnieju odbyła się w 
sobotę, 16 marca w 
Kowalach Pańskich.
Jak co roku dzieci i 
młodzież rozwiązywały 
test, o różnym stopniu 
trudności w zależności 
od kategorii wiekowej.
Prace uczestników 
sprawdzała komisja w 
składzie: st. kpt. Woj­
ciech Pasik - przewod­
niczący, st. kpt. Arka­
diusz Janaszkiewicz, a 
także Mariusz Zając,
Stanisław Urbaniak i 
Grzegorz Ciesielski 
- prezes zarządu Od­
działu Powiatowego W kategorii szkół podstawowych pierwsze trzy miejsca zajęły: Marika Walaszczyk 
Związku OSP RP. z Grzymiszewa, Kinga Augustaniak z Miłaczewa i Weronika Osicka ze Skarżyna.

*



Sukcesem zakończył się udział reprezentantów powiatu tureckiego w eliminacjach woje­
wódzkich Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom 2013”. Karol 
Światłowski z gminy Dobra otrzymał główną nagrodę w kategorii dorosłych artystów. Trzy 
wyróżnienia przyznano dwom mieszkankom gminy Malanów i jednej z gminy Brudzew.

„Cała prawda o kobietach w 
telexpressowym skrócie” - pod 
takim hasłem uczniowie z Gim­
nazjum nr 1 w Turku przygoto­
wali apel z okazji Dnia Kobiet. To 
coroczne święto, obchodzone 8 
marca, jako wyraz szacunku dla 
ofiar walki o równouprawnienie 
kobiet ustanowione zostało w 
1910 roku .Choć wielu osobom 
ten dzień kojarzy się z czasami 
PRL-u i z wręczanymi wtedy 
masowo goździkami, to jego po­
czątki związane są ze Stanami 
Zjednoczonymi. Za pierwowzór 
Dnia Kobiet przyjąć można ob­
chodzone w starożytnym Rzymie 
Matronalia. Było to święto przy­
padające na pierwszy tydzień

marca, związane z początkiem 
nowego roku, macierzyństwem i 
płodnością.

Gimnazjaliści na wzór telewi­
zyjnego serwisu informacyjne­
go zaprezentowali najpopular­
niejsze stereotypy o kobietach, 
podkreślając jednak ważną rolę 
płci pięknej w życiu każdego 
mężczyzny. Z dużą dozą humoru 
i muzyki przedstawienie z ucz­
niami przygotował Przemysław 
Grąbkowski - nauczyciel wycho­
wania fizycznego. Prezentem 
dla wszystkich zgromadzonych 
kobiet i kobietek było niepowta­
rzalne „Sto lat” w jego solowym 
wykonaniu.

opr. ił

Przedstawienie wraz z uczniami przygotował wucfista Przemysław ,‘t'- 
Grąbkowski.

Na konkurs szczebla Kon­
kursu Plastycznego „Zapobie­
gamy Pożarom 2013” wpłynę­
ło 358 prac. Były wśród nich 
prace reprezentantów powiatu 
tureckiego w kategoriach wie­
kowych od przedszkolaków do 
osób dorosłych. Sukces odniósł 
Karol Światłowski z gminy Do­
bra. Otrzymał główną nagrodę 
w kategorii dorosłych artystów 
za obraz „Wiosenne porządki 
na łące”. Ten 42-letni mężczyzna 
jest od dziecka głuchoniemy. W 
terapii zajęciowej prowadzonej 
w Środowiskowym Domu Samo­
pomocy w Żeronicach uczestni­
czy od 2007 roku. Już w pierw­
szych dniach działalności ŚDS 
wykazywał zdolności artystycz­
ne' i zainteresowanie arteterapią, 
czyli leczeniem przez sztukę.

W ciągu minionych sześciu 
lat brał już udział między innymi 
w VII Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Sztuka Osób Nie­
pełnosprawnych” i Międzynaro­
dowym Konkursie „Człowiek, 
Ziemia, Kosmos”, zorganizowa­
nym z okazji roku Jana Hewe­
liusza. Jego prace można było 
podziwiać na wystawie dzieł

T ąk jak i we wszystkich tur- 
kowskich szkołach, także 
w Gimnazjum nr 1 co roku 

organizowane są dni otwarte. Te­
goroczne odbyły się w sobotę, 2 
marca. Uczestniczyli w nich nie 
tylko uczniowie, ale też rodzice 
młodzieży zainteresowanych na­
uką w szkole z samolotem. Dla 
licznie zebranych przygotowa­
no wiele atrakcji. Wśród wielu 
było przedstawienie o Kubusiu 
Puchatku w wersji angielskoję­
zycznej. Dla równowagi poka­
zano także scenki teatralne w

języku polskim. W pracowniach 
nauk przyrodniczych uczniowie 
podstawówek uczestniczyli w do­
świadczeniach przygotowanych 
przez nauczycieli fizyki, chemii 
i biologii. Katarzyna Ścibor -  na­
uczyciela geografii przygotowała 
w swojej klasopracowni wystawę 
minerałów oraz pokaz filmów te­
matycznych.

Młodych gości zaproszono też 
do biblioteki, gdzie podczas war­
sztatów dziennikarskich redago­
wano artykuł do szkolnej gazetki. 
W sali muzycznej swe zdolności

sprawuje Izabela 
Gołdyka.

W tej samej 
kategorii wieko­
wej jedyne wyróż­
nienie otrzymała 
Marlena Badeń- 
ska z Brudzewa 
za pracę „Na nich 
zawsze można po­
legać” wykonaną 
technika miesza­
ną. Wyróżniono 
także wydrapy- 
wankę Justyny Karol Światłowski prezentuje jeden ze swoich 
Orligóry ze Szko- obrazów.

W sali gimnastycznej odbył się turniej siatkarski, który zwyciężyli szóstoklasiści z 
„Czwórki”.

artystów plastyków powiatu tu­
reckiego, zorganizowanym przez 
Komitet Odnowy Polichromii Jó­
zefa Mehoffera w Kościele N.S.P.J 
w Turku. Najczęściej stosowaną 
przez Światłowskiego techniką 
jest malarstwo, a ulubionymi 
tematami krajobraz rodzinnych 
okolic i martwa natura. Poza 
malarstwem Ka­
rol interesuje się 
również rzeźbą i 
papieroplastyką.
Opiekę artystycz­
ną nad Karolem 
Św iat łowskim

wokalne prezentowali gim­
nazjalistów i ich nauczy­
ciele. Gromkimi brawami 
nagrodzony został występ 
Przemysława Grąbkowskie- 
go -  nauczyciela wychowa­
nia fizycznego. Nie zabrakło 
też sportowych atrakcji. W 
sali gimnastycznej odbył się 
turniej siatkarski

z udziałem drużyn z 
gimnazjum i Szkół Pod­
stawowych nr 5 i 4, który 
zwyciężyli szóstoklasiści z 

W pracowni geograficznej była wystawa minerałów oraz pokaz filmów tematycznych. „Czwórki”.

Była też prezentacja 
podręczników, z których 
uczniowie korzystają oraz 
pomocy dydaktycznych. 
Zaletą większości klas jest 
możliwość wyposażenia 
tych pierwszych, co znacz­
nie zmniejsza obciążanie 
szkolnych plecaków.

Dużym zainteresowa­
niem przyszłych gimnazja­
listów cieszyły się kroniki 
oraz wystawy prezentujące 
zdolności uczniowskie. Ro­
dzice często przystawali

przy tablicach prezentu­
jących osiągnięcia w róż­
norodnych konkursach i 
zawodach. Szkolna lista fi­
nalistów wojewódzkich kon­
kursów przedmiotowych 
poszerzyła się w tym roku 
szkolnym o nazwiska aż je­
denastu uczniów.

Szóstoklasiści mają do 
wyboru kilka klas profilowa­
nych: rozwijające zdolności 
matematyczno-przyrodni­
cze, lingwistyczną, sporto­
wą oraz ogólne. Opr. ił

ły Podstawowej w Miłaczewie 
w gminie Malanów pt. „Straża­
cki trud”. Instruktorką Justyny 
jest Beata Górska. Wyróżnienie 
otrzymała także gimnazjalistka 
z Malanowa Anna Chajnacka 
za pracę „Walka z ogniem”. Jej 
instruktorem jest Jacek Stasin- 
czuk. (art)

„ J e d y n k a ”  o t w o r z y ł a  d r z w i
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Siatkarze z Gimnazjum nr 2 w Turku zwyciężyli w półfinale 
Gimnazjady i awansowali do finału Wielkopolski.

W poniedziałek, 11 marca 
w hali sportowej przy ulicy 
Parkowej, odbył się półfinał B 
Gimnazjady w piłce siatkowej 
chłopców, zorganizowany przez 
turkowską „Dwójkę”. W ry­
walizacji, oprócz miejscowych 
siatkarzy, zagrali siatkarze z 
Trzcianki i Nowego Tomyśla. 
Zgodnie z regulaminem roz­
grywki przeprowadzono syste­
mem „każdy z każdym”.

Po rozegraniu trzech me­
czów, awans do zawodów fina­
łowych wywalczyły drużyny, 
które zajęły I miejsce, czyli 
Gimnazjum nr 2 w Turku i II

miejsce - Nowy Tomyśl. Skład 
zwycięskiej drużyny: Artur Pa- 
cześny, Adrian Fibich, Andrzej 
Opłatek, Krystian Rabiega, Pa­
weł Majda, Arkadiusz Tyma, 
Arkadiusz Perliński, Piotr Ku- 
zioła, Igor Szczepaniak, Adam 
Janiak, Adrian Najmrocki, Mi­
chał Nowak i Damian Gadom­
ski. Opiekunem siatkarzy jest 
Andrzej Majda.

Organizatorzy dziękują Mar­
kowi Kozłowskiemu z „Piekarni 
Muchlin” i Jackowi Karpińskie­
mu z firmy „Zina”, dzięki któ­
rym zawodnicy zjedli obiad.

Opr. ił Siatkarze z Gimnazjum nr 2 w Turku wraz z trenerem.
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Uczennice z Gim­
nazjum nr 1 w Turku 
awansowały do fina­
łu mistrzostw Wiel­
kopolski.

Po wcześniejszych 
eliminacjach rejono­
wych, siatkarki z .Je­
dynki” wzięły udział w 
półfinałach mistrzostw 
Wielkopolski. Zawody 
odbyły się w poniedzia­
łek, 11 marca, w Gimna­

zjum nr 2 we Wrześni. 
Dziewczęta nie .tylko za­
grały, ale też pokonały 
zawodniczki z Kalisza, 
Wrześni i Piły i w kon­
sekwencji uzyskały wy­
marzony awans do fina­
łów Wielkopolski. Będą 
walczyły w gronie czte­
rech najlepszych szkół 
naszego województwa. 
Skład drużyny: Justyna 
Wojtaszewska, Wero­
nika Przygońska, Mar­

celina Bejczak, Klaudia 
Rosiak, Karolina Le­
wandowska, Aleksan­
dra Kudlińska, Nikola 
Marciniak Nikola, Ka­
tarzyna Nowak, Oliwia 
Marczyńska, Nikola 
Malczewska, Estera 
Graczyk, Weronika 
Leśniak, Zuzanna Apelt 
i Daria Nawrocka. Tre- 
nerką dziewcząt jest 
Ewa Książka.

Opr. ił

Już za chw ileczkę, ju ż  za m o m en c ik ...

< i  «  n  $  / j I
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W sobotę 6 kwietnia w hali wi­
dowiskowo-sportowej w Turku 
przy ul. Parkowej 3 rozpocznie 
się koszykarski turniej ATAF.pl 
Streetball Turek 2013. To kolejna 
edycja tego wydarzenia, które za 
każdym razem budzi ogromne za­
interesowanie wśród fanów street- 
balla w całej Polsce.

Oprócz turnieju głównego, 
odbędą się także konkursy wsa­
dów i rzutów za trzy punkty. Dla 
zwycięzcy tego pierwszego prze­
widziano nagrodę w wysokości 2 
tys. zł. Dla najlepszych w rzutach 
„za trzy” przygotowano nagrody 
rzeczowe. Turniej poprowadzi 
Kacper „Kacpa” Lachowicz oraz 
Adam „Skoczny Bob” TuranŁ

Honorowy patronat nad im­
prezą objęli wojewoda wielkopol­
ski Piotr Florek oraz burmistrz 
Turku Zdzisław Czapla. Więcej 
informacji można znaleźó na fa- 
cebookowym fanpage’u www.fa- 
cebook.com/streetball.turek oraz 
na www.streetball24.pl.

Organizatorzy: Stowarzysze­
nie Streetball Turek -  Sebastian 
Potyralski, Kacper Pacholski, 
Piotr Knop

Patroni medialni: Fundacja 
Marcina Gortata (www.mgl3. 
com.pl), Magazyn MVP (www. 
mvp-magazyn.pl), Probasket 
(www.probasket.pl), Andegrand 
(www.andegrand.pl), www.turek. 
net.pl, Echo Turku (www.echo- 
turku.netpl), Gwiazdy Basketu 
(www.gwiazdybasketu.pl), Radio 
Planeta FM Konin 99,6 FM (www. 
planeta.fm), Telewizja Wielkopol­
ska (www.tvwielkopolska.pl) 

Sponsor główny: ATAF-
SHOP (www.ataf.pl)

Sponsorzy: SAPO (www.
sapo-podlogi.pl), PRO-BALLER 
(www.pro-baller.com), KPLUSM 
(www.kplusm.pl), Media Drukar­
nia (www.media-drukamia.pl), 
SPALDING (www.spalding.pl), 
KRYSZTAŁ JacekStenzel (www. 
mist-trofea.pl)

Partnerzy: Polski Związek Ko­
szykówki (www.pzkosz.pl). Nie­
bo Jest Boiskiem (www.njb23.pl). 
Stowarzyszenie Streetball Polska 
(www.streetballpolska.pl), Kac­
per „Kacpa” Lachowicz (www. 
kacpa.pl)

dac

Areobicowa grupa w składzie: Olga Leszczyńska, Weronika Ignaczak, Katarzyna Perlińska, Marta 
Kowalczyk, Patry cja Kędzia, Kamila Witkowska, Monika Gil, Kornelia Paszak , Daria Wilkanowska, 
Michalina Muszalska, Aleksandra Mazurek wytańczyła w Koninie trzecie miejsce i w nagrodę pojedzie 
na mistrzostwa Wielkopolski.

jmuDO
M iły prezent na dzień 

kobiet sprawiły so­
bie młode tancerki z 

turkowskiego ogólniaka. Pod­
opieczne Aliny Żydziak 8 marca 
brały udział w Mistrzostwach 
Rejonu Konińskiego w aerobicu 
grupowym, gdzie zajęły wysokie 
trzecie miejsce. Nieźle spisały 
się też tancerki z ZSR w Kacz­
kach Średnich, które uplasowały 
się na szóstej pozycji.

To kolejny sukces naszych 
dziewczyn, które już od kilku lat 
trenują taniec pod okiem Aliny 
Żydziak. W zeszłym roku w tych 
samych zawodach zajęły one pią­
tą pozycję. Teraz, w nagrodę za 
miejsce na podium, pojadą do Po­
znania, gdzie w kwietniu odbędą 
się mistrzostwa Wielkopolski.

-Konkurencja była duża, zespo­
ły z Konina pokazały profesjonal­
ne układy, a m imo to udało nam

się uplasować na 3  miejscu. To 
było spore zaskoczenie, ale nasza 
ciężka praca została doceniona 
-  mówiła Olga, jedna z nagro­
dzonych tancerek.

A wszystkich tych, którzy 
ciekawi są umiejętności naszej 
areobicowej grupy zapraszamy 
6 kwietnia na Streetball Turek 
2013, gdzie w przerwie dziew­
czyny zademonstrują kilka ukła­
dów. dac

http://www.fa-cebook.com/streetball.turek
http://www.fa-cebook.com/streetball.turek
http://www.streetball24.pl
http://www.mgl3
http://www.probasket.pl
http://www.andegrand.pl
http://www.turek
http://www.echo-turku.netpl
http://www.echo-turku.netpl
http://www.gwiazdybasketu.pl
http://www.tvwielkopolska.pl
http://www.ataf.pl
http://www.pro-baller.com
http://www.kplusm.pl
http://www.media-drukamia.pl
http://www.spalding.pl
http://www.pzkosz.pl
http://www.njb23.pl
http://www.streetballpolska.pl
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M istrzostw a w ielkopolski szkół podstawowych w judo wych w Judo były dla naszych sek­
c ji bardzo ważnym sprawdzianem 
-  mówi Marek Kujawa. -Choć 
rywalizowali uczniowie klas 4-6, 
to w a lk i stały na bardzo wysokim 
poziomie. Cieszy mnie wysoka fo r­

Z sześcioma medalami powrócili z Mistrzostw Wielkopolski Szkot Podstawowych w Judo, 
podopieczni Marka Kujawy. Największe sukcesy osiągnęli Iga Kaszyńska i Sebastian Tołkacz 
ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku, którzy wywalczyli tytuły mistrzów Wielkopolski.

Mistrzostwa szkół podsta­
wowych w judo odbyły się w 
ramach Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. Do udzia­
łu w turnieju przystąpiło 115 
zawodników i 53 zawodniczek 
z 62 szkół podstawowych woje­
wództwa wielkopolskiego (rocz­
niki 2000- 2002), trenujących 
na co dzień w 21 Uczniowskich 
Klubach Sportowych i Klubach

Sportowych. Trener Majek Ku­
jawa zabrał z sobą do Poznania 
12-osobową kadrę z sześciu 
szkół podstawowych powiatu tu­
reckiego.

Najlepiej wypadli uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Tur­
ku. Tytuły Mistrzów Wielkopol­
ski zdobyli: Sebastian Tołkacz 
po pięciu wygranych przed cza­
sem walkach oraz Iga Kaszyń­

ska. Krystian Borowiak z tej 
samej szkoły uplasował się na 
najbardziej nielubianym przez 
sportowców, czwartym miejscu. 
Bardzo dobrze wypadli ucznio­
wie Zespołu Szkolno-Gimnazjal- 
nego w Brudzewie. Adrian Przy­
był wywalczył w swojej kategorii 
srebrny medal, a Krystian Kraw­
czyk i Katarzyna Kaniewska brą­
zowe. Jakub Dziamara ze Szkoły

Ekipa powiatu tureckiego z trenerem Markiem Kujawą.

Sebastian Tołkacz na najwyższym stopniu podium.

Podstawowej w Koźmienie (gmi­
na Brudzew) po rewelacyjnych 
walkach uległ w dopiero finale 
Bartoszowi Koniecznemu z Piły. 
Dwóch reprezentantów Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Turku, Ja­
kub Wojciechowski i Bartosz 
Tończyk, zajęli czwarte miejsca. 
Tomasz Nowak - reprezentant 
Szkoły Podstawowej nr 5, upla­
sował się na 5 miejscu. W za­
wodach stratowali również Jan 
Pluta i Łukasz Bocian ze Szkoły 
Podstawowej w Słodkowie, któ­
rzy odpadli po przegranych wal­
kach w pierwszej fazie turnieju.

-Mistrzostwa Szkół Podstawo-

ma naszych pewniaków. M am  tu­
ta j na myśli Sebastiana Tołkacza 
i  Igę Kaszyńską. Bardzo m iłą  nie­
spodziankę spraw ił Jakub Dzia­
mara, dla którego były to pierwsze 
tak poważne zawody. Nawet ci 
najmłodsi, którzy nie stanęli na 
podium, zaprezentowali się bar­
dzo solidnie. To dobrze rokuje na 
następny rok. Jestem pewien, że w 
2014 roku, to on i wrócą z meda­
lam i. Korzystając z okazji pragnę 
podziękować dyrektorowi M arko­
w i Górskimu z Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportu w Turku, za busa, 
który dowiózł nas na zawody.

(art)

T y m  ra z e m  K o n in  n ie  s t a n ą ł n a  p rz e s z k o d z ie
Znakomicie spisali się unihokeiści ze szkoły Podstawo­

wej w Przykonie, którzy zwyciężyli w Mistrzostwach Rejonu 
Konińskiego w Unihokeju Chłopców Szkół Podstawowych.

Mistrzostwa Rejonu Koniń­
skiego w Unihokeju Szkół Pod­
stawowych, po raz pierwszy 
rozegrano w Koninie. Wystarto­
wało w nich po sześć najlepszych 
drużyn chłopców i dziewcząt, 
które zostały podzielone na gru­
py. Chłopcy z Przykony trafili do 
grupy A, z reprezentacjami SP 
Mąkolno i SP 3 Konin.

Wyniki meczów grupy A 
SP Mąkolno -  SP Przykona 0:8 
SP Przykona -  SP 3 Konin 4:2 
SP 3 Konin -  SP Mąkolno 3:2

W półfinale przykonianie 
zmierzyli się z drużyną SP 9 Ko­
nin, z którą przegrali w ubiegłym 
roku rywalizacje grupową gorszą 
różnicą bramek i nie obronili ty­
tułu mistrzowskiego z 2011 roku. 
Również tegoroczny mecz był 
zacięty i wyrównany. Koninianie 
zdobyli w pierwszej tercji jedną 
bramkę. To skromne prowadze­
nie utrzymali w drugiej tercji, ale 
w trzeciej swój pazur pokazała 
drużyna z Przykony, strzelając 
dwa zwycięskie gole - SP 9 Konin

-  SP Przykona 1:2 (1:0,0:0,0:2). 
W drugim półfinale SP Lądek 
uległ wysoko SP 3 Konin 0:7. 
W meczu o trzecie miejsce SP 9 
Konin wygrała z SP Lądek 3:2. W 
finale SP Przykona nie dała szans 
SP 3 Konin wygrywając gładko 
6:1 (3:1,2:0,1:0).

1. SP Przykona
2. SP3 Konin
3. SP9 Konin
4. SP Lądek
5. SP Mąkolno
6. SP Wrząca Wielka
W drużynie z Przykony gra­

li: Mateusz Poprawa-bramkarz, 
Jakub Durlak, Filip Witczak, 
Maciej Zagłoba, Arkadiusz Go­
rzelańczyk, Jakub Desecki, Ja­
kub Pietrzak, Jakub Sołdyński, 
Damian Włodarczyk, Jan Gorze­
lańczyk, Hubert Płóciennik oraz 
Sergiusz Czekalak.

Teraz unihokeiści z Przyko­
ny, przygotowują się pod okiem 
Romana Kubiaka do mistrzostw 
Wielkopolski.

(art) Mistrzowie rejonu ze swoim trenerem Komanem Kubiakiem.
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II liga - mecze w Turku
1. Tur -  MKS Oława (20  marca, środa, 15.00) ?
2 . Tur -  Chrobry Głogów (23 marca, sobota, 15.00)
3 . Tur -  MKS Kluczbork (06  kwietnia, sobota, 16.00 )
4 . Tur -  Górnik Wałbrzych (20  kwietnia, sobota, 16.00 )
5 . Tur -  Ruch Zdzieszowice (27 kwietnia, sobota, 17.00 )
6 . Tur -  Chojniczanka Chojnice (04  maja, sobota, 17.00 )
7 . Tur -  KS Polkowice (11 maja, sobota, 17.00 )
8 . T ur-Z agłębie Sosnowiec (25 maja, sobota, 17.00 )
9 . Tur -  Rozwój Katowice (02  czerwca, niedziela, 15.00 )

Mecze Tura na wyjeździe
1. Bytovia Bytów -  Tur (30  marca, sobota, 14.00 )
2 . Calisia Kalisz -  Tur (03 kwietnia, środa, 19.00 )
3 . Energetyk Rybnik -  Tur (12 kwietnia, piątek, 19.00 )
4 . Raków Częstochowa -  Tur (24  kwietnia, środa, 17.00 )
5 . Elana Toruń -  Tur (08 maja, środa, 17.00 )
6 . Jarota Jarocin -  Tur (19  maja, niedziela, 15.00 )
7 . Gryf Wejherowo -  Tur (29  maja, środa, 17.00 )
8 . Lech Rypin -  Tur (09  czerwca, mecz odwołany)

II l i g a - G r .  Z ach o d n ia

19. kolejka-15-17.03
Energetyk Rybnik -  Chojniczanka Chojnice 
Bytovia Bytów -  Raków Częstochowa 
Rozwój Katowice -  Jarota Jarocin 
Gryf Wejherowo -  Zagłębie Sosnowiec 
Lech Rypin -  KS Polkowice 
MKS Oława-Elana Toruń 
Calisia Kalisz-Tur Turek 
Chrobry Głogów -  Ruch Zdzieszowice

3-0
1-0
2-0
0-3
0-3wo

przeł. na 27.03.2013r. 
przeł. na 03.04.2013r. 
przeł. na 03.04.2013r.

MKS Kluczbork -  Górnik Wałbrzych przeł. na 17.04.2013r.

1. Energetyk R0W Rybnik
Tabela

19 40 33-19 (12 4 3)
2. Bytov!a Bytów 18 34 28-14 ( 9 7 2)
3. Chojniczanka Chojnice 19 33 31-17 (10 3 6)
4. Raków Częstochowa 19 33 32-20 (10 3 6)
5. Rozwój Katowice 19 29 28-21 ( 8 5 6)
6. KS Polkowice 19 29 30-24 ( 9 2 8)
7. Zagłębie Sosnowiec 19 26 23-19 ( 8 2 9)
8. Górnik Wałbrzych 17 26 20-15 ( 8 2 7)
9. MKS Kluczbork 18 26 30-18 ( 7 5 6)
10. Tur Turek 17 24 16-16 ( 7 3 7)
11. Calisia Kalisz 17 23 12-20 ( 6 5 6)
12. Gryf Wejherowo 18 20 17-25 ( 4 8 6)
13. Chrobry Głogów 18 20 17-25 ( 5 5 8)
14. MKS Oława 17 17 19-29 ( 4 5 8)
15. Jarota Jarocin 18 15 13-24 ( 3 6 9)
16. Ruch Zdzieszowice 17 15 17-29 ( 3 6 8)
17. Elana Toruń 18 11 6-26 ( 2 5 11)
18. Lech Rypin 19 29 24-35 ( 9 2 8)
Lech Rypin wycofany z rozgrywek po rundzie jesiennej. Do punktacji zalicza!się wyniki
uzyskane we wszystkich rozegranych dotychczas meczach z udziałem tej drużyny, 
a spotkania wyznaczone na rundę rewanżową (wiosenną), zostają odwołane i będą 
w eryfikowane jako walkow er 0-3 na niekorzyść RKS Lech Rypin.

20. kolejka-23.03
Rozwój -  Zagłębie, Chojniczanka -  Gryf, KS Polkowice -  MKS Oława, 
Elana -  Calisia, Tur -  Chrobry (Sb-15.00), Ruch -  Bytovia, Raków -  MKS 
Kluczbork, Górnik -  Energetyk, Jarota -  Lech odwołany.

KI. Okręgowa - mecze w Brudzewie
1. K asztelania- Warta Dobrów (30  marca, sobota, 14.00)
2 . Kasztelania -  Tulisia Tuliszków (14 kwietnia, niedziela, 17.00)
3. Kasztelania -  Górnik Kłodawa (28 kwietnia, niedziela, 17.00)
4 . Kasztelania -  GKS Sompolno (01 maja, środa, 17.00)
5. Kasztelania -  Zjednoczeni Rychwał (12 maja, niedziela, 17.00)
6 . Kasztelania -  Polanin Strzałkowo (26 maja, niedziela, 17.00)
7. Kasztelania -  Wicher Dobra (02 czerwca, niedziela, 17.00)

KI. Okręgowa - mecze w Dobrej
1. Wicher -  ZKS Zagórów (07 kwietnia, niedziela, 16.00 )
2 . Wicher -  Warta Krzymów (28 kwietnia, niedziela, 17.00)
3 . Wicher -  Warta Dobrów (05 maja, niedziela, 17.00 )
4 . Wicher -  Tulisia Tuliszków (19 maja, niedziela, 17.00 )
5 . Wicher -  Górnik Kłodawa (29  maja, środa, 17.30 )
6 . Wicher -  Polonia Golina (08  czerwca, sobota, 17.00)

KI. Okręgowa - mecze w Tuliszkowie
1. T u lisia-G K S Sompolno (24  marca, niedziela, 16.00 )
2 . Tulisia-G órnik Kłodawa (07 kwietnia, niedziela, 16.00)
3 . Tulisia -  Polonia Golina (21 kwietnia, niedziela, 17.00)
4 . Tulisia -  Błękitni Helenów (01 maja, środa, 17.00 )
5 . T u lisia-Z K S Zagórów (12  maja, niedziela, 17.00) 
ó.Tulisia -  Hetman Orchowo (26  maja, niedziela, 17.00 )
7 . Tulisia -  Płomień Nekla (02  czerwca, niedziela, 17.00 )

KI. Okręgowa - mecze we Władysławowie
1 .Znicz -  Tulisia Tuliszków (30  marca, sobota, 14.00 )
2 . Z n icz -G K S  Sompolno (07 kwietnia, niedziela, 16.00)
3 . Znicz-Kasztelania Brudzew (21 kwietnia, niedziela, 17.00)
4 . Znicz -  Zjednoczeni Rychwał (01 maja, środa, 17.00 )
5 . Znicz -  Polanin Strzałkowo (12 maja, niedziela, 17.00) 
ó.Znicz -  Wicher Dobra (26  maja, niedziela, 17.00 )
7 .Znicz -  Warta Krzymów (02  czerwca, niedziela, 17.00 )

Klasa A - mecze w Kawęczynie
1 .Orzeł -  ZKS II Zagórów (24  marca, niedziela, 16.00 ) 
2 .0 rzeł -  Grom Malanów (07  kwietnia, niedziela, 16.00 ) 
3 .0 rze ł-G K S  Lisewo (21 kwietnia, niedziela, 17.00 ) 
4 .0 rzeł -  Warta Kramsk (01 maja, środa, 17.00 )
5 .Orzeł -  Orzeł Grzegorzew (12  maja, niedziela, 17.00 )
6 .Orzeł -  Strażak Licheń St. (26  maja, niedziela, 17.00 ) 
7 .0 rzeł -  Sokół II Budzisław (09 czerwca, niedziela, 17.00)

Klasa A - mecze w Malanowie
1. Grom -  Sokół II Budzisław (30  marca, sobota, 11.00 )
2 . Grom -  Orlik Miłosław (14  kwietnia, niedziela, 14.00 )
3 . Grom -  Nałęcz Babiak (28  kwietnia, niedziela, 14.00)
4 . Grom -  Wilki Wilczyn (01 maja, środa, 14.00 )
5 . Grom -  GKS Lisewo (12  maja, niedziela, 14.00 ) 
ó.Grom -  Warta Kramsk (26  maja, niedziela, 14.00 )
7 .Grom -  Orzeł Grzegorzew (09  czerwca, niedziela, 17.00)

Klasa A - mecze w Przykonie
1 .Teleszyna -  GKS Osiek Wielki (30  marca, sobota, 11.00)
2 . Teleszyna -  Orzeł Kawęczyn (13 kwietnia, sobota, 16.00)
3 . Teleszyna -  ZKS 11 Zagórów (27 kwietnia, sobota, 17.00)
4 . Teleszyna -  Grom Malanów (04  maja (sobota, 17.00 )
5 . Teleszyna -  Wilki Wilczyn (11 maja, sobota, 17.00 ) 
ó.Teleszyna -  Czarni Ostrowite (25 maja, sobota, 17.00 ) 
7.Teleszyna -  Błękitni Mąkolno (09 czerwca, niedziela, 17.00)

K la s a  O k rę g o w a  

R U N D A  II
Zapowiedź 17. kolejki 
(mecze o godz. 16.00)

Tulisia-GKS 24.03-Nd
Polonus -  Znicz 23.03-Sb 
Warta D -  Górnik 24.03-l\ld 
Płomień -  Kasztelania 24.03-Nd 
Warta K-Polonia 24.03-Nd 
Hetman -  Zjednoczeni 23.03-Sb 
Błękitni-Wicher 24.03-Nd 
ZKS -  Polanin 24.03-Nd

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 16 39 48-15
2. Hetman Orchowo 16 32 37-18
3. Płomień Nekla 16 31 36-30
4. Warta Krzymów 16 31 32-14
5. GKS Sompolno 16 29 32-20
6. Tulisia Tuliszków 16 25 23-22
7. Polonus Kaz. Bis. 16 23 24-29
8. Zjednoczeni Rychwał 16 20 18-17
9. Warta Dobrów 16 20 22-17
10. Górnik Kłodawa 16 1815-25
11. Znicz Władysławów 16 18 28-39
12. Błękitni Helenów 16 17 21-30
13. Polonia Golina 16 17 24-32
14. ZKS Zagórów 16 15 21-40
15. Wicher Dobra 16 13 23-41
16. Polanin Strzałkowo 16 12 22-37

K lasa A

RUN DA II
Zapowiedź 17. kolejki
(mecze o godz. 16.00)

Orlik-Wilki 24.03-Nd
Orzeł K-ZKS II 24.03-Nd
Sokół II -  Nałęcz 24.03-Nd
GKS OW-Grom 24.03-Nd
Strażak-Teleszyna 24.03-Nd
Sparta -  GKS L 23.03-Sb
Orzeł G -  Czarni 24.03-Nd
Błękitni -  Warta 24.03-Nd

Tabela
1. Błękitni Mąkolno 16 41 56-9
2.Wilki Wilczyn 16 37 60-24
3.0rzeł Grzegorzew 16 33 63-31
4.GKS Osiek Wielki 16 31 31-16
5.GKS Lisewo 16 2942-25
6,Sparta Orzechowo 16 26 33-27
7.Grom Malanów 16 26 29-30
8.0rzeł Kawęczyn 16 24 29-32
9.Sokół II Budzisław 16 23 35-34
10.Strażak Licheń St. 16 20 29-32
11.Czarni Ostrowite 16 17 27-41
12.ZKS II Zagórów 16 15 33-55
13.0rlik Miłosław 16 12 24-40
14.Nałęcz Babiak 16 9 23-43
15.Teleszyna Przykona 16 9 29-62
16.Warta Kramsk 16 9 26-68

W ie lk o p o ls k a  lig a  

juniorów młodszych - gr. I 

R U N D A  II
Jarota -  Olo 23.03-Sb
Astra -  Marcinki 24.03-Nd
Górnik -  Centra 24.03-Nd
Polonia 1912 pauzuje

Tabela
1 .Jarota Jarocin 12 29 45-11
2.Astra Krotoszyn 12 20 27-30
3.Marcinki Kępno 12 20 38-29
4.Polonia 1912 Leszno12 18 26-21
5.Górnik Konin 12 1621-20-
6.0lo Władysławów 12 12 22-31
7.Centra Ostrów Wlkp. 12 317-54
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Jedni przychodzą, in n i odchodzą, czyli

Choć goście zaproszeni na walne zebranie sprawozdawcze zapewniali, że turkowska 
Ochotnicza Straż Pożarna jest bogata, bo największym bogactwem są ludzie, zarząd martwi 
się co będzie, gdy z budynku przy 3-go Maja odejdzie państwowa straż. Koszty utrzymania 
budynków są ogromne. Do tego ponad połowa druhów nie zapłaciła składki za ubiegły rok.

Turkowska Ochotnicza Straż 
Pożarna liczy 185 strażaków.
Co roku szeregi jednostki zasila 
kilkunastu, a nawet kilkudzie­
sięciu nowych członków. Także
podczas zebrania, w sobotę 9 EL _ j(Ł
marca, legitymacje wręczono 26 fp  B L  ML
osobom: Joannie Maciejewskiej,

Mar-
tynie Antas, Weronice

jM ,

j b

wi, Tomaszowi Kasierskiemu,
Rafałowi Gębalskiemu, Krzyszto- Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa Bis otrzymał Zdzisław 
fowi Dopierale, Rafałowi Bińkow- Tomczak. Odznaczenie wręczał Mirosław Sekura - wiceprezes Zarzą- 
skiemu, Arturowi Bińkowskie- du Oddziału Powiatowego ZOSP.

Szeregi turkowskiej OSP zasiliło kolejnych 26 druhów.

mu, Dariuszowi Jankowskiemu, 
Lechowi Kuśmierczakowi, Pio­
trowi Nawrockiemu, Michałowi 
Wadelskiemu, Przemysławowi 
Witkowskiemu, Maciejowi Jani­
kowi, Markowi Obrębskiemu, 
Januszowi Modrzejewskiemu i 
Marcinowi Deruckiemu.

Spotkanie było też okazją do 
wręczenia odznaczeń i statuetek 
św. Floriana. Te ostatnie trafiły 
do Kazimierza Kawalca i Józefa 
Śmigielskiego -  osiemdziesię­
cioletnich druhów. Po raz drugi 
złoty medal za Zasługi dla Pożar­
nictwa otrzymał Zdzisław Tom­
czak: -Na przełomie roku szkol­
nego 1955/1956 do młodzieżowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej dołą­
czyło wielu ochotników. W tej sali 
jest nas tylko dwóch -  ja  i  Andrzej 
Russek, także jesteśmy w straży ju z  
pięćdziesiąt osiem lat.

Odznaczenia za wysługę lat 
otrzymało dziewiętnaścioro stra­
żaków. Za 65 lat - Kazimierz 
Kawalec, za 60 -  Janusz Wojcie­
chowski, za 45 -  Janina Włodar­

ska, za 40 -  Henryk Świerk, Józef 
Pietrzak i Jerzy Antczak, za 35 
-  Janina Zając, za 25 -  Zdzisław 
Czapla, za 20 -  Henryk Jankow­
ski, za 10 -  Emilia Kaźmierczak 
i Karol Szczeciński i za 5 -  Ewa 
Grąbkowska, Nikola Jarosz, 
Paula Mielczarska, Paulina Pa- 
czesna, Maciej Chojnacki, Jakub 
Grąbkowski, Dariusz Jasiakie- 
wicz i Artur Malak.

Jak mówił prezes jednostki, 
Ryszard Grześkiewicz, w Turku 
są trzy Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze - przy Gimnazjum 
nr 1 i 2 oraz Szkole Podstawowej 
nr 4. W tym roku planowane jest 
utworzenie kolejnej, przy „Piąt­
ce”. Zarówno uczniowie, jaki 
druhowie z OSP uczestniczą w 
Miejskich Zawodach Sportowo- 
Pożarniczych. Ci ostatni odnoszą 
też sukcesy sportowe. Całkiem 
niedawno ochotnicy w turnieju 
miejskim w piłkę nożną halową 
zajęli drugie miejsce, a powia­
towym - pierwsze. Awansowali 
do wojewódzkiego, a następnie

ogólnopolskiego, podczas któ­
rego zajęli piąte miejscei puchar 
Fair Play.

W ubiegłym roku w sali OSP 
wyremontowano zaplecze sceny 
wraz z kurtyną i zamontowano 
w oknach rolety, które spełniają 
podwójną rolę -  termoizolacyj­
ną, co znacznie zmniejsza koszty

r~

ogrzewania, a także 
zaciemnia pomiesz­
czenie, co przyda się 
przy różnego rodzaju 
imprezach.

Jak co roku, istot­
nym problemem OSP 
jest brak dobrego sa­
mochodu gaśniczego, 
bo dwa które są na 
stanie mają już ponad 
25 lat. Co prawda, w 
ubiegłym roku dzięki 
pieniądzom z Urzędu 
Miejskiego w Turku 
strażacy kupili nowe­
go forda transita, ale 
to wciąż za mało, we­
dług druhów.

Skarbnik Jan Kaź­
mierczak odczytał 
sprawozdanie finan­
sowe. Ze składek 
członkowskich, które 
wynoszą 10 złotych 
rocznie, w 2012 do 
kasy OSP wpłynęło 

jedynie 750 zło­
tych oraz 80 zło­
tych od członków 
wspierających.  
Wychodzi z tego, że aż 110 
druhów jej nie zapłaciło, a 
przecież to statutowy obo­
wiązek każdego członka 
OSP. Z 1 procenta dochód 
wyniósł 680 złotych. Z Po­
znania na zakup sprzętu 
wpłynęło i 3.330 złotych, z 
samorządu miejskiego 77 
tys. 920 złotych, a z czynszu 
i imprez ponad 146 tysięcy. 
W sumie dochód strażaków 
w 2012 roku wyniósł 233 tys. 
278 złotych.

Z czego 27 tys. 249 zł za­
rząd OSP przeznaczył na za­
kup sprzętu i umundurowa­
nia, około 2,5 tys. na imprezy 
i uroczystości, 88 tys. 637 zł 
wyniosły koszty administra­
cyjne, w których ponad 60 
tys. stanowiło ogrzewanie. 
Około 40 tys. kosztowały 
inwestycje i remonty, tyle 

samo wyniosły pozostałe wydat­
ki, czyli razem wychodzi 229 tys. 
392 zł.

Jednak największym proble­
mem, nie tylko dla zarządu, ale 
też druhów, będzie wyprowadz­
ka PSP, która nastąpi w listopa­
dzie tego roku.

-Na ten rok planowane docho-

Statuetkę św. 
mierz Kawalec.

Floriana otrzymał Kazi-

a s z  P IT ?

W e ź  p o ż y c z k ą !^

Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu 
przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa 
zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego. 
Wyprodukowano dnia 27.02.2013 r.

Przynieś druk PIT-11 
oraz dowód osobisty, 

by ubiegać się 
o pożyczkę gotówkową 

na dowolny cel -  
nawet do 6 0 tys. zł 
bez zaświadczenia 

o zarobkach.

dy wyniosą około 132 tys. złotych, 
z czego 40 tysięcy obiecało miasto. 
Gdy zostaniemy sami, nie będzie­
my w stanie zapłacić centralnego 
ogrzewania i  opłaty za deszczówkę 
-  mówił Kaźmierczak.

Głos zabrał też Piotr Dewicki, 
prezes Klubu Honorowych Daw­
ców Krwi, działającego przy OSP 
od 2005 roku i zrzeszającego 78 
członków, którzy nie tylko od­
dają krew, ale też szpik i osocze: 
-W  ubiegłym roku zlikwidowano 
w Turku stację krwiodawstwa, co 
jest dużym utrudnieniem. Pobór 
k rw i odbywa się dwa razy w mie­
siącu i  wielu druhów odchodzi z 
przysłowiowym kwitkiem, dlatego 
nie możemy zrozumieć takie j po li­
tyki, bo przecież brakuje krw i.

W zebraniu uczestniczył też 
bryg. Robert Bącała z turkow­
skiej Państwowej Straży Pożar­
nej: -Dołączam się do słów moich 
przedmówców, którzy gra tu low ali 
pasma sukcesów w roku 2012. 
Życzę wam by ten bieżący nie był 
gorszy. D ruh Kaźmierczak mówił, 
że jednostka nie jest bogata. Za­
pewniam, że jest bardzo bogata, 
bo je j największym bogactwem są 
ludzie.

ił
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Andrzejewska Kinga, Antkiewicz Natalia, Augustyniak Tobiasz, Bartczak Paulina, Bekalarek Milena, Bortnowska Adrianna, Brzychcy Karolina, Ciesielska Katarzyna, Czaja Andżelika, Danisz Kinga, Dudzińska Agnieszka, 
Filipowicz Martyna, Filipowicz Wiktoria, Flerbich Paula, Jarek Anna, Jarosz Nikola, Jesiołowska Małgorzata, Kaźmierczak Sylwia, Kołodziejek Cezary, Kraska Justyna, Król Marcin, Kujawiński Mateusz, Michalak Żaneta, 
Musiałowska Mariola, Osajda Angelika, Piątkowska Daria, Przygońska Karolina, Skonieczna Kinga, Słobodzian Żaneta, Szafrańska Karolina, Włodarczyk Agnieszka,Wojtkowiak Milena, Woźniak Aleksandra, Zasada Anna.
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Niepotrzebnie chyba Jerzy Połomski, który był gwiazdą tuliszkowskiego Dnia Kobiet, 
martwił się o małych słuchaczy. Okazuje się, że kiedy artysta ma coś do powiedzenia -  to 
przykuwa uwagę nawet tak młodej publiczności.

Z okazji Dnia Kobiet władze 
gminy zdecydowały w tym roku 
postawić na jakość. Choć i ilość 
była w cenie, bowiem w remizie

przedszkola. Oba pod względem 
scenicznym, niezwykle kolorowe, 
nagrodzone zostały burzą braw. A 
później jeszcze kilka słów życzeń

tach: Daj mi to miejsce na twarzy, 
gdzie szminki nie starczyło. Mnie 
to zupełnie wystarczy, ją z tego zro­
bię miłość...

Połomski przyznał, że 
chyba po raz pierwszy w 
życiu przyjdzie mu śpiewać 
przed tak młodą widownią. I 
chociaż miał wątpliwości, czy 
młodzież zrozumie przekaz 
zawarty w jego utworach, to 
obawy te były całkiem niepo­
trzebne. Bo okazuje się, co 
zresztą podkreślał artysta, że 
nie ma modnych czy niemod­
nych piosenek, są tylko dobre 
i złe. A te perfekcyjnie wyko­
nywane przez Połomskiego 
nadal zrozumiałe są dla słu­
chaczy w różnym wieku.

Nie mogło obyć się więc bez 
bisów. Artyście zgotowano na ko­
niec owacje i niespodziankę, którą 
zaprezentował chór Vocalis. A mia­
nowicie w ich wykonaniu artysta 
usłyszał „Połomski walczyk w sam 
raz”. Co nie mogło nie wywołać 
wzruszenia u piosenkarza.

Jeszcze długo piosenkarz roz­
dawał autografy i podpisywał płyty, 
których ostatecznie zabrakło.

-Powiedział, że w Tuliszkowie 
wszystko go zaskoczyło i  urzekło,

Piosenkarz, o k tórym  niewątpliwe 
m ożna powiedzieć -  A rtysta.

ostatni oddech zimy w małym mia­
steczku, nastrojem odpowiadający 
jego piosenkom, gościnność i  serdecz­
ność wszystkich, a po odśpiewaniu 
przez Yocallis i  przedszkolaki Stu lat 
na melodię jego piosenki, stwierdził, 
że nie pamięta, by w całej jego ka­
rierze coś takiego mu się przytrafiło 
-  uchyla rąbka tajemnicy Mirosław 
Rojek. I już teraz możemy zapew­
nić mieszkańców gminy, że Jerze­
go Połomskiego jeszcze w Tulisz­
kowie zobaczą. ika

v P iosenkarz nie mógł w yjechać z Tuliszkowa, każdy chciał zrobić 
sobie z nim  zdjęcie.

OSP w Tuliszkowie na koncert Je­
rzego Połomskiego zjawiło się licz­
ne, a nawet bardzo liczne, grono 
publiczności. I to nie tylko żeńskie. 
Gwiazdę wieczoru poprzedził wy­
stęp tuliszkowskiego chóru yocal­
lis, pod dyrekcją Joanny Gogulskiej 
oraz maluchów z samorządowego

w wykonaniu przewodniczącego 
rady Tomasza Maćkowskiego oraz 
burmistrza Grzegorza Ciesielskie­
go i na scenę wyszedł piosenkarz, 
który chociaż szczyt popularności 
ma już dawno za sobą, to budzi 
wciąż niezwykle żywe uczucia i re­
akcje słuchaczy.

Na scenie pojawiły się także m aluchy z przedszkola.

Na początek zaprezentow ał się chór Yocallis.
N iespodzianka zgotow ana Połom skiem u przez organizatorów  niezwykle w zruszyła p iosenkarza.

A oto wielopokoleniowa publiczność Je- 
. zego Połomskiego.

-Myślę, że nadszedł 
ten moment - prawdzi­
wy, szczególny pre­
zent dla pań, występ 
artysty, którego nie 
trzeba przedstawiać, o 
którym tylko powiem, 
że od 56 lat z niena­
ganną intonacją śpiewa 
dawne piosenki nie­
zmiennie w tej samej 
tonacji -  zapowiedział 
Połomskiego Miro­
sław Rojek, dyrektor 
Miejsko-Gminnego 
Domu Kultury w Tu­
liszkowie. -Perfekcyjna 
dykcja, misterna inter­
pretacja, jego piosnki 
są opowieściami. Kto 
tak potrafi jeszcze? A 
co jest najważniejsze, 
nikt już pewnie dzisiaj 
tak nie śpiewa o kobie- C ala sala śpiewa z nam i...
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PRACA

FIRMA Wintech Produc- 
tion Group Sp. z o.o. z 
Dąbia zatrudni chętnych 
do podjęcia pracy na stano­
wiska pracowników działu 
produkcji głównie stolarzy 
i tapicerów, mile widzia­
ni także młodzi ludzie, 
których przyuczymy do 
zawodu. Zachęcamy do 
kontaktów osobistych: w 
godzinach między 07:00 a 
11:00 od poniedziałku do 
piątku oraz telefonicznych 
pod numerami 63 216 25 
00/882 012 119.

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2009 - 2012 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 293k

ZAJAZD Staropolski w
Olszówce zatrudni kucharza / 
kucharkę z doświadczeniem. 
Zatrudnienie - umowa o pra­
cę; 605 889 141.
ZATRUDNIĘ kelnerkę z 
doświadczeniem w zawodzie. 
Praca - Zajazd Staropolski w 
Olszówce; 605 889 141 -24I47wk 
ZATRUDNIĘ osoby do pra­
cy w weekend jako pomoc 
kuchni; 63 278 60 00. 24147wk

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

DO wynajęcia sklep spo­
żywczy w Chrząblicach; 
602 389 405.

LOKALE biurowe do wy­
najęcia -  Kolska Szosa 3 
(koło Echa) oraz ul. Koniń­
ska 1 tel. 602 389 405

Do wynajęcia lub sprzedania 
lokal handlowy, ul. Piłsud­
skiego (po MOTO-CZĘ- 
ŚCIACH) i w Tuliszkowie, 
ul. Walki Młodych (sklep 
PSS „Lux”) tel. 602 389 
405

WYNAJMĘ pomieszcze­
nia na działalność gospodar­
cza w Turku ul. Górnicza 6 
180 m2 + sanitariaty + biura. 
Pomieszczenia ogrzewane. 
Tel. 603 633 365

DO wynajęcia lokal 35m2 w 
Malanowie, 1-piętro, wszyst- 
kfe media, nowy budynek, 
sąsiedztwo gabinetu stoma­
tologicznego i rehabilitacyj­
nego; 509 022 833. 23944wk

WYNAJMĘ nowy budy­
nek mieszkalno-uslugowy 
przy obwodnicy w Turku. 
Parter handlowy(65m:), 
piętro mieszkalne(120m2), 
parking; 502 264 614, 502 
095 026.

DO wynajęcia lokal o pow. 
20m2 na działalność usługo­
wo-handlową przy os. Wy­
zwolenia; 513 605 823.24029wk 
WYNAJMĘ plac utwardzony 
pod działalność gospodarczą, 
transport, spedycję, usługi. Po­
wierzchnia ok. 0,5 ha, okolice 
Turku. Wszystkie media, hala, 
zaplecze techniczne, biurowe, 
możliwość nawiązania współ­
pracy. Tel. 691-379-535. 26|k

SPRZEDAM  mieszkanie 
2-pokojowe, 49m2, 4-piętro, 
po remoncie, ul. Młodych; 
505 981 929. 23730wk
SPRZEDAM  mieszkanie 
własnościowe w Turku, ul. 
Składkowskiego, 36,10m2, 
piecowe, 2-pokoje z kuchnią 
i łazienką, 2-piętro, niski 
czynsz; 726 177 702. 239S3wk 
SPRZEDAM  mieszkanie 
2-pokojowe na os. Wyzwole­
nia 10.; 501 144 932; 42 658 
54 41.
WYNAJMĘ tanio w pełni 
wyposażony lokal do szkoleń, 
kursów, konferencji, zajęć 
językowych itp. Koło, ul. 
Toruńska 83. 503-012-468; 
601-701-553.
WYNAJMĘ całkowicie wy­
posażony gabinet fryzjerski, 
kosmetyczny obok dworca 
PKP w Kole. 503-012-468; 
601-701-553.
DO wynajęcia lokal mieszkal­
ny, piętro domu, Międzylesie k/ 
Turku; 602 331 151. 24091>lk
PODNAJMĘ lokal na usługi 
kosmetyczne przy zakładzie 
ftyzjerskim w Galerii Staro­
miejskiej; 695 296 176.
DO w ynajęcia 2-pokoje, 
47m2, 3-piętro; 511 956 
959 24079wk
SPRZEDAM  mieszkanie 
M-4, 52,2m2, ul. Wyszyń­
skiego 8., 2-piętro, okna pcv, 
blok z cegły, 125.000zł; 63 
278 38 36; 607 943 357.24083wk 
SPRZEDAM  mieszkanie 
własnościowe 47m2 w Turku, 
ul. Kączkowskiego 9.; 697
690 535.
SPRZEDAM  mieszkanie 
2-pokojowe w Turku, ul. 
Kączkowskiego, 48m2, po 
remoncie, blok z cegły (bal­
kon, piwnica, strych); 691 
560 923.
DO w y n a jęc ia  lokale - 
17m2, 14m2 na biura lub 
usługi, w szystkie media. 
Turek, Broniewskiego 7.; 
508 185 700.
DO wynajęcia lokal 57m2 na 
działalność (parter, po byłej 
kwiaciarni), wszystkie media. 
Turek, Broniewskiego 7.; 508 
185 700.
DO wynajęcia lokal handlo­
wo-usługowy w Turku, pow. 
170m2, parter, duże witryny, 
parking, dobra lokalizacja; 
667 067 045.
WYNAJMĘ pomieszczenia 
na: sklep, biuro, gabinet le­
karski lub inną działalność 
gospodarczą w centrum Ma­
lanowa; 695 202 329. 24089wk
WYDZIERŻAWIĘ parter, 
Kaliska 25., 116m2, na biuro, 
kancelarię, sklep, bank, gabi­
nety. Wydzierżawię garaże; 
602 176 766.
DO wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe, łazienka i kuch­
nia, 46m2, c.o., ul. Matejki; 
607 678 106.
SPRZEDAM kawalerkę z 
ogródkiem przyblokowym, 
ul. Orzeszkowej 4.c, 1-piętro, 
bez balkonu, do remontu, 
33m2, c.o., 65.000zł; 691 617 
485. 24l61wk
SPRZEDAM  mieszkanie 
własnościowe 47,2m2 (3-pię­
tro) przy ul. Milewskiego 2.;
691 933 678.
SPRZEDAM  mieszkanie 
własnościowe 34m2, po re­
moncie, w centrum Turku; 
695 486 950. 74130„v

SPRZEDAM  mieszkanie 
3-pokojowe, 50m2, rozkła­
dowe, ul. K. Wyszyńskiego, 
3-piętro, blok z cegły; 63 278 
22 87; 692 963 041. 24151wk
SPRZEDAM lub zamienię 
(z możliwością spłaty za­
dłużenia) mieszkanie o pow. 
43m2, ogrzewanie kominko­
we - płaszcz wodny; 668 628
208 . 24156wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

Obrzębin nowe domy
215.000 z! • stan surowy otw arty
290.000 z! • stan deweloperski
350.000 zl • wykończony pod klucz
• p o m o c  w  u z y s k a n iu  k re d y t u  ju ż  o d  6.4 7
• p r z y jm u je m y  m ie s z k a n ia  w  r o z lic z e n iu  
w w w .d o n iy -tu re k .n l

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO-ZARZĄDZANIE-DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
te l.  6 3  2 8 9 1 1  0 0 .  5 0 3  0 0 2  4 4 0

Zapraszam y w  godz . 10  - 1 3  i 1 4 '  - 1 7

1 .  M i e s z k a n i a  w  T u r k u :

- 2-pok, 47m2 Spółdzielców - 92.000
- 2-pok, 56,óm2 3-go Maja - 125.000
- 2-pok, 49m2, Młodych -112.000
2. Domy:

Turek, Dobrskie - 272.000
- Słodków Kol. - 580.000 

Turek, Tamka-195.000 
Turek, Łąkowa - 490.000

- Uniejów - 360.000
- Brudzew - 215.000
- M a łoszyna-119.000
- Dzierzbotki -119.000 
Kamienica, Turek, centrum - 799.000

w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZEDAM działkę bu­
dowlano - usługową (uzbro­
jona) o pow. 10 ar na osie­
dlu Zdrojki Lewe; 606 454 
696.

SPRZEDAM dwie działki 
budowlane w Bratuszynie, 
gm. Brudzew, pow. działek 
20ar i 25ar; 695 642 500.240]5v>v

SPRZEDAM działki bu­
dowlane różnej wielkości w 
Bratuszynie, gm. Brudzew, 
dobra lokalizacja; 785 267 
757.

SPRZEDAM grunty orne 
3,34ha, w ciągłym użyt­
kowaniu, z możliwością 
zabudowy. Milejów, gm. Ka- 
węczyn; 63 288 63 21.24|27wk

SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną w Rogowie; 510013
48 8 . 23990wlt
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
SPRZEDAM dom w Turku, 
Uniejowska 61., stan surowy, 
z warsztatami lub bez, media, 
ogrodzenie, działka 24ar; 601 
567 005. 23391wk
SPRZEDAM 4,75ha ziemi (w 
tym 2ha sadu) w Piętnie, całość 
ogrodzona; 691 573 936. 
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym zamkniętym, w 
Turku na os. Dobrskim; 63 
278 04 14.
SP R Z E D A M  10-arow e  
działki budowlane poło­
żone przy ul. Słonecznej; 
667 216 569.
SPRZEDAM dwie działki 
10-arowe w' Turku; 502 095 
° 07-

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosd.com.pl 
62-600 Koło, ul. Włocławska 3 

godz. 9,00-16,00

NIERUCHOMOŚCI
W ięcej ofert na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY:
KOMERCYJNE

OKAZJA sklep samoob­
sługowy 250 m2 Golina 
605618289
WYNAJEM Turek Bro­
niewskiego lokal użytkowy 
50 m2 2500 zł (63) 240 
00 28

DOMY
Turek posesja, 16 ar 780000 
(63) 240 00 28 
Dobra Kilińskiego, dom 
0,26 ha, 180000 (63) 240 
00 28
Turek dom, budynek miesz­
kalny 2.000.000 (63) 240 
00 28
Tuliszków -  dom, partero­
wy 120.000 605618289
Turek Plac Wojska Pol­
skiego RYNEK MIASTA, 
oficyna, 260000 zł(63) 240 
00 28
K alinow a dom gospo­
darcze grunt 8 ha 515000 
605618289
Mikulice dom gospodarcze 
działka 0,31 ha 120 tys 605 
618 289
Suchy Las gm. Babiak dwa 
domy gospodarcze, 0,7 ha 
195000 605 618 289 
Adam in gm. Olszówka 
dom gospodarcze działka 
180000 605 618 289 
Łążek gm. Kłodawa nowy 
dom, gospodarczy 0,50 ha 
450000,605 618 289 
Szczepanów gm. Olszówka 
dom, 0,14 ha 165000, (63) 
240 00 28
M ikołajów ek gm. Koło 
nowy dom do dokończenia 
dz pow o. 15 ha 180.000 zł. 
605 618 289
Powiercie gm .Koło dom 
dobry' standard pow' 250 m2 
dz. 11.78 ha cena 595000 zł
Siedlisko na sprzedaż Sko- 
bielice gm. Koło okazja

DZIAŁKI
Borysławice Zamkowe -
grunty 7 ha 35.000 za ha
Kłodawa ul. Solna, budow­
lane 12,5 ar każda, 2000 
zł ar
Przyborów-rolna 1 ha lub 
więcej 40000, 605 618 289 
Piętno gm. Tuliszków -  
rola pod zabudowę 1,55 ha 
49.000 605 618 141 
Tarnowa gm. Brudzew rol­
na 3 ha 95000, 605 618 289 
Tarnowa gm. Tuliszków 
rolna 1,6 ha 30000, 605 
618 289
Wrząca Wielka -  budowla­
ne, 2800 zł ar, (63) 240 00 
28

SPRZEDAM  działki bu­
dowlane w m iejscowości 
Turkowice, niedaleko szkoły, 
szer. działki 40m, atrakcyjne 
położenie pomiędzy lasami; 
502 070 149.
SPRZEDAM : Dom Gra- 
bieniec -289000; Dom w 
Kowalach- 250000; N ie­
ru ch o m o ść  k o m ercy j-  
n o-m ieszkalna  590000; 
D om -Z d rojk i 4 3 0 0 0 0 ;  
D om  P o r o ż e  8 5 0 0 0 ;  
Dom-Bratuszyn 360000; 
Działki Kotwasice 2200/ 
ar; w w w .agn in vest.o to -  
dom.pl - Tel: 884803244, 
tel:661658373; zl84/DK
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną 40ar w Rogowie, lo­
kalizacja przy głównej drodze 
krajowej; 781 055 410.
SPRZEDAM dom wolnosto- 
j ący na działce 1 Oar + działka 
rolna 26ar + garaż i budynek 
gospodarczy w Chylinie; 724 
057 143.
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne 5ha + dom mieszka­
niowy + budynki gospodar­
cza, gm. Kłodawa. 506-711-
500- 1158/KW
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają warunki zabudowy; 
782 596 322.
SPRZEDAM działkę leśnąw 
Cisewie; 63 289 41 88.24075wk 
SPRZEDAM dom z budyn­
kami gospodarczymi i gara­
żem na działce o pow. 28ar 
w Grzymiszewie, obok ko­
ścioła; 693 714 450. ,4077wk 
SPRZEDAM dom parterowy 
w Felicjanowie, gm. Wła­
dysławów, pow. użytkowa 
107m2, stan surowy, działka 
15ar; 663 864 390. 24080wk
SPRZEDAM dom mieszkal­
ny z budynkami gospodar­
czymi na działce l,60ha we 
wsi Marianów Kol.; 724 177 
038. 24W4wk
SPRZEDAM dom w Turku, 
bardzo dobra lokalizacja, 
gotowy do zamieszkania; 661 
833 407.
SPRZEDAM łąkę o pow. 
l,44ha w Młynach Piekar­
skich i grunty rolne o pow. 
2,24ha w Skęczniewie; 601 
193 009; 63 278 03 14. 24aM>ik 
KUPIĘ ziemią orną (łąkę) 
w pobliżu Turku, zlokalizo­
waną przy strudze (rzece), 
najchętniej w okolicy Bru­
dzewa, Kalinowej; 604 211
^56. 24158wk
SPRZEDAM dom jednoro­
dzinny 125m2, stan surowy 
zamknięty, osiedle w Cise­
wie, ul. Truskawkowa, dział- 
ka 8,5 ar (21 mx42m); 512 020 
670; 500 067 720. 24145wk
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną 8,80ar (21mx42m), 
uzbrojona (woda, prąd), osie­
dle w Cisewie, ul. Truskaw­
kowa; 512 020 670; 500 067 
720. 24145wk
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną o pow. 10,49ar w 
Olszówce; 509 282 790.24143wk
SPRZEDAM działkę 3,5ar z 
budynkami mieszkalnymi w 
ścisłym centrum Turku; 696 
074 686. 24159wk
SPRZEDAM  działki bu­
dowlane o szerokości 40m 
w Turkowicach, atrakcyjne 
i zaciszne miejsce, między 
lasami, blisko szkoły; 502 
070 149.

USŁUGI ogólne

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT 

Multi-Bet 
603 701 544, 510 123 414

■  J
WIATY, GARAŻE 
b e t o n o w e

(również w kolorze)
p o d m u ró w k i pod  panele i siatkę

produkcja i m ontaż  

GO LM EX
Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

SIAT-TUR - kompleksowe 
wykonanie ogrodzeń pane­
lowych, siatki ogrodzenio­
wej; 691 712 875.23988wk

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

IN STA LA C JE ELEK­
TRYCZNE w domkach 
jednorodzinnych i obiek­
tach p rzem y sło w y ch , 
Napędy do bram, Alarmy, 
Kamery, Anteny, tel. 697 
673 661.

TRANSPORT osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobowymi, wy­
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, RO LETY, 
tapicerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, marki­
zy, moskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222195 *x

CZYSZCZENIE dywa­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samocho­
dow ej. Tylko w domu 
klienta. Gwarantuję wyso­
ką jakość usługi! 609 051
662. ,1,

PIASKOWANIE felg, ele­
mentów stalowych, maszyn 
rolniczych, kamienia, ce­
gły; 697 342 902. 24113wk

PRANIE, czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapi- 
cerek samochodowych i 
meblowych. Pracujemy na 
sprzęcie renomowanych 
firm. Konkurencyjne ceny! 
661 964 682.

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedżlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma­
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

http://www.doniy-turek.nl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosd.com.pl
http://www.agninvest.oto-dom.pl
http://www.agninvest.oto-dom.pl
http://www.golmex.eu
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PŁOTY betonowe, garaże 
i wiaty, podmurówki pod 
siatkę i panele, produkcja
- montaż. BETOGRÓD
- Bratuszyn 24.; 785 267 
757.

JARKOM - komputery, lap­
topy, kasy fiskalne, sprzedaż 
- serwis; 696 274 308.

UDRAZNIANIE kanaliza­
cji. Pogotowie kanalizacyj­
ne 24h. 882-402-000.

VIDEOFILMO WANIĘ,
fotografia, atrakcyjne ceny; 
607 912 171.

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
- ul. Browarna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419. 24006wk

KOMPLEKSOWA obsłu­
ga firm w zakresie BHP, 
P.POŻ i ochrony środo­
wiska, szkolenia, nadzór, 
doradztwo, dokumenta­
cja; 502 095 026, 502 264 
614.

PRANIE dywanów, tapice­
rek meblowych i samocho­
dowych na miejscu u klien­
ta; 723 775 021.’ 24150wk

PC -SER W IS - naprawa 
komputerów u klienta, usu­
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da­
nych, konfiguracja i przyspie­
szanie. Szybko solidnie; 534 
033 850.
PRODUKCJA i montaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. z/ć/KW 
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe wszystkich 
typów, orynnowania, podbitki 
dachowe, docieplenia stropo­
dachów, konkurencyjne ceny; 
665 177 924.
KAM IENIARSTW O-na-
grobki, parapety, schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. Ruszków Pierwszy k/ 
Koła. 601-360-659. M/KW 
K A R K A Z - D A C H  Y , 
wszystkie rodzaje pokryć 
dachowych, docieplenia stro­
podachów, orynnowania, 
podbitki, kosztorys gratis, 
najtańsze usługi; 513 895 
492 23668wk
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe. Szybki termin 
realizacji; 601 258 401. 
STUDNIE, kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691- 
621-513. I047/KW
UDRAŻNIANIE kanaliza­
cji; 696 278 416. z2 9/\ 3/WK

DERATYZACJA, malowa­
nie elewacji dachów, wyna­
jem podnośników koszowych 
32m, www.ddd-malowanie. 
ovh.org, 693-851-399 M1/KV1 
SIATKA ogrodzeniowa, 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21
71 23700wk
DACHY - montaż, sprzedaż 
więźby dachowej, krycie bla­
chą, obróbki, altany, tarasy. 
Skup drzewa iglastego i liścia­
stego; 721 537 218. 23724wk
ŻWIROWNIA „Marko” - 
Marek Krysiaki, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
; 691-379-535. Usługi trans­
portowe - samochody skrzy­
niowe i wywrotki. Wynajem 
koparki i ładowarki. 262k 
PRODUKCJA panela ogro­
dzeniowego, siatki, siatki na 
posadzki, tanie bramy, sztachety 
metalowe. Raty. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976. ^
PRODUKCJA siatki ogro­
dzeniowej ocynkowanej i 
powlekanej, panele ogrodze­
niowe, akcesoria, montaż, 
transport, podmurówka. Gło­
gowa 37., gm. Władysławów; 
664 494 239.
ROZBIÓRKA nagrobków 
do pogrzebu, składanie i 
poprawianie zapadniętych 
nagrobków oraz obkładanie 
kostką; 785 413 552. ;402|wk 
PRANIE oraz suszenie dy­
wanów, mebli tapicerowa­
nych, tapicerki samochodo­
wej, dojazd gratis; 782 590
072 24107wk
PIECZENIE ciast i tortów 
domowych; 724 848 873.24068wk 
TARTAK spalinowy, objaz­
dowy. Cięcie drewna na miej­
scu u klienta. 63/272-21-79; 
602-124-977.

USŁUGI budowlane

Ś W I A D E C T W A
E N E R G E T Y C Z N E

C ER TYFIK A TY - B U D Y N K Ó W  
TEL.: 6 6 1 -6 5 8 -3 7 3

P L A N U JE S Z  rem ont 
mieszkania, domu? Zrobi­
my to za Ciebie. Wszyst­
kie prace remontowe od 
A do Z; 607 418 991; 
www.pidbud.republika.pl

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo-wapien- 
ne agregatem, gipsowanie; 
603 639 809 (Paweł). 23631wk

FIRMA Budowlana „SYS­
TEM” - docieplenia styro­
pianem 22 zł/m2, budowa 
domów, płoty z klinkieru, 
profesjonalny nadzór budow- 
lany; 500 460 435. ,m3/WK

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

GARAŻE B lasza n e  
( /  BRAM Y G a r a ż o w e

producent KOJCE dla  Psóvv)
N a j n i ż s z e  G E N Y  
R ó żn e  w y m ia ry  
T ra n s p o rt i m ontaż 
O R A TIS  ca ły K R A J  
D o g o d n e  R A T Y

w w w .konstal-garaze.pl1
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-81-41; 5-M21-00-45; 509-574-644; 509-058-388

e n

GŁADZIE gipsowe - wy­
konuję gładzie gipsowe z 
malowaniem, zabudowy 
karton-gips - sufity podwie­
szane, ścianki tv; 600 266 
368.

USŁUGI ogólnobudow­
lane, budowa domów, do­
cieplenia, wykańczanie 
wnętrz; 508 051 652. 4|ogwk

BUDOWA domów od pod­
staw, klinkier, tynkowanie, 
ocieplenia, zakładanie pły­
tek i inne prace budowlane; 
723 878 901.

MALOWANIE, szpachlo­
wanie, panele, płytki, regip- 
sy, gipsowanie, staro-tynki, 
remonty; 725 475 970.24164wk

PRO JEK TY architekto­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995/ /2. yyj .  23660wk
TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo-wapienne), 
zalewanie agregatem posa­
dzek, stropów, fundamentów, 
itp. Wypożyczanie agregatu. 
Szymczak; 605 086 208.23009vvk
REMONTY, przeróbki we- 
wnątrz-domowe, szpachlo­
wanie, malowanie, docieple­
nia poddaszy, ściany i sufity 
regipsowe; 725 248 470.236<5wk 
CYKLINOWANIE bezpy­
łowe 220V, renowacja scho­
dów; 792 780 578.
TYNKI wewnętrzne, gipso­
we, maszynowe. 608-172- 
772' 1099/KW
TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne; 663 150 
197'• 23949wk
PŁOTY klinkierowe; 660 
001 689.
FIRMA ROBJUR - budowa 
od podstaw, remonty, ocieple­
nia, gładzie, tynki, wszelkie 
prace budowlane. Wolne ter­
miny; 693 378 844. ,4149wk
WYKOŃCZENIA wnętrz, 
gładzie, szpachlowanie, płyt­
ki, płyta k-g, stawianie budyn­
ków i przeróbki, klinkier, itp.; 
695 908 562.
USŁUGI pokryć dachowych, 
podbitki dachowe, montaż 
orynnowań, obróbki blachar­
skie, murowanie kominów z 
klinkieru; 663 984 156. a905wk 
BUDOWA domów od podstaw, 
docieplanie poddaszy, zabudo­
wa k-g, malowanie natryskowe, 
dachy, płytki klinkierowe, itp.; 
793 398 969.

Garaże
blaszane

-w zm ocnione
Bramy

garażowe

[P T O C S O D G O T tó  
D ow óz, m ontaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

w w w . R o b s t . i l . p l

BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie i 
papowanie dachów. 609-168- 
746 1162/KW
TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne; 669 411
600. 23991wk
TYNKI -gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139
TARTAK - więźba dacho­
wa, krokwie, belki, deski, łaty, 
kontr-łaty, impregnacja, dosta­
wa do klienta, stemple budow­
lane; 692 506 688. 23%4wk
MALOWANIE 5zł/mkw, 
szpachlowanie 8zł/mkw, do­
cieplenia, malowanie elewacji 
i dachów. 609-939-139. U47/Kw
REMONTY - wykańczanie 
domów, łazienki, terakota, su­
fity podwieszane, gipsowanie, 
klinkier; 880 783 711. 239g6wk
UKŁADANIE kostki bru­
kowej, granitowej, płyt ta­
rasowych, schody, tarasy, 
chodniki, podjazdy, drogi 
dojazdowe, odwodnienia bu­
dynków; 794 352 027.,400]wk 
PŁYTKI, malowanie, szpa­
chlowanie, panele, łazienki, 
karton-gips, remonty; 604 
302 360.
ZAKŁADANIE kostki bru­
kowej i granitowej, szybkie 
terminy, atrakcyjne ceny; 609 
742 928. 2405 lwk
USŁUGI ogólnobudowlane, 
ocieplenia budynków, zabu­
dowa poddaszy, podwieszane 
sufity, gipsowanie, malowa­
nie, itp., wolne terminy; 607 
242 521l . 23995wk
DOCIEPLENIA budynków, 
tynki strukturalne, gipsowa­
nie, malowanie, adaptacja 
poddaszy. Firma z doświad­
czeniem, gwarantujemy ja­
kość za rozsądną cenę; 697 
535 305.
UKŁADANIE kostki bru­
kowej i granitowej; 669 800 
310 2406 lwk
PRACE ogólnobudowlane, 
konkurencyjne ceny, fachowe 
doradztwo. Wszelkie prace z 
klinkieru: obmurowywanie 
budynków i płoty; 691 435
Q 1 1° 1 1 • 24095wk
BRUKARSTWO - układanie, 
sprzedaż kostki brukowej i gra­
nitowej! Układamy: chodniki, 
alejki, płyty tarasowe, schody, 
podjazdy i wszelkiego rodzaju 
nawierzchnie, solidnie, niskie 
ceny. Wiosenna promocja! 781 
055 431:724 267 969. ^
NADZORY budowlane, z 
doświadczeniem i uprawnie­
niami; 602 176 766. z28/|3/WK 
BUDOWA domów, remonty; 
660 001689.
BUDOWA domów, usługi 
budowlane, malowanie, płyt­
ki, tynki gipsowe agregatem; 
609 735 591.
BUDOWA domów i garaży, 
remonty, ocieplenia, płoty z 
klinkieru, deskowanie, papo­
wanie i smarowanie dachów; 
886 364 068. .........

ROLNICZE

STACJA Kontroli Opry­
skiwaczy - Sołdyński Karol 
zaprasza na badania opryski­
waczy, dojazd na miejsce do 
rolnika; 600 469 816. . . . . . .5 2411 Owk

kupię

D A N P O I
ZDZIECHOW A

* -  M aciory  3 ,5 0 + vat 
Knury 2 ,80  +  vat 
oraz Tuczniki m

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125 
Tel. 609 218 648

SKUP macior, knurów, tucz­
ników, odbiór z gospodarstwa, 
płatność gotówką lub przele­
wem; 601 321 026 
K U PIĘ ciągnik  C -360, 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255, w łodim irec, zetory, 
przyczepy rolnicze, kombajn 
ziem niaczany, ładowacz, 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459. 113riatw
KUPIĘ byczki, cielaki w wadze 
100-250 kg; 785 966 140.240|ftłk
BYDŁO - kupię każde bydło 
rzeźne (z konieczności), od­
biór z gospodarstwa, gotów­
ka; 663 289 705.

^  sprzedam ^

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- ciągniki od 60 km do i 6okm

- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

SŁOMA w balach i sianoki-
szonka; 783 512 852.24I32wk

ZIEM NIAK I sadzeniaki 
kwalifikowane i jadalne, wy­
stawiam rachunki. Pszenica 
jara; 695 152 474. 23861wk
PRZYCZEPY, wywrotki, 
pługi, zagrabiarki, wycina­
ki, kiszonki, sieczkarnie do 
kukurydzy i inne maszyny z 
Niemiec; 697 158 226.24030wk 
ZETOR 5340 z przednim 
napędem, 1996r., stan bdb.; 
693 285 980.
SIANO z lucerny w balotach 
120/120; 697 953 476 .2403gwk
SIANO i lucerna w balach 
oraz zboża jare: pszenica, 
jęczmień i owies; 781 998
^8 1 ■ 23996wk
Ł U B IN  Caro; 783 620
744. 24093 wk
SPRZEDAM agregat, opry­
skiwacz 4001. 1I65/KW
BROWARNE młóto; 508 
382 106

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

^  Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.

7O T

ŚRUTA RZEPAKOW A,
sojowa, pasze, otręby, kon­
centraty, dodatki paszowe z 
dowozem; 508 382 106 z26/ika
WAPNO nawozowo-magne- 
zowe; 508 382 106 .....
KWALIFIKOWANY mate­
riał siewny kukurydzy, zbóż 
jarych, traw; 508 382 107. ̂
ROZRZUTNIK 2-osiowy i 
dwie przetrząsarki do siana, 
cena do uzgodnienia; 669 606 
201. 24055wk
ROZRZUTNIK obornika 
1-osiowy 3,5 t., niemiecki; 
697 829 637.
SADZARKA koszyczkowa 
polska; 782 677 785. 24059wk
A G R E G A T  upraw ow y  
2,1 Om, bez wałków, stan bdb., 
radła 3-ki z bronami; 609 329 
070. 24076wk
SIEWNIK poznaniak, zgra- 
biarka 7-gwiazdowa; 661 599
054 24148wk
PRZYCZEPA niska wywrot­
ka 3,5 t., brony 5-ki, ciągnik 
Władimirec T25; 695 653 
380.
CIĄGNIK C-360 z Turem, 
1983r., cena do uzgodnienia, 
gm. Dobra; 665 877 686.,4074wk
URSUS C-330, 1990r„ stan 
bdb., 2 3 .000zł; 724 141 
405 24065wk
URSUS C-360 z Turem, stan 
bdb., kosiarka Osa; 697 473
Z,/°* 24069wk
SILNIK elektryczny 10 kW, 
stan bdb., mało używany; 721
055 007.
ŁUBIN - odmiana Sonet, 
cena do uzgodnienia; 504 495
^30- 24088wk
SŁOMA w balach, pług 2-ski- 
bowy; 63 289 41 88. 24075wk
SŁOMA w balach; 669 850
862- 24090wk
OW IES - ładny, czysty, 
600zł/t.; 603 860 490. 2407,wk 
SIANO; 724 299 209. 24W6wk 
SPRZEDAM dojarkę prze- 
wodową,Alfa Laval, 3 aparaty 
na 23 stanowiska, 89 rok, 
6.800 zł., wyciąg obornika 
linowy 2001 r., 3800 zł., prasę 
łańcuchową Carrero 120/120, 
94 rok, 17.500 zł, Ursus 4512 
94 rok, 4.050 MTG, 34.500 zł. 
663-135-342.
SŁOMA ze stodoły, sadzar- 
ka do ziemniaków, agregat 
uprawowy 2,70m, obsypnik 
5-ka do ziemniaków; 696 020

24140wk
TUR do C-330-C-360; 723 
889 306. 24154wk
BURTY do przyczep rolni­
czych; 662 211 918. 24I54wk
PRASA Claas Roland 66, stan 
dobry; 63 279 78 52. ^
ZETOR 8540, 1997r., Zetor 
6340, 1997r., Zetor 8441, 
2009r.; 889 045 490.
AGREGAT uprawowy Rabę 
z hydropakiem i siewnikiem, 
3m, rozrzutnik obornika, 4 
t., kosiarka rotacyjna Deutz- 
-Fahr KM25, 2,10m, ruszta 
- kraty betonowe do chlew­
ni, elementy wygrodzeń do 
chlewni, paśniki automaty, 
ceny do uzgodnienia; 609 404 
352 24128wk
MARCHEW 30gr/kg, bu­
raczki czerwone 30gr/kg; 661 
374 436. " ,4,„ .24l55wk
ŁUBIN gorzki Caro; 782 706
soiJ - 24813 wk
ŁUBIN słodki, żółty, cena 
2z.ł/kg; 783 701 945. 24120wk

I53/DK

http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.ddd-malowanie
http://www.pidbud.republika.pl
http://www.konstal-garaze.pl1
http://www.Robst.il.pl
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MIESZANKA młynkowana 
(dużo jęczmienia) oraz żyto; 
691 423 499.

2 4 1 6 6 w k

DOBREJ jakości owies - 
odmiana Bingo oraz siano w 
kostce; 602 860 464. 24|60wk
OW IES odmiany Huzar, 
żółty; 606 508 102; 785 102

2 4 ! 2 4 w k

ŻYTO; 697 397 326. 24146wk 
SŁOM A 120x150, sia t­
ka; 606 621 835; 783 708 
935

2 4 1 3 8 w k

SŁOMA ze stodoły, w kost­
kach; 667 957 045. ,41,„
12 SNOPKÓW słomy żyt­
niej ze stodoły; 63 288 62
072

2 4 1 3  lw k

DWA byczki, waga ok. 
200kg; 665 751 247 po 
15-00.

2 4 1 2 6 w k

BYCZKI i jałóweczki pół- 
mięsne i mięsne; 665 948 
729

'  2 4 1 3 4 w k

BYCZKI do dalszego cho­
wu; 607 242 549.

’  2 4 1 3 5 w k

RÓŻNE

TELEFONY komórkowe 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba­
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. Mickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
T E L E FO N Y  K O M Ó R ­
KOWE -  serwis, odbloko­
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza  
6, tel. 694 356 062 z43/DK 
BEZPŁATNY odbiór sprzę­
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.
PODW IOZĘ do ślubu - 
czarne audi Q7, przystępna 
cena. Tel. 691-379-535.

►  k u p i ą  < 4

DREWNO - olcha, sosna i 
inne; 607 939 814. 235g5dk
PROFESJONALNA wy­
cinka drzewa. Skup drewna 
- sosna, olcha, topola; 785 
412 634.
STARE motory WSK, MZ, 
Simson, Romet, itp. Części do 
motocykli; 725 925 966.

)► sprzedam ^

O LEJ o p a ło w y  i napędow y 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “ D IESEL" G atka Tom asz 

63289 1249:603 130 383; 691 083 754
Z6/13/WK

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. a.'Kw

HURTOWNIA Odzieży 
Roboczej i BHP. Turek, ul. 
Milewskiego 14.; 884 903

TARTAK - sprzedaż: więźba 
dachowa, deski, łaty, ubika­
cje, budy, domki działkowe. 
Skup drzewa liściastego i 
iglastego; 721 537 218. B7Miił

BETONIARNIA” Marko” - 
Międzylesie 5 A k/Turku Marek 
Krysiak producent; (63)279- 
65-69; 691-379-535; bloczki 
fundamentowe, pustaki żużlo­
we i keramzytowe - wszystkie 
wymiary! Transport HDS. 
Ceny do negocjacji 262k
ŻWIROWNIA „Marko” - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku, (63)279-65-69; 
691-379-535: piasek płukany 
0-3 mm, pospółka 0-4 mm, 
0-22 mm, żwir płukany 2-8 
mm, żwir płukany 8-16 mm, 
inne kruszywa. Transport 5, 
10, 18, 26 ton. 262k
ŻWIROWNIA „Marko” - 
marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
691-379-535. Sprzedaż i trans­
port:, czamoziem, glina, pia­
sek zasypowy, gruz kruszony 
na utwardzenie terenu.

2 6 2 k

SKŁAD węglowy „Marko” - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
691-379-535; miał węglowy, 
w ęgiel kamienny, w ęgiel 
brunatny sortowany i niesor- 
towany (lignit). Transport od 
Ido 18 ton. 262k
DREWNO kominkowe; 601 
339 068.
SPRZEDAŻ drewna opa­
łowego i kominkowego z 
dowozem, cena od 70zł za 
lmp; 609 446 555. 24114wk
DREWNO opałowe suche 
(sosnowe, dębowe) i komin­
kowe (dębowe, brzozowe) z 
dowozem; 661 082 163.^,^  
BOAZERIA, podbitka, de­
ska tarasowa, w różnych 
rozmiarach i długościach, 
drewno skandynawskie, su­
che; 531 703 800. 240)7wk
KARP - kroczek zarybienio­
wy; 661 224 939. 2406#wk
PIŁA spalinowa Stihl 23; 661 
082 163. 74n74̂
DWUTEOWNIK 200, dłu­
gość 3,20m, podgrzewacz 
ciepłej wody, dachówki ka­
lenicowe i wywietrznik da­
chowy kamionkowy; 602 176
2 ^ ' Z28/13/WK
BOJLER elektryczny mały 
(30 1.), używany, 607 678
106' 24118wk
WÓZEK dziecięcy głębo- 
ko-spacerowy, stan dobry i 
nosidełko; 694 781 426; 602 
708 890. 2 4 1 4 2 w k

TOWARZYSKIE

NIGHT Club - 24H. Mila 
atmosfera i dobra zabawa; 
601 776 392.
SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego.
MONIKA 20 Koło. 531-752- 
687. 1143/KW
NADIA; 518 253 078 .24|43wk

USŁUGI FINANSOWE

SZYBKA pożyczka d 
5000 zł! Równe raty, bt 
ukrytych opłat. Providei 
Polska S.A. 600 400 28 
(taryfa wg opłat operat< 
ra).

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum for­
malności, szybka decyzja; 
63 256 04 04.

A T I  Z
P O Ż Y C Z K I

G O T Ó W K O W E
NA TELEFON

C zynne pn -  pt: 11.00 -1 7 .0 0  
tel: 63 245 22 66 

_______  600 280 855

KREDYT bez sprawdzania 
BIK-u do 5.000zł, pod za­
staw samochodu, hipotecz­
ne, konsolidacja; 63 256 04 
04.

________________________________ z lS /1 3 / W K

UBEZPIECZENIA PZU
nowe niższe ceny, duże 
rabaty, wyceny telefonicz­
ne, dojazd gratis; 609 334

LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne. Skup złota i 
srebra - najwyższa cena. Turek, 
ul. Armii Krajowej 28, tel.
63 278 31 99.

2 4 0 0 8 w k

ALE szybka gotówka - nawet 
5000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provi- 
dent Polska S.A.- 600-400-295.
(opłata wg taryfy operatora) 207k
POŻYCZKA gotówkowa! 
Decyzja w 24H. Oddajesz tyle 
ile pożyczasz. Szybko, tanio 
i wygodnie. Turek i okolice;
666 066 526. ^ 13/WK
UDZIELAMY pożyczek z 
zajęciem komorniczym. 793-
111-013. -z/94/KW
WIOSENNA promocja! Sku­
tecznie wyczyścim y bazy 
nierzetelnych klientów BIK, 
BIG, KRD. Teraz tylko 420zł 
brutto. 793-111-013. ^
KREDYTY bankowe, pry­
watne, oddłużeniowe (spłata 
komornika i innych) pod 
zastaw nieruchomości do 15 
lat. Pomożemy, doradzimy; 
609 753 039.

OŚRODEK Szkolenia Kie­
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10 tel. (63) 289 
40 03, 697 463 005 Prawo 
jazdy- wszystkie katego­
rie oraz kursy zawodowe: 
KWALIFIKACJA WSTĘP­
NA PRZYSPIESZONA, 
wózki jezdniowe- rozpoczę­
cie dn. 13.03.2013r. (środa) 
godz. 17:00, spawalnicze, 
HDS i podnośniki koszowe, 
palaczy C.O ADR- rozpo­
częcie dn. 22.03.2013r. (pią­
tek) godz. 17:00, szkolenie 
okresowe kierowców kat.C 
i D - rozpoczęcie 14.03.2013 
(czwartek) godz; 16:00, pi­
larki łańcuchowe, koparko- 
-ładowarki i inne PRACOW­
NIA PSYCHOLOGICZNA 
czynna dn. 16.03.2013 (so­
bota) od godziny 8:00 ;1/DK

TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970.24O14wk 
MATEMATYKA- matura, 
inne. 63-272-57-46; 696-861- 
139 1168KW

AUTO - MOTO

► kupię ^

SKUP aut do 5.000zł. Pła- 
cimy najlepiej! Gotówka od 
ręki; 785 372 086. 24127wk

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

5 0 4  1 6 6  3 9 1
z\m m

Auto-Skup - złomowanie pojazdów, 
wszystkie, cale rozbite, skorodowa­
ne, spalone. Wystawiamy dokumen­
ty na wyrejestrowanie i zwrot polisy 
0C. Dojazd gratis. Najlepiesze ceny. 
Gotówka od ręki; tel. 790 467112 
www.autoguziec.pl

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3-6 03 -74 2
z11 /K V

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup aut powypadkowych1, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
------------------------------

KUPUJEMY auta do złomo­
wania, gotówka i dokumenty 
od ręki; 62 59 76 067; 601757

Z14/13/WK

AUTO-SKUP - złomowa­
nie pojazdów, przyjmujemy 
pojazdy przeznaczone do 
kasacji, każde auta całe lub 
rozbite, płacimy gotówką, 
odbieramy własnym trans­
portem. Ceków; 692 938
333

Z 8 2 /D K

AUTO skup - Kupimy każde 
auto całe, powypadkowe, 
uszkodzone, skorodowane - 
osobowe, ciężarowe. Płatność 
gotówką, atrakcyjne ceny! Na­
tychmiastowy odbiór, trans­
port własny. Wystawiamy 
zaświadczenie do wyrejestro­
wania. Udzielamy pomocy w 
kwestii wycofania polisy ÓC. 
Tel. 725 333 236
A U TO ZŁO M O W A N IE,
skup aut całych i powypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301-441 .^
K U P IĘ  każde auto do 
1500zł, stan techniczny obo­
jętny. 693-731-006.
ZŁO M U J b ezp ieczn ie!
Nie daj się nabrać pokręt­
nym handlarzom na lewe 
zaśw iadczenie o złom o­
waniu lub fikcyjną umowę 
sprzedaży! Złomuj pojazd 
w profesjonalnej stacji de­
montażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278
50 03; 601 791 974.

Z 2/13/W K

AUTOZŁOMOWANIE po­
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 785-193-979,
727-575-085.

z /9 /K W

^  sprzedam ^

RENAULT Laguna II 1.9
DCI, 200 lr., srebrny meta­
lik; 606 280 716. 24115wk

PEUGEOT 207 S W 1.6 HD1
Sport, 90KM, 2007r., boga­
te wyposażenie, stan bdb.,
73.000 km; 606 454 696.,.,,. t
OPEL Corsa 1.4, 1997r., 
2pp, wspomaganie, szyber- 
dach,, radio, alufelgi. Części 
do Forda Transita; 606 813 
494.

2 3 9 8 4 w k

PRZYCZEPKA o wym. 
2 2 0 x 1 2 0 x 4 0  i druga  
255x130x40; 665 362 272.7WQW
OPEL Corsa C 1.2 16V
benz., 2005r., 90.000 km, 
5-drzwi, szarosrebrny me­
talik, a lu felg i, wspom a­
ganie, el. szyby; 697 859 
393

2 4 0 4 8 w k

VW Passat 1.9 TDI, 2000r„
227.000 km, skóra, asr, klima, 
10.500zł; 603 138 254.74(M .
PEUGEOT 407 2.0 HDI, 
2004r„ czarny, pełne wyposa­
żenie, sprzedam lub zamiana; 
782 538 276.
TOYOTA Yaris 1.0, 2002r„ 
3-drzwi, wspomaganie, kli­
ma, c. zamek, el. szyby i 
lusterka, 8.300zł; 669 722 
986. ' , .
SWIFT 09, Corsa 09, Picasso 
09, Zafira 09, Golf 05, 307 
08, Ibiza 11,407 08; 605 258

2 4 0 5 2 w k

SCENIC 08-09, Laguna 06, 
Mondeo 07, C-Max 06, Bravo 
08, Punto 10, Astra 07-08; 
605 258 587.

2 4 0 5 2 w k

OPEL Meriva 1.7 CDTI, 
2006r., Peugeot 307 2.0, 
2002r., R enault S cen ie  
1.9 TDI, 2 0 0 lr., Renault 
Megane 1.9 DCI, kombi, 
2005r., 884 983 666; 63 
279 91 19.

LEKARSKIE

J A N  W I E S I O Ł E K
specjalista ginekolog -położnik

Przyjm uje w  ram ach  
um ow y z  NFZ:

w poniedziałki od 14.00 - 18.00 
środy i czwartki od 8.00 - 12.00

Przyjęcia:
Turek, os. M iranda 13 

tel. 63 27847 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem  

doppler tkankowy
E K G , W izy ty  d o m o w e  
E K G  w  dom u p acjen ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G orzelniana 1 

(D o m  U sług II p .) złM>K

TERAPIA rodzinna,pro­
blemy małżeńskie i wycho­
wawcze.. Gabinet Psycho­
logiczny -Marcin Wasiak.
607-690-341. z/10/KW

D A N U T A  R A F A L S K A
ginekolog - położnik 
przyjmuje w ramach 

umowy z NFZ
pon. 8“ -12M 
wt. 8M -12m 
śr. 800 -12“ 
czw. 1300 -1800 

Turek, Jedw abnicza 1 (M iranda) 
tel. 63 280 3372, kom. 607 912 128

Z16/13/WK

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzysztof W iesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
Turek, Osiedle M iranda 13

____________________________________________ Z 3 7 /D K

Specjalistyczny Gobinet

P s y c h o l o g i c z n o

- S e k s u o l o g i c z n y

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1  - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .se k su o lo g k o n in .p l

z9/ceg

S K L E R O T E R A P IA
- le c z e n ie  ży laków

specjalista chirurgii ooólnei

RADOSŁAW  SKIBA
w w w .Ie c ze n ie .tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
G a b in e t  L e k a r s k i  - p rz y j. :  wt. i  c zw . o d  1 6 -e j 

Turek, u l. G o rz e ln ia n a  1 (D o m  U s łu g )  
R e j e s t r a c j a :  te l.  0 5 0 3  0 4 4  8 8 6

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie od 16.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE  
kru sze n ie  k a m ie n i w  
r a m a c h  u b e z p ie c z e n ia

http://www.autoguziec.pl
http://www.seksuologkonin.pl
http://www.Ieczenie.turek.pl
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UMOWA z NFZ
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo
darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 -16.00 M

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

Dariusz Jan iak
specjalista chirurg  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s ł u g  I I  p . )  

P r z y ję c ia  w  ś r o d y ,  p ią tk i o d g o d z .  16P° 
r e j e s t r a c j i  t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

- U S G  d o p p l e r o w s k i e  ż y ł  i t ę t n i c  
- U S G  t ę t n i c  s z y j n y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k l e r o t e r a p i a  
-  l e c z e n i e  o w i z o d z e ń  ż y l n y c h

R W A  k u lszow a i ból 
pleców  - now oczesne i 
skuteczne leczenie. Lek. 
Andrzej Kroszczyński, spe­
cjalizacja w USA. Kalisz, 
ul. Kwiatowa 1., tel. 62 757 
33 53; kom. 785 752 225; 
www.rehab.pl Il5/I3/WK

ANDRZEJ KRĘGIEL
Gabinet Chirurgiczny

- leczenie ży lakó w  odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- d robne zab ieg i chirurgiczne
- kontro le  poszp ita lne

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1

tel. 501 03 07 16

G A B I N E T  <3E>
STOMATOLOGICZNY
lek . sto rn . R enata T a ta rc zu k -M a tth y a s c h k

Turek, ul. Skrzetusk iego  3 
( o s i e d l e  Z a p a ł c z a n e )
d o j a z d  o d  u l .  U n i e j o w s k i e j  

l u b  S ł o n e c z n e j
te l .  63 278 49 79 lu b  609 219 662
P r z y jm u je  w  r a m a c h  k o n tr a k tu  z  N F Z  

(d o r o ś l i ,  d z ie c i ,  p r o t e ty k a ) 
p o n ie d z ia łe k  1 2 .0 0  - 1 8 . 0 0  

w t o re k , 8 .0 0  - 1 4 . 0 0 ,  ś r o d a  8 .0 0  - 1 1 . 0 0  
P r y w a t n ie :  w t o re k ,  ś r o d a  

i p ią te k  o d  1 6 .0 0  d o  2 0 .0 0  
_ _ _ _ _ s o b o la  1 0 .0 0  d o  1 4 .0 0

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 „,4/DK

P R Y W A TN Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

T u re k , ul. B ro w a rn a  20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

MEDICAL Gabinet
Laryngologiczny

1. Prof. d r  hab  m ed. W ojciech Goiusiński
2. Lek. m ed. P io tr P ieńkow ski

3. D r n. m ed. P aw e ł Goiusiński

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
k o m . 6 0 1 -8 9 7 -6 6 6 ; n o w ic k i .p r z e m @ g m a il .c o m ; w w w .c h o -m e s .p l

C H IR U R G IA
V ^>JL  I W  OGÓLNA

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-243-13-90, kom. 601-897-666, środa od godz. 15.00

M E S M E D Y C Y N A
E S T E T Y C Z N A

Gabinet medycyny estetycznej ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7. tel. 63-240-79-34, kom. 601-897-666, czwartek od godz. 9.00

Adres służbowy:
Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 

Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 63-249-13-15 

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

L v ó |  O p t y k
^ 0 © O ®

dr n.med. okulista

Turek, ul. Nowa 16
pn-pt 9.00 - 18.00 

sobota 10.00 - 14.00
tel. 63 278 54 77 

695 035 065
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' J B E C O cK ‘E J C
Kolska Szosa 11 (obok Kauflandu)
O fe r u je  w  n a jn iż s z y c h  c e n a c h  
+~ p a n e le  p o d ło g o w e , ś

k a m ie ń  e le w a c y jn y  ! - j~ V  c - ; ? ’ .
-  p ły tk i ,  g re s y  IŹ s & Ś Ś ź k ś i
*■ k a m ie n ie  o g r o d o w e

Pomiary i dowóz
na teren ie  Turku GRATIS

A f i S
IZ S Z E  Cl

W 2013 RO

E N Y ™

ku M

m  (e fe  ®§<e>(b P K © [M l© O ^ S S 0
p o la r n e  j u ż  o d  5 4 0 0  z ł  z  m o n t a ż e m

po dofinansowaniu 45%
OFERUJEMY

FACHOWE DORADZTWO TECHNICZNE, MONTAŻ, SERWIS

KOLEKTORY SŁONECZNE 
* K O L E K T O R Y  F O T O W O L T A I C Z N E

W ięcej inform acji:

tel: 600 254 255; 46 831 0022 
www.eko-watt.pl
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I n t e n m a R c h e

Z N I C Z  W I E L K A N O C N Y  L S T - 7 7 K  
M A X - P O L

O f e r t a  w a ż n a
o d  1 9  m a r c a  w t o r e k  d o  2 5  m a r c a  p o n i e d z i a ł e k

SZANOWNI KLIENCI
POLECAMY

P R O D U K TY  G A R M A Ż E R Y JN E
WYRABIANE

W NASZYM SKLEPIE jĘ  m

D E L M A  E X T R A  Z  M A S Ł E M  4 5 0 G

- 3 r 3 T

Ofoita walna od 19 marca do25 marca 2013,
Jotll ma wyatapll Wad w druku lub do wyetorpanla aaorty mantu, 

tp n o d a t wylatania dotallctna. Cony zawloraja podattk VAT. 
Zdjęcia i wygląd produktów mogą nloinaeinio odblogac od nociy wiato icl.

1 8 2 0 1 3
m u sz k lo to r o u ji.

© p i e r o g i  z  k a p u s t ą  i g r z y b a m i  8 , 9 9 z ł / k g  
©  p i e r o g i  z  m i ę s e m  1 0 , 9 9 z ł / k g  
©  p i e r o g i  z  s e r e m  1 1 , 9 9 z ł / k g  
©  k r o k i e t y  z  k a p u s t ą  i g r z y b a m i  J A ę 9 9 Ż ł /k g  
©  k r o k i e t y  z  m i ę s e m  J > ł ,S 9 ż ł /k g  1 1 , 9 9 z ł / k g  
©  k o p y t k a  7 , 9 9 z ł / k g  
©  k l u s k i  ś l ą s k i e  7 , 9 9 z ł / k g  
©  k a p u s t a  z a s m a ż a n a  8 , 9 9 z ł / k g  
© n a l e ś n i k i  z  s e r e m  9 , 9 9 z ł / k g  
©  p a s z t e c i k i  z  m i ę s e m  1 4 , 9 9 z ł / k g  
© s u r ó w k a  z  b i a ł e j  k a p u s t y  6 , 4 9 z ł / k g  
© s u r ó w k a  z  k a p u s t y  p e k i ń s k i e j  7 , 9 ł  
©  p l a c k i  z i e m n i a c z a n e  5 , 9 9 z ł / k g  
©  p l a c e k  d r o ż d ż o w y  9 , 9 9 z ł / k g  
©  b l o k  c z e k o l a d o w y  2 3 , 9 0 z ł / k g

62-700 Turek pn. - s b .  7 : 0 0 -  21:00 
ul. Kolska Szosa 3/5 nd. -  9:30 -1 8 :0 0

Z15/DK

http://www.rehab.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.eko-watt.pl
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I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.)

B u r m i s t r z  G m i n y  i  M i a s t a  

T u l i s z k o w a

niniejszym informuje, iż w terminie od dnia 19 marca 2013 r. 
do dnia 9 kwietnia 2013 r. wywieszony został da publicznej 

wiadomości w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę:

•  w Tuliszkowie część działki oznaczonej nr 982/6 o powierzchni 0.03 ha,
•  w Piętnie działka nr 151/1 o powierzchni 0.1448 ha.
Dodatkowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Gminy i Miasta w Tuliszkowie - pokój 22, tel. 63 2791783.

Burmistrz Gminy i Miasta 
,ika /-/ Grzegorz Ciesielski

L U  " W  mm.

t e l .  63  2 7 8  53  4 1
R Z U Ć  P A L E N IE
• najskuteczniejsza obecnie w Polsce 
metoda BRT opracowana przez lekarzy 

■ jednorazowy zabieg i zrywasz z nałogiem 
— zmniejszenie apetytu,

poprawa przemiany materii 
i spalania tłuszczu 
bezbolesne testy 
270 alergenów -  odczulanie

KONIN, ul. Dworcowa 7, pok. 9 
tel. 603-589-312 

www.odczulanie.pl i,bob

OTYŁOŚĆ
ALERGIA

C e R A K T Y K A L e k a r s k a 1

Mleczarnia TUREK Sp. z o.o. Zakład w Turku
poszukuje kandydatów na stanowisko:_________

K o n s e rw a to r  U trz y m a n ia  R u c h u
Zatrudniona osoba odpowiedzialna będzie za konserwację maszyn, urządzeń i instalacji 
technologicznych oraz za nadzór i kontrolę stanu technicznego instalacji.
Wymagania:
wykształcenie średnie techniczne 
doświadczenie zawodowe min. 2 lata 
uprawnienia elektryczne SEP do 1 kV 
umiejętności czytania schematów elektrycznych 
wiedzy w  dziedzinie sterowania napędami elektrycznymi przez przetwornice 
wiedzy z zakresu działania układów pomiarowych (temperatur, ciśnień wilgotności) 
umiejętności sterowania procesami technologicznymi z wykorzystaniem sterowników 

przemysłowych
podstawowa wiedza z obsługi komputera
kreatywność oraz chęć do nabywania nowych doświadczeń zawodowych.
Oferujemy pracę w  systemie III zmianowym.
Osoby spełniające w/w kryteria prosimy o wystanie CV oraz listu motywacyjnego do Działu 
Personalnego Mleczarni „Turek” , ul. Milewskiego 11, 62-700 Turek lub przestanie pocztą 
elektroniczną na adres: rekrutacja@turek.pl Na aplikacji p rosim y zam ieścić  klauzulę: „Zgodn ie z U staw ą  
o O chronie D anych O sobow ych z  dnia  2 9 .0 8 .1 9 9 7  -  Dz. U. N r 1 3 3  poz. 8 8 3 , w yrażam  zgodę na przetw arzanie danych  
osobow ych zaw artych w  m ojej ofercie  p racy dla potrzeb- procesu rekrutacji."

Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. z72JDK

dr n. med.
M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik 

U S G ,  U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

p rzy jm u je :
pon. śr. czw. od godz. 1 5 .3 0  

so b o ta  od  godz. 9 .0 0  
R e j e s t r a c j a :  p o n .  ś r .  c z w .  o d  g o d z .  1 4 . 3 0  

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

IN F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 102 poz. 651 ze zm.)

W ójt Gm iny B rudzew
informuje, że w terminie od dnia 15 marca 2013r. 

de dnia 8 kwietnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy Brudzew, 
został wywieszony wykaz dotyczący nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Brudzew położonej w Brudzewie, 

oznaczone! numerem ewidencyjnym 1581 o pow. 0,8232 ha 
przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym 
w celu poprawienia warunków zagospodarowania

W wykazie podane są terminy składania wniosków przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i 2 powołanej wyżej ustawy.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Brudzewie 
(pokój nr 20), tel. (063) 2798337. ^

n

W Y P O S A Ż E N I E  

S K L E P Ó W  I B I U R

URZĄDZENIA chłodnicze
_ ceny producenta

okres gwarancji 2 lata 
ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 -  18.00 
soboty-po uzgodnieniu 11MM

Zawiadamia, że w zwiqzku z pracami eksploatacyjnymi nastgpi 
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujgcych 

o p e r a t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:
>  gm.Turek - Grabieniec 60045 obw.4, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 25.03.2013
>  gm.Turek - Szadowskie Góry 60209 obw .l, w  godzinach. 09:00-14:00, w dniu 25.03.2013
> gm.Turek - Obrębizna 60143 obw.l, w  godzinach. 09:00-14:00, w dniu 26.03.2013
>  gm.Władysławów -  Władysławów 61003 obw.3, w  godzinach. 09:00-14:00, w dniu 
26.03.2013
> gm.Dobra - Chrapczew 60369 obw. 1, w  godzinach. 09:00-14:00, w dniu 26.03.2013
> gm.Brudzew - Brudzew 61090 obw.l, w godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 27.03.2013

ENERGA-OPERATOR SA O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotowie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl w w w.energa-operator.pl

Kolski Klub Fotograficzny „FAKT” 
wraz

z Miejskim Domem Kultury w Kole, 
pod patronatem

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury 

w Poznaniu

zaprasza do udziału w X II edycji ogólnopolskiego Konkur­
su fotograficznego PORTRET 2013 . Termin nadsyłania prac w 
formie elektronicznej: 30 .03.2013 r. na adres M D K  w Kole, ul. 
Słowackiego 5 . Prosimy o zapoznanie się z regulaminem Kon­
kursu na stronie internetowej: www.fakt.art.pl (do pobrania są 
tam również karty zgłoszeniowe). Pula nagród: 6 .000,00 zł. 
Zapraszamy miłośników fotografii do udziału w tej prestiżowej 
imprezie.

z ś / o w

— — —

SKUP ZŁO M U  STALO W EG O

U w a g a !

Z a n i m  s p r z e d a ż  z ł o m  u  k o n k u r e n c j i  

z a d z w o ń  i  s p r a w d ź  n a s z e  c e n y

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punki Skupu 

Cisew 146, tel. 697 433 362

62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92 J

IS I  S u n  t > A W  www.sunday-okna.f 
W  z t e L  tel. 63 280 20 24
T u r e k ,  u l .  3  M a j a  8  ( D o m  S t r a ż a k a )

m  O K N A  I  D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

MARKOWE OKNA

okien z firm y LANKO:

5™  & ,  Z I M O W E

SALAMANDER PROMOCJA

rabat do 47%  - okno 865x1435mm w cenie netto
najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto 
podwyższona sztywność okna 
posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV 
posiadają certyfikat europejski CE 
na produkt udzielamy gwarancji

doskonałość formy 
wyjątkowa biel

VEKA, SCHUCO, Aluplast 
BRUGMANN, SALAMANDER 

WINKHAUS, MACO

L
o k n ajRC y j  

o w yg lądzie] 
okna drew nianego]

IfliLM! POL-SKONE L l i U  i^R kA pc mAR~roini K j^ T

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K R IS P U L

http://www.odczulanie.pl
mailto:rekrutacja@turek.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
http://www.fakt.art.pl
http://www.sunday-okna.f
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K r z y ź M m n r  1 2
Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: et.hasło 
imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować 
się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wy­
słania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23 zł brutto). W tym numerze 
do wygrania karnet dla dwóch osób na uniejowskie Termy. Termin 
nadsyłania zgłoszeń do poniedziałku, 25 marca, do godz. 12.00. 
Dane laureatów zostaną opublikowane we wtorek, 26 marca.
Karnet dal dwóch osób na uniejowskie termy otrzymuje: Sebastian 
KusterzTurku. Gratulujemy
Poziome: 1. stoi przy studni, 4. najważniejsza w teatrze, 7. homogenizowany, 10. 
kobiecy głos, 11. obok regonu, 12. Michał, aktor i piosenkarz, 13. zwinięty papier,
14. miasto na Wysoczyźnie Siedleckiej, 15. w głębi obrazu, 16. kolorowa papuga,
17. na głowie papieża, 20. na dworcu kolejowym, 23. posag panny młodej, 26. 
jeden z chwytów w zapasach, 27. ma symbol Si, 28. ślizg lodowy, 29. Stanisława 
Celińska, 33. wada, 36. kompres, 39. pas zaoranego pola, 42. Wisła ma swoje w 
Baraniej Górze, 43. miasto na Pojezierzu Mazurskim, 44. proszek do prania, 45. za­
mieszkuje chłodne oceany półkuli południowej, 46. promieniotwórczy pierwiastek, 
47. ZET lub Eska, 48. gatunek herbaty, 51. na nim wyścigi, 52. był nim Shrek, 53. 
główna tętnica, 56. na wyższe stanowisko, 59. stolica polskiej piosenki, 62. część 
rękawa koszuli, 63. ...Pończoszanka, 64. francuski lub szwedzki, 65. Eastwood, 
amerykański aktor, 66. popularne rosyjskie imię, 70. dawne zarządzenie, 73. 
dołączany do umowy, 76. czarna w kominie, 79. urząd pomocnika proboszcza, 
80. miara powierzchni gruntów, 81. siała go baba, 82. film Barbry Streisand, 83. 
odcinki trasy wyścigu, 84. imię Janowskiej, aktorki, 85. krótki, rymowany i dowcipny 
wierszyk, 89. gatunek wierzby, 90. z angielskiego inch, 91. pułapka, 94. kłamca, 
blagier, 97. stały lub tymczasowy, 100. rzutnik, 101. amerykański stan, 102. część 
powiatu, 103. ukochana Filona, 104. mieszkaniec Ameryki łacińskiej 
Pionowe: 1. ozdoba bluzki, 2. inaczej radny, 3. przepływa przez Poznań, 4. sufit, 
powała, 5. smaczne ciastko, 6. Kofi, sekretarz generalny ONZ, 7. zajęcie flisaka,
8. Pola, aktorka, 9. nad Niemnem, 18. wizerunek gwiazdy, 19. rude grzyby, 21. 
król Wizygotów, 22. "Don Giovanni” Mozarta, 24. przyjmuje gości 23 maja, 25. 
na nim chmury, 30. as lub dama, 31. odznaczenie, 32. pieczeń rzymska, 33. w 
ręku harcerza, 34. podnośnik, 35. wypłacana z ZUS-u, 36. dwukołowa taczka, 37. 
obok Litwy i Estonii, 38. anonimowy list, 39. filmowa postać w czarnej masce, 40. 
emblemat, 41. córka Tantala, 48. przodek słonia, 49. imię męskie pochodzenia 
łacińskiego, 50. model opla, 54. składa się z dwóch dań, 55. wodny pająk, 57. na 
głowie panny młodej, 58. gatunek nietoperza, 60. na niej kokosy, 61. samosąd, 
67. konkurent Winiar, 68. imię Newtona, 69. Sam, aktor, 70. dział filozofii, 71. 
gatunek herbaty, 72. stan, pas, 73. powierzchnia gruntów, 74. tkanina z Torunia, 
75. przypięta do obroży, 76. trofeum Indianina, 77. przód samolotu lub statku, 78. 
gra role zakochanych, 85. order, 86. angielski harcerz, 87. lasso, 88. zastój, 92. 
tłuszcz z wieloryba, 93. kawa dla dzieci, 95. C-dur, 96. na niej strup, 98. pies na 
lisy, 99. Scotland...,

H O R O S K O P  1  U r z ą d  P r a c y

B A R A N
Nie próbuj zmieniać 
niczego na siłę. Raczej 
zaakceptuj rzeczywi­

stość, która wcale nie jest najgorsza. 
Zadbaj o dobre relacje z partnerem i 
innymi ludźmi.

B Y K
Kupowanie kolejnych 
drobiazgów nie popra­
wi ci humoru. Może je­

dynie wpędzić w kłopoty finansowe. 
Urozmaicenia szukaj w rozwijaniu 
swoich pasji.

B L I Ź N I Ę T A
Przed tobą huśtawka 
emocjonalna. Twój 
zapał w mgnieniu oka 

może przerodzić się w brak moty­
wacji. Tylko od ciebie zależy, jak 
pokierujesz swoim losem.
# R A K

Przed tobą tydzień  
wypełniony różnymi 
obowiązkami i spotka­

niami. W wielu dziedzinach okażesz 
się świetnym doradcą. Nie unikniesz 
zmęczenia fizycznego.

L E W
' Nadrabianie zaległo­

ści zacznij od spraw, 
które sprawiały ci naj­

większe kłopoty. Przekonasz się, że 
nie taki diabeł straszny. Odczujesz 
zadowolenie z siebie.

2  P A N N A
Jeśli będziesz tkwić w 
miejscu, ktoś skorzy­
sta z twojej szansy na 

sukces. Zamiast wylegiwać się na 
kanapie, pora wziąć się do solidnej 
pracy. Dbaj o gardło!

W A G A
V U G >  Będzie wyróżniać cię 

kreatywność. Wiele 
twoich pomysłów zy­

ska aprobatę i zostanie wdrożonych 
w życie. Oprócz satysfakcji możesz 
liczyć na dodatkową gotówkę.

S K O R P I O N
Przed tobą wysoko 
ustawiona poprzeczka, 
ale świetnie poradzisz 

sobie z wszelkimi wyzwaniami. 
Zanim zaczniesz działać, opracuj 
dobry plan.

S T R Z E L E C

Jr
W w ielu sprawach 
wprow adź drobne 

korekty, a reszta ułoży się sama. 
Częściej okazuj partnerowi uczu­
cie, bowiem waszemu związkowi 
zaczyna grozić nuda.

K O Z I O R O Ż E C
Będziesz przebojowa 
i odważna. Doskonale 
wywiążesz się z zawo­

dowych spraw. W domu powstanie 
trochę zaległości, ale bliscy pomogą 
ci się z nimi uporać.

W O D N I K
Wiele oczekujesz od 
innych, a czy sama 
dajesz im wystarczają­

co dużo? Nie odcinaj się od świata 
zewnętrznego. Zadzwoń do dawno 
niewidzianej koleżanki.

R Y B Y
Czeka cię tydzień  
intensywnej pracy i 
wielu wydarzeń. Nie 

będziesz narzekać na brak zaintere­
sowania ze strony mężczyzn. Jednak 
przestrzegaj pewnych granic.

Aktualne oferty pracy z dn 1 8 .0 3 .2 0 1 3  r.
1. P racow nik  b iu row y , m in . średn ie, m ile 
w idziane dośw iadczenie w  pracy b iu ro ­
w ej, dobra  zna jom ość języka ang ie lskie ­
go lub rosy jsk iego w  m ow ie  i p iśm ie, 
jednozm ianow a, pn 9 .00 -1 7 .0 0 , w t-p t
8 .00 -16 .00 , um ow a na czas okreś lony, 
cały etat, ob s ługa klienta, sporządzanie 
um ów , składanie zam ów ień, sprzedaż 
us ług , Turek
2. K ierow ca kat. C+E, m in . zaw odow e, 
m in . 2 lata -  udokum entow ane, praw o 
jazdy kat. C+E, upraw nien ie na przew óz 
rzeczy, inna, um ow a na czas okreś lony, 
cały etat, praca w  spedycji, te ren kra ju 
i zagranicy,
3. Kierowca kat. C+E, wym agane dośw iad­
czenie, prawo jazdy kat. C+E, świadectwo 
kwalifikacji, karta kierowcy, kom unikatyw ­
ność, jednazmiana, pn -p t 8-16, um ow a na 
czas określony, cały etat, przewóz rzeczy, 
asortym entu firm y, teren kraju
4. Partner, wyższe, praw o jazdy kat. B, 
kom unika tyw ność, uczciwość, zaanga­
żowanie, s ilna m otywacja do działania, 
jednozm ianow a, pon.-p t. 8-16 lub 9-17, 
um ow a zlecenie, pozyskiwanie k lientów  
zainteresowanych produktam i kredyto­

w ym i, w spółpraca z pracow nikam i, Turek
5. P racow nik  b iu row y , średn ie  lub w yż­
sze (zarządzanie, m arke ting , rachun­
kow ość, m echaniczne, elektryczne), 
um ie ję tność  poruszania się w  In terne­
cie, jednozm ianow a, godz. 08 .00 -16 .00 , 
okres próbny, um ow a o pracę, pełen 
etat, kon takt z k lien tam i, zakup, sprzedaż 
gazu, C isew, te rm in  zatrudnien ia : maj, 
czerw iec
6. H andlow iec-sprzedaw ca, średnie, 
m in . 1,5 roku w  hu rto w n i elektrycznej, 
czynne praw o jazdy kat. B, go tow ość  
do podnoszen ia kw a lifika c ji, ła tw ość  w  
naw iązyw aniu kon taktów , znajom ość 
loka lnego rynku e lektro techn icznego bę­
dzie doda tkow ym  atutem , jednozm iano­
w a, godz. 07 .00 -15 .00 , um ow a na czas 
okreś lony, ca ły  etat, ob s ługa k lien tów , 
u trzym yw anie  p ra w id łow ych  relacji z 
kontrahentam i, tw orzen ie  o fe rt i w ycen., 
Turek, zatrudnien ie  od kw ie tn ia  2013 r.
7. Ślusarz-mechanik, zawodowe, upraw ­
nienia palacza na kotły w odne na paliwa 
stałe i płynne powyżej 50 kW, dw uzm iano- 
wa, 06 .00 -14 .00 ,14 .00 -22.00 pn-pt, um o­
wa na czas określony, cały etat, obsługa

pieca, naprawa maszyn stolarskich, Piętno
8. Kucharz-k ierow ca, m in . 1 rok do ­
św iadczenia jako  kucharz, praw o jazdy 
kat. B, je dnozm ianow a ,12 .00-22 .00 
pn-nd, um ow a na okres próbny, cały 
etat, sam odzie lna praca jako kucharz w  
restaurac ji, rozw óz dań na w ynos, Turek
9. K ierow ca kat. C+E, m in . pó ł roku, pra­
w o jazdy kat. C+E, św iadectw o kw a lif i­
kacji, karta k ie row cy, badania lekarskie, 
inna, um ow a na czas okreś lony, cały 
etat, tra n sp o rt d ro g o w y  te ren UE,
10. K ierow ca kat. C, m in . pó ł roku, p ra­
w o jazdy kat. C, św iadectw o kw a lifikac ji, 
karta k ie row cy, badania lekarskie, inna, 
um ow a na czas okreś lony, ca ły  etat, 
tra n sp o rt d ro go w y Polska -  Szwecja,
11. Spedytor, m in. średn ie, m in . pó ł 
roku, zna jom ość języka angie lskiego, 
jednozm ianow a, pn -p t. 8 -16 , um ow a na 
czas okreś lony, ca ły  etat, log is tyka  tra n s ­
po rtu  au t c iężarow ych, D ługa W ieś
12. Pilarz, m in. podstaw owe, praw o jazdy 
kat. B, upraw nienia na pilarki spalinowe, 
jednozm ianow a, pn-pt. 7 .00-15.00, um o­
wa na czas określony, cały etat, pozyski­
wanie drewna, teren nadleśnictw a Turek,

Jednocześnie PUP w  Turku ośw iadcza, że w A v o fe rty  pracy ze w zg lędu na te rm in  d ruku  i ko lportażu prasy m ogą  ulec zm ianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej in fo rm ac je  m ogą  Państw o uzyskać w  P ow ia tow ym  Urzędzie Pracy w  Turku, ul. Kom unalna 6, pok. 4, teł.: 
63  2 8 0 -2 3 -5 9 ,6 3  2 8 0 -2 3 -8 9 ,6 3 -2 8 0 -2 3 -8 0  lub pod bezp łatnym  num erem  ( z Orange, P lus i z te le fonów  s tac jonarnych) 800  999  920
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Zapraszamy

P r o s i m y . . .

przekaż J - / v  
swojego podatku 

na potrzeby

d z iec i z  dom u dziecka  
rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej
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Zapraszamy
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INSTALACJA DO SAMOCHODÓW ffi»ovAro 
Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM GAZU 
(TSI, TFSI, FSI,THPI,GDI)

Dobierzemy odpowiedni

LAIMDIRENZO
POLSKA

Dobierzemy odpowiedni 
typ I rodzaj Instalacji do 

twojego samochoduojego
SERWIS MOTORYZACYJNY

O

r f c s ® G m ® y  r n s M ^ m s

sum b n̂icietow  ̂m m i
PRZY STACJI PR LIW ORLEN W MALANOWIE

P R Z Y J M U J E M Y  Z A P IS Y  NA : Oferujemy między innymi:
•  W E S E L A  - wszelką pomoc w organizacji imprez,
•  K O H U N I E  - możliwość zakupu alkoholu

-  — a i A C T H I  w cenach hurtowych
■ - ponad 50 miejsc hotelowych

•RAZ INME IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE
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Kontakt: Malanów, ul. Turecka 67 
Tel. 691 -911 -776 lub 691 -911 -772 
WOLNE TERMINY W 2013  ROKU

ECHO TURKU 19 marca 2013 r.

A

z8/P

P O Ż Y C Z K A  n a P I T

T u re k , ul. Kaliska 35
tel. 63 289-22-69, pn.-pt. 9:00-17:00

Koło, ul. S ienkiew icza 22
tel. 63 261-66-70, pn.-pt. 9:00-17:00

u w a g a !  ty lk o  do 3 0  k w ie tn ia

www.wielkopolskaskok.pl

Infolinia 801 801 001*
•opłata za połączenie 0,35 zł (z VAT)

P E TE C K I
In s p iru je  nas doskona łość

O f e r u j e m y :

•  o k n a  P C V  i  A L U

•  p a r a p e t y

•  r o l e t y

oo°c
e t ł - r *

Dobra, Chrapczew 26A, 63-279-08-12 
Turek, ul. 3 Maja 8, 63-214-13-71

N a j w i ę k s z y  w y b ó r  o k i e n  w  E u r o p i e

H U R T O W N I A  Z A B A W E K
zaprasza wszystkie dzieci do wzięcia udziału w

K O N K U R S I E

A W Z

n a y  n a y l a ^ r u e j s z s ^  p i s a ^ l c ę  w a © j k : s u v d c

Nagrody ■ (pisanka może mieć postać rysunku lub jajka-pisanki)

- miejsce pierwsze: Klocki LEGO CREATOR CHATKA Z BALI
- miejsce drugie: Interaktywny ORGANIZM CZŁOWIEKA
- miejsce trzecie: Zestaw do rysowania PICTURE MAGIC CRAYOLA 
(zestaw kreatywny umożliwiający rysowanie różnego rodzaju obrazków 
z wykorzystaniem załączonej tablicy i zestawy szablonów)

- miejsce czwarte: Kredki do tatuażu JUNIOR TATUAŻE ^
- miejsce piąte: Markery do kąpieli AQUA STUDIO
- pięć nagród pocieszenia: puzzle tjWfc
Wykonane prace prosimy dostarczyć w  term inie do 28 .03 .2013r.
do siedziby organizatora konkursu: Hurtownia AWZ, 62-700 Turek, Obrzębin 80c patron medialny konkursu

X :t

A fe>  iA /y b ó t Z a b a u /e J c

Turek, Obrzębin 80c
(na przeciwko kościoła)

p o n i e d z i a t e k - p i ą t e k  1 0 . 0 0 - 2 0 . 0 0  
s o b o t a , n i e d z i e l a  1 0 . 0 0 - 1 8 . 0 0  

t e l .  5 0 5  0 0 6  1 9 8

Z65/DK*

http://www.wielkopolskaskok.pl


T U R E K

u l .  Ł ą k o w a

C z y n n e :
p n - s o b . :

9 : 0 0 - 1 9 : 0 0
n i e d z . :
1 0 : 0 0 -1 8 : 0 0

PROMOCYJNE CENY!
w  p i e r w s z y m  t y g o d n i u  

d l a  k a ż d e g o PR EZEN T
o d z i e ż ,

o b u w i e ,

b i e l i z n a ,

g a l a n t e r i a ,

d o d a t k i ,

z a b a w k i

o r a z  s e tk i
innych
produktów

»

...Płóciennik
córka Barbary i Marcina 
ur. 10 marca, godz. 15.10 
waga 3140, długość 54 cm

Julia Skubiszewska
córka Ewy i Mariusza 
ur. 14 marca, godz. 1.55 
waga 3370, długość 53 cm

...Frąckiewicz
córka Emilii i Zbigniewa 
ur. 15 marca, godz. 1.45 
waga 3250, długość 52 cm

Alan Budynek
syn Ilony i Piotra
ur. 15 marca, godz. 11.20
waga 2900, długość 51 cm

Urodzenia: Zofia 
Wiktoria Seńko, Jan 
Łączny, Michalina 
Wojciechowska, Antoni 

; Grzesik, Dawid Konieczny, 
Laura Pietrzak
Zgony:
USC Brudzew:
Mariusz Urzędowski 
USC Dobra: Eugeniusz 
Błaszczyk, Rafał Bąkowski 
USC Kawęczyn: Kazimierz 
Zduniak, Adam Janik 
USC Malanów: Andrzej 
Przybylak, Józef Lament 
USC Przykona: Bolesława 
Chruścińska, Eugeniusz Tyłki 

* USC Tuliszków: Janina Szczap 
USC Turek: Jadwiga 
Laskowska, Jan Pasikowski

%______ ----------- r

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosm ow ski 

teł. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

U s ł u g i P o g r z e b o w e  ‘ W A r *
m

T u r e k ,  u f .  P o f f u c l i o w n e  1
T R U M N Y  oraz K O M P L E K SO W A  O B SŁ U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 .  kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0
_____________________ e-mail: orayturek@wp.pl_________________ ^

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Ja rzy  PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEW ICZA

Tel. 063 278 81 57  (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063  288  85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
• TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub U niejow ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- P ogrzeb y POWYPADKOWE i POSEKCYJNE _

S T O L T U R
JAN i MARIAN MILLER

zał. 1890 n

Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

tel. (0 6 3 )  2 8 0  2 6  3 0  

kom. 0601 4 9 0  344

w O f a D T C R Y  * P®*na organizacja i obsługa pogrzebu 
■ • transport zwłok w kraju i zagranka

T r u m n y  ' c r ^ z r wp°b"■ ■ ■ ■ ■ p . ceny producenta
Pogrzeb z trumng ju t  od 9 5 0 , 0 0  zł (brutto)

Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo
r\7KW

mailto:orayturek@wp.pl

